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Hegyvidéki nagytakarítás
Mindannyiunk szemét bántja 
a zöldterületeken eldobált sze-
mét, és sokan vannak köztünk 
olyanok, akik tudnak s akarnak 
is tenni a tisztább környezetért. 
A tettre kész lakókat várja az 
önkormányzat a Föld napjához 
kapcsolódó hegyvidéki nagyta-
karításon: április 28-án, szomba-
ton délelőtt hat helyszínen csat-
lakozhatunk a környezetszépítő 
programhoz (a kijelölt zöldterü-
letek listája a 3. oldalon olvasható 
– a szerk.).

Az egyik helyszín a Diós árok 
menti kiserdő, amely a környék-
beliek kérésére került a listára. 
Az itt élők ugyanis már hetekkel 
korábban jelezték az önkormány-
zatnak, hogy szeretnék közös erő-
vel megtisztítani az elhanyagolt 
zöldterületet.

A helyi kezdeményezést Mak-
rai Bernadette indította el, aki 
lapunknak elmondta: veszélyez-
tetett terhesként mostanában so-
kat tartózkodik otthon, így jutott 
ideje arra, hogy egy ismerősével 
közösen megszervezzék a környék 
takarítását. A szervezőmunka 

amúgy sem áll távol tőle, hiszen 
pr-os a szakmája – tapasztalatait 
szívesen kamatoztatja lakókör-
nyezete megszépítése érdekében 
is. Kezdeményezéséhez azonnal 
meg tudta nyerni a Diósárok 
Baráti Kör tagjait, akik természe-
tesen elvégezték helyette az elő-
készületekkel kapcsolatos fi zikai 
munkákat.

A kismama hat éve lakik a 
Diós árokban, és szomorúan 
látja, hogy egyre szemetesebb 
a közeli erdő. Bár akadnak jó-
érzésű lakók, akik időről időre 
kijárnak rendet tenni, úgy látja, 
hogy a szemetelőkkel szemben 
csak összefogással lehet felvenni 
a harcot.

„Sokszor csak az ösztön-
zés hiányzik” – véli Makrai 
Bernadette, aki bízik abban, 
hogy sokan részt vesznek a hegy-
vidéki nagytakarításon. Abban is 
reménykedik, hogy akciójuknak 
a következő esztendőkben is lesz 
folytatása, így évről évre tisztáb-
bá, rendezettebbé válhat a kör-
nyezetük.

z.

Hat helyszínen csatlakozhatunk a takarítási akcióhoz
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Parkolási kedvezmény a kerületi szülőknek
Újfajta várakozási hozzájárulások bevezetéséről döntött az önkormányzat képviselő-testülete

A gyerekek bölcsődébe, óvodába, 
iskolába szállítását megkönnyí-
tő várakozási hozzájárulásokat 
igényelhetnek a szülők – erről 
határozott legutóbbi ülésén a 
Hegyvidéki Önkormányzat képvi-
selő-testülete. Döntés született a 
kerületi tervtanács feladatkörének 
átszervezéséről, az ’56-os szobor-
pályázat eredménytelenné nyilvá-
nításáról, valamint arról is, hogy új 
szolgáltatóval kötnek szerződést a 
családok átmeneti ellátására.

Módosították a képvi-
selők az önkormányzat 
parkolási rendeletét. 
Ennek értelmében a 
kerületi általános isko-
lák 1–5. évfolyamán 
tanulók szülei ked-
vezményes parkolásra 
jogosító várakozási 
hozzájárulást igényel-
hetnek. Az aktuális 
– szeptember elejétől 
június közepéig tartó 
– tanítási évre kiadha-
tó hozzájárulással 13 
és 18 óra között húsz 
percig díjfi zetés nélkül 
parkolhatnak az iskola 
címe szerinti várakozá-
si zónában.

A hegyvidéki böl-
csődékbe és óvodákba járó gyere-
kek szülei, amennyiben igénylik, 
szintén ingyenesen parkolhatnak 
húsz-húsz percet a 8 és 9, illetve a 
15 és 18 óra közötti időszakban 
az intézményhez tartozó zóna 
területén. A polgármesteri hiva-
tal ügyfélszolgálatán május 1-je 
után igényelhető várakozási hoz-
zájárulásokból háztartásonként 
legfeljebb kettő adható ki, a ki-
állításért engedélyenként kétezer 

forint költségtérítési díjat kell 
fi zetni.

VÁLTOZNAK A HEGYVIDÉKI 
TERVTANÁCS FELADATAI

Pontosította a testület a bérlők 
által történő vásárlás szabályait 
az önkormányzati lakások el-
idegenítésével foglalkozó rende-
letben. E szerint az elővásárlási 
joggal rendelkező bérlő – a la-
kottság tényére fi gyelemmel – az 
ingatlanforgalmi értékbecsléssel 
meghatározott üres, beköltöz-
hető lakás forgalmi értékének 
97,5%-áért vásárolhatja meg az 
ingatlant. A bérlésre vonatkozó 

előírások szintén változtak: a to-
vábbiakban bejegyzett élettársi 
kapcsolatban élőkkel is köthető 
bérlőtársi szerződés.

A képviselők döntése alapján 
némileg átalakul a tervtanács-
nak, az önkormányzat építészeti-
műszaki kérdésekben véleményt 
alkotó szakmai tanácsadó tes-
tületének a feladatköre. Azokat 
a tervfajtákat (fennmaradási és 
használatbavételi engedélyezési 

tervet, a csak bejelentésre kötele-
zett építési tevékenység tervdoku-
mentációját), amelyek esetében a 
tanács véleménye nem jelentett 
mérlegelési lehetőséget az épí-
tésügyi hatóság számára (mivel 
az épület, átalakítás elkészült), a 
továbbiakban nem véleményezik.

Ugyanakkor a tagok véle-
ményt fűznek majd a kerület 
közigazgatási területét érintő te-
lepülésrendezési vagy építészeti-
műszaki tervekhez. Váczi János 
alpolgármester példaként hozta 
fel a Széll Kálmán tér tervezett 
átalakítását, amihez hasznos ész-
revételeket tehet a grémium.

A 2009-ben elfogadott In-
tegrált Városfejlesztési Stratégia, 
valamint a 2005-ben jóváha-
gyott Kerületi Városrendezési 
és Építési Szabályzat (KVSZ) 
és az annak mellékletét képező 
Hegyvidék Kerületi Szabályozá-
si Terv (KSZT) egyik alapvető 
koncepciója volt az alközpontok 
létrehozása. A cél olyan intéz-
ményközpontok kialakulásának 
segítése, amelyek jellemzően a 

közvetlen környezet ellátását 
biztosítják – kereskedelmi, ven-
déglátó, szolgáltató funkciókkal. 
A koncepció részeként jelölték 
ki a Mindszenty József bíboros 
(Hóvirág) teret is, ahol a képvi-
selő-testület most – a KVSZ és 
a KSZT módosításával, a nyu-
gati rész 100%-os intézményi 
funkcióba sorolásával – tovább 
bővítette az alközpont létesítésére 
alkalmas területet.

ENGEDMÉNY A TÁMOGATOTT 
KÖZMŰFELÚJÍTÁSOKNAK

A KVSZ-ben és a KSZT-ben 
2009-ben már felülvizsgálták a 
közterületekkel kapcsolatos köz-
lekedési és zöldfelületi keretöve-
zeteteket, és az önkormányzat jó-
váhagyta a Fővárosi Szabályozási 
Keretterv (FSZKT) módosítását 
nem igénylő korrekciókat. A testü-
let ezúttal azokat a szükséges vál-
toztatásokat gyűjtötte össze, ame-
lyeket a főváros elé terjesztenek az 
FSZKT módosítása érdekében.

A közlekedési célú közterületek 
vizsgálata során meghatározták 
azokat a ki nem épített utakat, 
amelyeket a jövőben sem kíván-
nak kialakítani, ugyanakkor a 
fővárosi tervekben még az útháló-
zat részét képezik. A Rácz Aladár 
út felső, a Mártonhegyi utat és a 
Mindszenty József bíboros teret 
összekötő szakaszának jelentős 
része például nincs kiépítve köz-
lekedési területnek, vagy sokkal 
keskenyebb szélességgel, mint 
ahogy az a korai – az 1930-as 
években született – tervekben sze-
repel. A meredek területet jelen-
leg erdő borítja, ahol az útépítés 
egyrészt nagyarányú fakivágással 
járna, másrészt olyan támfal- és 
felüljáró építmények kialakítását 
igényelné, amelyek rontanák a vá-
rosképet, ráadásul óriási pénzbeli 
ráfordításokat igényelnének.

(Folytatás a 3. oldalon)

Száz új dizájnkuka a tisztább Hegyvidékért
Száz új, különleges megjelenésű 
szemetes került ki a napokban 
a hegyvidéki utcákra, parkokba. 
Az egyedi tervezésű kukák kizá-
rólag kutyagumigyűjtésre valók: 
a csigavonalszerűen vezetett 
bedobónyíláson keresztül a zacs-
kóba csomagolt piszok egyszerű-
en és higiénikusan eltüntethető.

A Hegyvidékre tervezett kutya-
piszokgyűjtők első darabját Po-
korni Zoltán polgármester és 
Váczi János alpolgármester sze-
relte fel a Margaréta utcai játszó-
tér mellett. A többi, összesen száz 
vadonatúj gyűjtőedény szintén 
kikerült a hegyvidéki közterü-
letekre, egy részük a régi szeme-
teseket váltotta fel, ugyanakkor 
számtalan új helyen is megjelen-
tek a különleges, egyedi tervezé-

sű kukák. Ezekről a helyszínekről 
mi, hegyvidékiek szavazhattunk 
az interneten, az önkormány-
zatnál, illetve a forgalmas cso-
mópontokban fi gyelemfelkeltő 
céllal felállított, „kutya WC” 
feliratú színes ajtóknál, ahol az 
érdeklődők tájékoztatást is kap-
tak a kerületi kutyapiszok-ellenes 
kampány részleteiről.

„Több mint tizenkétezren lép-
tek át az utcákon felállított való-

di, illetve a lepjunk12.hu oldalon 
kialakított virtuális ajtókon, azaz 
ennyi ember jelezte, hogy egyet-
ért kampányunk céljaival” – 
mondta a polgármester a MOM 
Park Bevásárlóközpontban ren-
dezett sajtótájékoztatón. Pokorni 
Zoltán megköszönte a kampány 
támogatóinak közreműködését, 
valamint a Moholy-Nagy Művé-
szeti Egyetem (MOME) hallga-
tóinak munkáját, akik az önkor-

mányzat felkérésére jobbnál jobb 
tervekkel álltak elő.

Kutya alakú kuka, színes, to-
jás formájú szemetes, táska ala-
kú tároló egyaránt feltűnt a ter-
vek között – a kiváló ötleteket a 
nagyközönség is megismerhette 
a MOM Parkban, ahol tablókon 
állították ki a pályamunkákat. 
Ezek közül az önkormányzat vé-
gül Kőrös Benedek elképzelése 
mellett tette le a voksát, amely 

nemcsak küllemében, hanem 
funkciójában is újat mutatott. 
A fi atal tervező egy csigavonal-
szerű bedobónyílást tervezett, 
amelynek előnye, hogy csak 
a higiénikusan, zacskóba cso-
magolt kutyapiszok helyezhető 
a szemetesbe, nem lehet tele-
tömni másfajta hulladékkal, 
például üdítős palackokkal és 
sörösdobozokkal.

Többek között Novák Péter is ott volt a MOM Parkban, ahol bemutatták a Hegyvidék új kutyapiszokgyűjtőit, amelyek első darabját Pokorni Zoltán polgármester és Váczi János alpolgármester  szerelte fel

Könnyebbé válhat a gyerekek reggeli és délutáni szállítása

(Folytatás a 2. oldalon)
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KÖZÉLET

A figyelmeztető táblák elhelyezése engedélyköteles
A szemetelés megakadályozása 
érdekében a szabálysértés követ-
kezményeire fi gyelmeztető felira-
tokat helyezett ki egy társasház 
a Tóth Lőrinc utcában. Az enge-
dély nélkül felszerelt, ráadásul a 
szövegezéssel több jogszabályt 
megsértő táblákat a közterület-
felügyelet az érvényes rendeletek 
értelmében kénytelen volt eltá-
volíttatni.

Szokatlan eszközhöz nyúlt egy 
Tóth Lőrinc utcai társasház az 
épület kerítése előtti zöldterület 
védelmében. A lakóközösség két 
táblát helyezett ki a közterületre, 
ezeken a szemetelés miatt kiró-
ható bírság nagysága mellett arra 
is felhívták a fi gyelmet, hogy a 
területen kamerarendszer műkö-
dik. Mivel a táblák elhelyezésére 

nem kértek közterület-használati 
engedélyt, a közterület-felügyelet 
felszólította a társasházat az ere-
deti állapot visszaállítására.

Dávid Gábor, a Hegyvidéki 
Közterület-felügyelet vezető-
je szerint a társasház reakciója 
érthető ugyan, azonban a sza-
bályokat be kell tartani. A helyi 
rendelet az önkormányzat hoz-
zájárulásához köti a közterületek 
bárminemű használatát, amibe a 
táblák kihelyezése is beletartozik. 
Utóbbi különösen érzékeny terü-
let, hiszen az illegális reklámok 
eltüntetéséért évekig küzdött a 
kerület – emlékeztetett Dávid 
Gábor. Hozzáfűzte: annak el-
lenére, hogy ebben az esetben 
nincs szó reklámról, a közrend 
fenntartása érdekében haladékta-
lanul eltávolíttatták az engedély 
nélküli táblákat.

„Nem járható út, hogy min-
den egyes társasház táblákkal 

rakja tele a közterületeket, a fel-
iratok úgysem tántorítják el a sze-
metelőket. Az egyetlen megoldás 
a tettenérés, ennek érdekében a 
közterület-felügyelet napi rend-
szerességgel ellenőrzi a kerület 

ebből a szempontból leginkább 
fertőzött részeit” – hangsúlyoz-
ta a felügyeletvezető, aki a Tóth 
Lőrinc utcai esettel kapcsolatban 
azt is elmondta, hogy kamera-
rendszert jogszerűen kizárólag 

a személy- és vagyon-
védelmi, valamint a 
magánnyomozói te-
vékenység szabályai-
ról szóló törvényben 
meghatározott személy 
üzemeltethet, azaz egy 
társasház közösségének 
erre nincs lehetősége. A 
kamera nem pásztáz-
hatja a közterületet, a 
működésére fi gyelmez-
tető táblán ráadásul 
meg kell jelölni az üze-
meltető nevét és elérhe-
tőségét is, amit a Tóth 
Lőrinc utcai társasház 
nem tett meg.

(em.)

Gyermekrajzpályázat
  A XII. kerületi rendőrkapitányság kerületi gyermekrajzpályázatot hirdet a 3–6, 
7–10 és 10–14 éves korosztály számára

„RENDŐRNEK LENNI JÓ” címmel.
A rajzok témája: a rendőrök munkája és a bűnüldözési tevékenység a gyer-
mekek szemszögéből, illetve a címben megfogalmazott gondolat alapján 
miért is jó rendőrnek lenni!

A pályaművek mérete: A/4 vagy A/3.
Beküldési határidő: 2012. május 15.
A pályaművek hátoldalára, kérjük, olvashatóan írják rá a gyermek nevét, 

életkorát, címét és az oktatási intézmény nevét.
A beküldött rajzokból a Hegyvidék Napokon megrendezett Közrendvédel-

mi Családi Napon, 2012. június 2-án kiállítást rendezünk a Gesztenyés kert-
ben. Itt tartjuk az eredményhirdetést. Azokat a díjazottakat, akik nem jelennek 
meg az eredményhirdetésen, postai úton értesítjük.

A pályázati anyagokat az alábbi címre szíveskedjenek eljuttatni.
BRFK XII. kerületi Rendőrkapitányság, XII., Maros utca 3–5.

Postacím: 1525 Budapest, Pf.: 61.
További információk: Nagy Edit rendőr főtörzsőrmester – telefon: 457-5663.

Hoffmann Kornél r. százados, mb. kapitányságvezető

Tetten érték a betörőket
Az elszaporodott lakásbetörések 
miatt ún. célzott bűnügyi akciót 
hirdetett Hoff mann Kornél, a ke-
rületi rendőrkapitányság február 
elején kinevezett új vezetője. En-
nek nyomán folyamatos járőrözés 
indult, valamint hangsúlyosabb 
szerepet kapott a kapitányságon 
az értékelő-elemző munka. A 
járőrözésben – amelyben a hegy-
vidéki rendőrök mellett a BRFK 
más egységei is közreműködtek 
– tizennyolcan vettek részt, ösz-
szesen nyolc gépkocsival.

Az akció során március 30-
án éjszaka a rendőrök fi gyelmét 

felkeltette egy jármű, amely már 
korábban a hatóság látókörébe 
került. Gyanújuk beigazolódott, 
az autóban utazó társaság a nyo-
mozók szeme láttára tört be egy 
Mártonhegyi úti lakásba. A tet-
ten ért elkövetőket őrizetbe vet-
ték, majd előzetes letartóztatásba 
helyezték; az eljárást a BRFK Va-
gyonvédelmi Osztálya folytatja 
le velük szemben. Az elsődleges 
adatok alapján az elfogott betö-
rők terhére több a Hegyvidéken 
elkövetett lakásbetörés is felró-
ható.

z.

Megújul az Orbánhegyi út

Várhatóan májusban fejeződik be 
az Orbánhegyi út rekonstrukció-
ja, amelyet a főváros megrendelé-
sére végeznek. A Szent Orbán és 
a Királyhágó tér közötti, mint-
egy nyolcszáz méteres szakasz új 
szegélyköveket és a korábbinál 
vastagabb, két rétegben felhor-
dott aszfaltot kap. Több helyen 
a pályaszerkezetet is átépítik, míg 
a Szent Orbán téri buszmegálló 
öblösödését nagy teherbírású ba-
zaltbetonnal erősítik meg.

A felújítás során különböző 
forgalomtechnikai és a lakos-
ság érdekeit szolgáló kényelmi 
fejlesztések is megvalósulnak. 
Ezek közül a legfontosabb az 
Orbánhegyi út–Stromfeld Aurél 

út csomópontjában a kerületi 
önkormányzat kérésére kialakí-
tandó gyalogos-átkelőhely, ami 
a környéken élők mellett a közeli 
iskolák tanulóit is kiszolgálja. A 
közlekedés biztonságát szem előtt 
tartva a zebrát az átkelést segítő 
középszigettel egészítik ki.

Korábban rendszeresen előfor-
dult, hogy az ellentétes irányba 
közlekedő 212-es buszok a szűk 
keresztmetszet miatt csak „lépés-
ben” tudtak elhaladni egymás 
mellett a Nárcisz utca és Strom-
feld Aurél út közötti szakaszon. A 
balesetveszélyes helyzet megszű-
nik, az útpályát ugyanis mindkét 
oldalon kiszélesítik.

(m.)

A korábbinál vastagabb aszfaltréteget kap egy 800 méteres szakasz
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Papír-, elektronikai hulladék
és akkumulátor gyűjtése

A papír – kartoncsomagolás, újság, szóróanyag stb. – akkor válik hulladékká, ha 
elvesztette eredeti funkcióját, és kidobjuk. A használhatatlanná vált gépkocsi-
akkumulátor mind savtartalma, mind ólomtartalma miatt veszélyes hulladéknak 
minősül. Szintén a veszélyes hulladékok körébe tartoznak azok az elhasználó-
dott elektronikai eszközök, amelyek működésképtelenek, és leselejtezésre, kido-
básra szánjuk őket.

Kérjük, hogy se a papírhulladékot, se a használt akkumulátorokat és elekt-
ronikai hulladékokat ne dobja el, azokat szelektíven gyűjtsük, és az alábbi hely-
színeken adjuk le, hiszen ilyen formában is hozzájárulhatunk környezetünk vé-
delméhez!
A Hegyvidéki Önkormányzat és a Feparec Kft. által szervezett gyűjtés során

2012. május 5-én, szombaton 8 és 12 óra között
a Böszörményi út 23–25. mellett, az önkormányzat épületénél,

illetve
2012. május 12-én, szombaton 8 és 12 óra között
a Fodor utca–Pagony utca kereszteződésében,

az élelmiszerüzlet parkolójánál
a fenti hulladékfajtákat leadhatja.
A papírhulladékot típusától függetlenül 5 Ft/kg-os áron veszi át  Feparec Kft.

Kovács Lajos alpolgármester

Maradnak a korszerű buszok

Nem tűnnek el a hegyvidéki 
utakról a korszerű, Volvo Alfa 
Localo típusú autóbuszok, a 
járműveket üzemeltető VT 
Transman Kft. ugyanis ismét 
elnyerte a Budapesti Közlekedé-
si Központ (BKK) és a BKV ál-

tal kiírt alvállalkozói 
tendert. A cég a koráb-
bi szerződése alapján 
április végéig szolgál-
tathat, az új kontrak-
tussal azonban még 
újabb két évig – plusz 
egy esztendő hosz-
szabbítási lehetőség-
gel – üzemeltetheti 
járműveit az érintett 
vonalakon.

A kerületi utasok 
a 8-as, az 53-as, a 91-
es, a 112-es, a 155-ös, 
a 156-os, a 212-es és 
a 291-es járatokon ta-
lálkozhatnak a VT 

Transman részben alacsony pad-
lós buszaival, de az eddigi gya-
korlatnak megfelelően a BKV 
korszerűtlenebb, magas padlós 
járművei is megmaradnak az 
említett viszonylatokon. A VT 
Transman riválisa az üzemelte-

tési pályázaton az Orangeways 
City Kft. volt, a cég ajánlatát 
azonban érvénytelennek minősí-
tették, mert – a BKK közlése sze-
rint – az általa benyújtott ajánlati 
biztosíték, azaz az ajánlatkérő vé-
delmét szolgáló pénzügyi garan-
cia nem felelt meg a jogszabályi 
előírásoknak.

Az elöregedett buszpark mi-
att folyamatos járműhiánnyal 

küszködő BKV további vonala-
kat is megpályáztat, egyrészt a 
hamarosan lejáró alvállalkozói 
szerződések pótlására, valamint 
új vonalakra. Ez utóbbi járatokra 
csak új buszokkal lehet pályázni, 
amelyek a közbeszerzési eljárás 
lezárásától függően leghamarabb 
2012 végén, 2013 elején állhat-
nak forgalomba.

z.

Új és megszűnt üzletek
ÚJ ÜZLETEK. Alkotás utca 53. (MOM Park Bevásárlóközpont, középső, Alkotás-szint) – 
fehérneműüzlet. Maros utca 14. – autóalkatrész-üzlet. Városmajor utca 36–38. – fotó-, 
optikai cikkek üzlete. Alkotás utca 1. alagsor 3. – zálogház. Ugocsa utca 12. – outlet 
ruhaüzlet.

ÜZEMELÉST MEGSZÜNTETŐ ÜZLETEK. Városmajor utca 1/b – élelmiszerdiszkont.. 
Krisztina körút 35. – édesség- és egyéb élelmiszerüzlet. Németvölgyi út 53/b – zöld-
ség-gyümölcs üzlet. Istenhegyi út 23. – zöldség-gyümölcs üzlet. Maros utca 14. – élel-
miszerüzlet. Kiss János altábornagy utca 35/b – játékbolt. Ugocsa utca 2. – ruhajavító.

ÉJSZAKAI BKV-TÉRKÉP
A BKV Zrt. új, igen kicsire, majdnem bankkártya nagyságúra hajtogatott térképet 
adott ki éjszakai autóbusz-hálózatáról. A harminckilenc járat mindegyikét más 
színnel rajzolták be, és a hátoldalon található kivonatos menetrenden ugyanazo-
kra a vonalakra ugyanazok a színek hívják fel a fi gyelmet. A Hegyvidék főbb 
éjszakai járatai közül a 908-as (Móricz Zsigmond körtér–Gazdagrét–Cinkota) lila, 
a 922-es (Széll Kálmán tér–Budakeszi) sötétlila, a 960-as (Móricz Zsigmond körtér–
Békásmegyer) zöld, míg a 990-es (Rákoskeresztúr–Normafa) piros színnel került rá 
a kiadványra. Figyelemre méltó, hogy a vonalak vastagságát a járatsűrűség szerint 
határozták meg. A kiadvány a készlet erejéig díjmentesen kérhető a BKV nagyobb 
pénztáraiban. (Kertész István)

Érthető reakció – de tilos
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212-es – nincs változás
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Kutyapiszkot a dizájnszemetesekbe!
„A tervezés előkészületei során 

sokat beszélgettem a kerületi ku-
tyásokkal, kérdőíves formában is 
felmértem az igényeiket” – me-
sélte Kőrös Benedek. A teljesen 
új technikai megoldású gyűjtő-
edényt egy prototípuson tesz-
telték, a bedobónyílás 
szélességét például a 
próbák során végle-
gesítették. „Az alap-
koncepciót önállóan 
dolgoztam ki, de a 
formaterv fi nomítá-
sában sokat segítettek 
a tanáraim, Koós Pál 
tanszékvezető és Püs-
pök Balázs oktató” 
– emelte ki a MOME 
hallgatója.

A MOME Design 
Intézetének igazgatója, 
Barcza Dániel a pálya-
munkák bemutatóján 
arról beszélt, hogy a 
múlt őszi szemeszter-
ben, a formatervező 
tanszék második év-
folyamán tizenöt hall-
gató készített kukater-
veket a Hegyvidékre. 
Közel féléves munka, 
rengeteg szakértői kon-
zultáció előzte meg a győztes terv 
kiválasztását.

„A dizájn sokak elképzelései 
szerint csak az elitizmushoz, 
a luxusmagazinok címoldala-
ihoz kötődik, ám ez nem erről 
szól. A dizájnnal társadalmi, 
környezeti problémákat lehet 
megoldani, ahhoz segít hozzá, 
hogy élhetőbb legyen a vilá-
gunk” – jegyezte meg az igaz-

gató. Örömtelinek nevezte, 
hogy hallgatóik, akik évről évre 
kiváló eredménnyel szerepelnek 
nemzetközi megmérettetéseken, 
itt, Budapesten, a saját kerüle-
tükben a saját közösségük javára 
is kamatoztathatják tudásukat. 
Szerinte a most utcára kerülő 

ötletes kukák tovább erősíthetik 
a Hegyvidékről alkotott jóked-
vű, dinamikus és kreatív képet 
az emberekben.

Az új dizájnszemetesek avatá-
sán két zenész, Németh Juci és 
Novák Péter is részt vett. Németh 
Juci, a Nemjuci zenekar énekese 
szerint a környezetvédelem nem-
csak a nagy, világméretű kezde-
ményezések szintjén működhet, 

a helyi közösségek tagjai maguk 
is tudnak tenni közvetlen kör-
nyezetük állapotának javításáért. 
Idetartozik az is, hogy a gazdák 
összeszedik sétáltatás közben a 
kutyapiszkot.

„Pesten élek, ezért nincs ku-
tyám, de a szüleim kisállat-ke-

reskedők vidéken, így 
tisztában vagyok azzal, 
mekkora felelősség az 
állattartás” – mesélte 
az énekesnő. Németh 
Juci úgy véli, jobban 
oda kellene fi gyelnünk 
egymásra, „onnan 
kezdve, hogy átölelem 
az anyukámat, megsi-
mogatom a partnere-
met, a lakótársaimra, 
a szomszédjaimra is 
tekintettel kell lennem 
– például azzal, hogy 
nem hagyom az utcán 
a kutyám piszkát, ami-
be senki sem szeret be-
lelépni”.

Novák Péter a „be-
lülről fakadó közteher-
viselés igényének fon-
tosságát” hangsúlyoz-
ta, és felidézte Hankiss 

Elemér szociológus egyik gyerek-
kori történetét. A harmincas évek 
végén a kisiskoláskorú Elemér 
együtt utazott villamoson az 
édesapjával, aki, miután leszáll-
tak, eltépte a jegyét, ugyanis 
útközben nem találkoztak kala-
uzzal. „Miért tépted el a jegyet? 
Legközelebb fel tudtuk volna 
használni!” – fordult a fi ú értet-
lenül az apjához. Mire ő így fe-
lelt: „Azért, mert a villamos is a 
miénk.”

A zenész szerint a Hegyvidéki 
Önkormányzat kezdeményezése 
közös ügyeinkről, közösségi te-
reinkről szól, arról, hogy milyen 
viszonyban vagyunk egymás-
sal. „Aki elgondolkodik, hogy 
fel kellene takarítania a kutyája 
után, azon is elgondolkodik, mit 
tehet még a lakókörnyezetéért – 
fogalmazott Novák Péter, majd 
nevetve hozzátette: –, én is érin-
tett vagyok a kérdésben, mert 
mind kiterjedésben, mind súly-
ban egy hozzám hasonló termetű 
kutyát nevelek. A neve Mandula, 
egy közel százkilós leonbergi, aki 
anyagcsere tekintetében piacve-
zető.”

z.

(Folytatás az 1. oldalról)

Pokorni Zoltán és Barcza Dániel
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KÖZÉLET

Találkozó:

2012. ÁPRILIS 28-ÁN
9 ÓRAKOR

A GYERMEKVASÚT SZÉCHENYI-HEGYI
VÉGÁLLOMÁSÁNÁL

Fôvédnök: Pokorni Zoltán polgármester

Takarítási helyszínek:

1. Gyermekvasút végállomásánál (Hegyhát út és Rege út találkozásánál),
2. Diós árok 25/b-vel szemközti erdôs területen,
3. Szunyogh út és Denevér út találkozásánál, az erdôs terület szélén,
4. Széchenyi eml. út és Melinda út találkozásánál, az útkanyarulatban,
5. Zugligeti út 73-75. sz. ingatlanokkal szemközti természetvédelmi területnél,
6. Normafa, Konkoly-Thege út és Eötvös út találkozásánál, az erdô szélén.

A felsorolt helyszíneken az Önkormányzat biztosítja
a gyűjtéshez szükséges zsákokat, kesztyűket,

valamint konténereket helyeztet ki a szemétgyűjtés során
megtelt hulladékzsákok elhelyezésére.

További információért érdeklôdjön a 224-5961-es telefonszámon.

Csatlakozzon Ön is! Tisztán szebb a kerület!

A program további támogatói:

Kerületi iskolák, Hágó Kft.,
Hegyvidéki Zöld Kör, Természet- és

Környezetvédelmi Polgárőr Egyesület

Társadalmi munkában takarítottak
Egynapos önkéntes munkán 
vettek részt a MOM Kulturális 
Központban a Starbucks Coff ee 
Company Magyarország munka-
társai. A cég vállalta, hogy kávé-
zóvendégeivel közösen elvégzi 
az intézmény kertjében aktuális 
szezonális szépészeti munkák 
javarészét.

Már eddig is több 
kerületi, illetve a ke-
rülethez kötődő vál-
lalkozás szervezett 
a lakosság érdekeit 
szolgáló közösségépí-
tő, vagy jótékonysági 
akciót a Hegyvidéken. 
A Pfi zer Gyógyszer-
kereskedelmi Kft. öt-
ven munkatársa a Kút-
völgyi Kórházzal szem-
közti erdős területet 
takarította ki, lefestette 
a Nagyajtai utcánál a 
61-es villamos akkor 
még elhanyagolt meg-
állóépületét, valamint 
az intézménybe járó 
gyerekek segítségével 
virágokat ültetett a 
Pető Intézet kertjében.

A Provident pénz-
ügyi szolgáltató helyi kirendelt-
sége az Őrangyal Program kere-
tében gyermekjátékokból össze-
állított ajándékcsomagot adott 
át a XII. kerületi Családsegítő 
és Gyermekjóléti Központnak. 
A közel százötven játékot három 
hónap alatt gyűjtötték össze a 
munkatársak.

Parktakarítási programot szer-
vezett a Palace MOM Park mozi, 
amely a környezetvédelmi világ-
nap alkalmából, a felhívásra szép 

számmal érkező önkéntesekkel 
karöltve, a János-hegyi Erzsébet-
kilátóhoz vezető út és az úttörő-
vasút közötti területet tisztította 
meg az eldobált szeméttől. Szin-
tén e világnaphoz kapcsolódik a 
GlaxoSmithKline Kft. Orange 
Day elnevezésű rendezvénye, 
melynek során a cég legutóbb a 
Vakok Batthyány László Római 
Katolikus Gyermekotthonában 
végzett közhasznú munkát. A 

kertben lenyírták a füvet, nö-
vényeket metszettek, valamint 
megtisztították a makacs szeny-
nyeződésektől a gyermekotthon 
teraszait.

Áprilisban a Starbucks Coff ee 
Company Magyarország vette ki 
részét a kerületszépítésből. Fel-
ajánlotta, hogy önkéntes munka 
keretében elvégzi a MOM Kul-
turális Központ kertjének tava-
szi megújítását: nem csupán a 
kertészeti feladatokat, például a 

gyomlálást, hanem a kerti padok 
és ülőalkalmatosságok, illetve a 
faborítású hátsó nagy színpad tel-
jes lakkozását is.

Az ötlet megvalósításához a 
Hegyvidéki Önkormányzat a 
szükséges eszközök, a védőkesz-
tyűk, műanyag zsákok és a külön-
böző lakkok, lazúrok, valamint 
ecsetek biztosításával járult hozzá. 
Ahogyan a munkát elindító Váczi 
János fogalmazott, a kerület min-

den olyan kezdeménye-
zést támogat, amely 
az itt lakók érdekeit 
szolgálja. Az alpolgár-
mester szerint a MOM 
kertjének felfrissítése jó 
választás, hiszen kicsik 
és nagyok egyaránt szí-
vesen járnak erre a for-
galmas helyre.

„A tavaly átadott 
MOM Kulturális 
Központ átépítésével 
éppen az volt az ön-
kormányzat szándéka, 
hogy valódi közösségi 
találkozóhelyet hoz-
zon létre. Ez sikerült, 
hiszen a kerület talán 
leglátogatottabb intéz-
ményévé vált” – hang-
súlyozta Váczi János. 
Mint mondta, bár a 
karbantartás folyama-

tos, a kiemelt vendégforgalom 
és a tél nyomai azért meglátsza-
nak a kerti eszközökön, így jókor 
jött a Starbucks segítsége. Ami 
ráadásul rendkívül hatékony-
nak bizonyult, hiszen az ösz-
szességében több mint nyolcvan 
munkaóra alatt a cég önkéntesei, 
kiegészülve budapesti kávézóik 
vendégeivel, a gyomlálás mellett 
valamennyi kültéri fafelületet le-
kezelték.

mm.

Önkéntesek dolgoztak a MOM-nál
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Parkolási kedvezmény a kerületi szülőknek
Újfajta várakozási hozzájárulások bevezetéséről döntött áprilisi ülésén az önkormányzat képviselő-testülete

A közlekedési területekkel 
egy időben megtörtént a zöldte-
rületek, illetve a turisztikai célú 
erdőterületek felülvizsgálata is. 
A vizsgálat szorosan összefügg a 
közlekedési területekkel, hiszen a 
ki nem épített utak jelentős része 
valójában erdő, vagy egyéb zöld-
terület, s ezeket a mostani állapo-
tuknak megfelelő keretövezetbe 
sorolnák át.

Egy rendeletmódosítással a 
képviselők lehetővé tették, hogy 
az európai uniós támogatású 
közműépítések esetén a beruhá-
zók eltérhessenek az útburkolat 
helyreállítására vonatkozó szigo-
rú kerületi szabályoktól: ezeknél 
a munkálatoknál megengedhető 
lesz, hogy csak a felbontott sávot 
állítsák helyre, ne legyen kötelező 
a nagyobb felületű burkolatépítés. 
Az engedmény oka, hogy a több-
letmunkákhoz a beruházók nem 
kapnak többlettámogatást, ennek 
hiányában pedig nagy valószínű-
séggel elmaradnának a szükséges 
kerületi közműfejlesztések.

A XII. kerületi Szabadidősport 
Központ telephelyei köréből az 
alapító okirat módosításával ki-
került a Krisztina körút 27. alatti 
pinceszinti helyiség, helyébe pe-
dig a Csaba utca 7/a alatti alag-
sori helyiséget vették fel. A Krisz-
tina körúti hely sportolási célokra 
történő átalakítása rendkívül 
sokba kerülne, a Csaba utcai, 
önkormányzati tulajdonú helyi-
ség viszont – ahol korábban fi t-
neszterem működött – átalakítás 
nélkül is használható sportolásra.

A Csaba utcai terem további 
előnye, hogy onnan mindösz-
sze pár lépés a Városmajor utcai 
szabadidősport-központ, így 
ezek programjai könnyen ösz-
szekapcsolhatók. Az új helyszín 

a Hegyvidéki Utánpótlás Cent-
rum bázisaként is működhetne, 
ahol a Hegyvidék Sportegyesület 
fi atal sportolóinak erőnléti edzé-
seit tartanák.

EREDMÉNYTELEN
AZ ’56-OS SZOBORPÁLYÁZAT

Az önkormányzat először 2009-
ben írt ki szoborpályázatot az 
1956-os forradalom és szabad-
ságharc áldozatai emlékére, ami 
eredményes volt, de a rendelke-
zésre álló összegből nem lehetett 
megvalósítani a nyertes pálya-
művet. A tavaly májusban kiírt 
újabb pályázatra a megjelölt be-
adási határidőig, 2012. március 
1-jéig huszonnégyen adták be 
pályaművüket.

Valamennyi terv – jeligésen – 
a Budapesti Történeti Múzeum 
Budapest Galériája által össze-
hívott szakértői bizottság elé ke-
rült, amely végül egyik elképze-
lést sem javasolta megvalósításra. 
Vagy a környezetbe illeszkedés 
feltételének, vagy a pályázati cél-
nak nem feleltek meg az alkotók 
tervei. A szakmai értékelést végző 
bizottság ajánlásában foglaltakra 
tekintettel a képviselő-testület 
eredménytelennek nyilvánította 
a szoborpályázatot.

A kerület tizenkét éve külső 
szolgáltató bevonásával, ellátási 
szerződés útján biztosítja a rászo-
ruló családok átmeneti ellátását. 
Bár az ellátás iránti igény csök-
kent az elmúlt években, az utóbbi 

időben nem volt zökkenőmentes 
az együttműködés a megbízott 
szolgáltatóval. (Nemrégiben elő-
fordult az is, hogy egy kerületi 
család – állítólagos férőhelyhiány 
miatt – a hatályos szerződés elle-
nére napokig ellátás nélkül ma-
radt.) Az önkormányzat épp ezért 
felmondja az SOS Krízis Alapít-
vánnyal kötött szerződést, és új 
megállapodást ír alá a Sorsunk és 
Jövőnk Szeretetszolgálattal.

ALJEGYZŐI ÉS KÖNYV-
VIZSGÁLÓI PÁLYÁZAT

Az aljegyzői munkakör betölté-
sére pályázatot írt ki, a könyv-
vizsgálói feladatok ellátásával 
kapcsolatban pedig eredményt 
hirdetett a képviselő-testület. A 
könyvvizsgálattal a következő két 
évre ismét a GM-AUDIT Kft.-t 
bízzák meg, amely már három 
éve megbízható szakmai munkát 
végez az önkormányzat számára.

Ismét meghirdetik eladásra a 
Dobsinai utca 7., a Bürök utca 
77–87. és a Zugligeti út 58–60. 
alatti ingatlanokat. Az első ket-
tő esetében – mivel már több 
alkalommal is eredménytelenül 
zárult az értékesítési pályázat – a 
kikiáltási árat kétszázról százhet-
venmillióra, illetve háromszázöt-
venről háromszázmillió forintra 
csökkentették. A Zugligeti úti, 
egykori lóvasút-végállomás mű-
emlék épületének értékesítési fel-
tételeiben a homlokzat-helyreállí-
tási kötelezettség határidejeként 
két év helyett öt esztendőt hatá-
roztak meg. A Lejtő út 28. alat-
ti, korábban állami tulajdonban 
lévő sporttelepet szintén kijelölik 
értékesítésre – az értékbecslő sze-
rint a közel tizenkétezer négyzet-
méter alapterületű ingatlan nettó 
piaci forgalmi értéke hétszázmil-
lió forint.

(Folytatás az 1. oldalról)

Nem maradhatnak el a kerületi közműfejlesztések

Természetismereti túra
és vetélkedő

Szereti a János-hegyet? Itt az al-
kalom, hogy közelebbről megis-
merje rejtett természeti értékeit! A 
Természet- és Környezetvédelmi 
Polgárőr Egyesület a Hegyvidéki 
Önkormányzattal közösen órán-
ként induló, vezetett túrákat és 

ezzel egybekötött vetélkedőt szer-
vez. A program időpontja: május 
19. 10.00–16.00 óra. Találkozási 
pont: Jánoshegyi út eleje (a Buda-
keszi út felől). Információ: www.
termeszetvedelmi-polgarorseg.
hu. Telefon: 30-621-2743.

Bácsy Zsolt képviselő (Fi-
desz–KDNP) érdeklődésére 
Pokorni Zoltán polgármes-
ter elmondta, hogy a Fejlesz-
tő Napközi Otthon tervezett 
bentlakásos otthonát az eredeti 
elképzelésekkel szemben nem 
a Dobsinai utca 7. alatt hoznák 
létre, kiderült ugyanis, hogy a 
villaépületet erre a célra nem le-
hetne gazdaságosan átalakítani. 
Emiatt egy másik, alkalmasabb 
helyszínt keresnek a kerületben.

KÉPVISELŐI KÉRDÉSEK
Lesz idén is társasházi pályá-
zat? – kérdezte a testületi ülésen 
Papp Sándor képviselő (MSZP). 
Váczi János alpolgármester vála-
szából kiderült, hogy a tervezett 
önkormányzati feladatok között 
szerepel, a pályázat kiírása őszre 
várható.

Vincze Géza (MSZP) a 
Sportmax Hegyvidék üzemelte-
tésével kapcsolatos pénzügyekre 

volt kíváncsi. A polgármester ígé-
retet tett arra, hogy a képviselő 
megkapja a kért összefoglalót a 
hivatal munkatársaitól.

Sipos Péter (LMP) az iránt 
érdeklődött, nem jár-e túl nagy 
kiadással az önkormányzat szá-
mára a kutyapiszok ellen hirde-
tett kampány. Pokorni Zoltán 
elmondta, hogy az akcióhoz je-
lentős anyagi támogatást kaptak 
a Magyar Villamos Művektől, 
a Pfi zertől, illetve a MOM Park 
Bevásárlóközponttól. Fontos tá-
mogató volt a Moholy-Nagy Mű-
vészeti Egyetem is, amelynek má-
sodéves hallgatói a tanáraikkal 
közösen díjazás nélkül dolgoz-
tak azon, hogy a lehető legjobb 
formatervű kutyapiszokgyűjtő 
szemetesek kerülhessenek ki a 
Hegyvidék utcáira.

z.

� Az ülésről a Hegyvidék Televízió 
is beszámol.
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1%
Idén először jogosult az 1% gyűjtésére a Pilis-Budai Kutyamentők 
Közhasznú Egyesülete. Kérjük, segítsen álmaink megvalósításában, és 
támogassa munkánkat személyi jövedelemadója 1%-ának felajánlásá-
val! Köszönjük védenceink nevében is! Adószámunk: 18001044-1-13.
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KÖZÉLET

A KAMPÁNY 
TÁMOGATÓI:

Köszönjük a több ezer hegyvidéki polgárnak, hogy megtette az első lépést, és elkötelezte magát a kutyapiszokmentes 
kerületért indított kampány mellett. Tekintettel a színes ajtókon történt nagyszámú átlépésre és a leadott szavazatokra, a 
Hegyvidéki Önkormányzat megtette a második lépést: 100 új, kutyapiszokgyűjtő szemetesedényt helyezett ki a leginkább 
problémás területekre.

A Moholy-Nagy Művészeti Egyetem hallgatója által tervezett egyedi forma könnyen azonosítható, és különbözik minden 
hagyományos szemetesedénytől. Különleges kialakítása elősegíti, hogy csak a kutyatartók által összeszedett, zacskóba cso-
magolt kutyapiszok kerülhessen bele. Az új szemetesek zacskóadagolóit rendszeresen feltöltjük, mégis azt kérjük a gazdiktól, 
hogy minden sétáltatáshoz vigyenek magukkal zacskót is, hiszen a felelős kutyatartáshoz ez is hozzátartozik.

LEGYEN TISZTÁBB, KUTYAPISZOKMENTES A HEGYVIDÉK!

Az új szemetesedények helyéről tájékozódjon a www.lepjunk12.hu vagy www.hegyvidek.hu weboldalon, 
illetve a Hegyvidék Újságban.

3 LÉPÉS 
NEM NAGY DOLOG

3. BEDOBNI2. BECSÚSZTATNI1. BECSOMAGOLNI

WWW.LEPJUNK12.HU

100 ÚJ, KUTYAPISZOKGYŰJTŐ SZEMETESEDÉNY A TISZTÁBB HEGYVIDÉKÉRT. 
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KÖZÉLET – OKTATÁS

Szilivel gyakorolnak a gyerekek
Tudományosan elfogadott, a 
közoktatásban azonban kevésbé 
használt alternatív módszereket is 
igénybe vesznek a Fekete István 
iskola pedagógusai az intézmény-
be járó diákok fejlesztése érdeké-
ben. Ilyen kezdeményezés a nem-
régiben elindított kutyás terápia, 
ami kézzelfogható haszna mellett 
a gyerekek körében is nagy sikert 
aratott.

Tavaly ősszel az egyik szülő vetet-
te fel, hogy érdemes lenne kutyás 
terápiás foglalkozást indítani a 
Fekete István Általános Iskola és 
Előkészítő Szakiskolában. A kez-
deményezést dr. Somogyiné Ta-
kács Andrea igazgató is támogat-
ta, így októberben elindulhatott 
a fejlesztőprogram. Az órákat a 
Mancsos Segítőtársaink Terápiás 
Állatok és Oktatási Alapítvány 
első kutyás terápiás csoportjával 
közösen tartják az iskola oktatói.

„Kezdetben heti egy alka-
lommal az első és második osz-
tályosok vettek részt a délelőtti 
foglalkozásokon, a nagy sikerre 
való tekintettel azonban hama-
rosan újabb csoportot vontunk 
be a programba – beszélt az első 
hónapok tapasztalatairól Kalmár 
Katalin, a Fekete gyógypedagó-
gusa. – A bővítés túlszárnyalta 
minden előzetes várakozásunkat, 
a negyedik–tizedik osztályos ta-
nulók ugyanis a kicsiket felülmú-
ló lelkesedessél teljesítik a felada-

tokat. Eleinte a leglátványosabb 
eredmény az volt, hogy olyanok 
is örömmel – és persze önként – 
csatlakoztak a »játékhoz«, akik 
korábban nehezebben kapcsolód-
tak be a közös tevékenységekbe. 
Nagyon fontos, hogy a gyerekek 
megbíznak a kutyában, szívesen 
együttműködnek vele.”

A gyógypedagógus arra is fel-
hívta a fi gyelmet, hogy a terápia 
pozitív hatásai meglepő módon 
szinte az első találkozót követően 
megmutatkoztak. Ez egyértel-

műen lemérhető a szociális kom-
petenciák, az empátiás és kom-
munikációs képességek, illetve 
készségek javulásában.

Az eredményesség nem vélet-
len, hiszen a programban nem a 
feladatok sulykolása, hanem a te-

vékenységbe ágyazott, így észre-
vétlen tanulás kapja a főszerepet. 
Ennek köszönhetően az együttlét 
minden résztvevő számára siker-
élményt jelent, ami hozzájárul 
önbizalmuk erősödéséhez. A gye-
rekek a játékos feladatokon ke-
resztül új ismereteket szereznek, 
általános ismereteik bővülnek, 
ráadásul olyasmit is megtapasz-
talnak, amivel a mindennapok-
ban bármikor találkozhatnak.

Ilyen például az is, hogy az 
életben nem mindig ők állnak a 

középpontban – vette át a szót 
Gaál Györgyi, aki Silver – mű-
vésznevén Szili –, az ötéves shet-
landi juhászkutya felvezetőjeként 
közreműködik a gyakorlatokban. 
A Mancsos Segítőtársaink Terá-
piás Állatok és Oktatási Alapít-

vány munkatársa úgy látja, a Fe-
kete István iskolába járó diákok 
alkalmazkodtak az új helyzethez, 
gyorsan megtanulták, hogyan 
kell bánni a kutyával, mit szabad, 
és mi az, amit tilos megtenni vele.

A gyerekek tehát nagy lelkese-
déssel „dolgoznak” Szilivel. A ne-
gyedikes Petra elmondta, nagyon 
szereti, amikor a kutya az orrával 
megérinti, ezért is sajnálja, hogy 
nem lehetnek együtt mindennap. 
Zsófi  kedvence a szoborjáték: 
ilyenkor a kicsik mozdulatlanul 

fekszenek a földön, a 
közöttük sétáló Szili 
pedig ráfekszik arra, aki 
megmozdul. Mindnyá-
juk véleményét fogal-
mazta meg a tizedikes 
Csaba, aki szerint Szili 
olyan szép, mint egy 
rózsafa, neki köszönhe-
tő, hogy mindenkinek 
a kutyás terápia a ked-
venc tantárgya.

Az iskola vezetése 
és gyógypedagógusai 
nyitottak a szakmai 
e g y üt t mű kö dé s r e , 
ezért várják mindazon 
érdeklődők jelentkezé-
sét, akik szívesen meg-
ismerkednének ezzel a 
különleges fejlesztési 

lehetőséggel. Úgy tűnik, máris 
akadnak követők, hiszen a ked-
vező tapasztalatok hatására az 
egyik hegyvidéki oktatási intéz-
mény komolyan fontolóra vette a 
kutyás terápia elindítását.

Ály.

Virányosi papírgyűjtés

Évente kétszer, tavasszal és ősszel papírgyűjtést tartanak a Virányos 
Általános Iskolában. A diákok igencsak kedvelik ezt a programot, annál 
is inkább, mivel a bevétel egy része az osztálypénztárt gazdagítja. Ezút-
tal is kitettek magukért a virányosi gyerekek, áprilisban közel öt tonna 
papír került az udvarra kihelyezett és folyamatosan ürített konténerbe. 
Az újrahasznosítható hulladékért kapott több mint százezer forintot kö-
zösségi programok szervezésére fordítják majd
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A gyerekek megbíznak a kutyában, szívesen dolgoznak vele
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Alkotás u.-Győri út-Csörsz u. sarka
Alkotás u.-Kiss J. altb. u. sarka
Álom u. (Zeke u.-Tusnádi sarka)
Apor Vilmos tér-Lejtő út sarka
Apor Vilmos tér (gyalogút mellett, buszmegálló)
Avar u.-Győri út sarka
Avar u.-Táltos u. sarka
Beethoven u. (helytörténeti gyűjtemény)
Böszörményi út-Csörsz u. 57/b előtt
Böszörményi út 17/b-Hollósy Simon u. sarka
Böszörményi út 30-32. előtt
Böszörményi út 4. (park, kerítésen kívül)
Bürök u.-Tállya u. sarka (temető falánál, zöldsáv)
Csörsz park (Csörsz u.-Avar u. sarka és TF-pálya 

mellett, 2 db)
Csörsz park, kutyafuttató (2 db)
Csörsz u. (MOM-járda)
Csörsz u. (MOM Park Bevásárlóközpont)
Devecseri park-Városkúti út (2 db)
Diana park széle
Eötvös park (kerítésen belül, játszótér mellett)
Eötvös út (Normafa üzlet parkolója)
Fodor u.-Mártonhegyi út
Fodor u.-Pagony u. sarka (új parkban, külső járda 

mellett)

Fodor u.-Pagony u. park (kerítésen belül)
Fodor u. eleje (parkoló)
Galgóczy út 29.-nél (sarok)
Gesztenyés kert, kutyafuttató (2 db)
György Aladár u.-Csipke u. sarka
Győri út-Bán u. sarka (zöldsziget)
Győri út (TF-Csörsz u. között)
Hegyalja út-Lejtő út sarka
Hertelendy u.
Hertelendy u.-Ugocsa u. sarka
Hollósy Simon téri park (kerítésen kívül)
Hóvirág út (körforgalom mellett)
Hóvirág út elején-Denevér út sarka
Hóvirág úti kutyafuttató
Istenhegyi út (MOL-kút)
Jagelló út (BAH-csomópont, Gesztenyés kert 

sarka)
Jánoshegyi út (Libegő)
Kék Golyó u.-Greguss u. sarka (járda)
Kék Golyó u.- Gyógyfű u. sarka és Gyógyfű u.-

Csaba u. sarka (2 db)
Kék Golyó u. (vízművek előtt, járda mellett)
Kempelen F. u.-Deres út játszótér (kerítésen kívül)
Királyhágó tér (páros oldal)
Királyhágó térnél lévő kutyasétáltató (2 db)

Királyhágó u. (3 db)
Kiss J. altb. u. 29.
Kiss J. altb. u. 40. (tanítóképző előtt)
Kiss J. altb. u. 45-47.
Költő u. (kutyakozmetika)-Felhő u. sarka
Kútvölgyi út 62. (kutyafuttató, 2 db)
Margaréta u.-Kiss J. altb. u. sarka (park, kerítésen 

kívül)
Maros u.-Csaba u. sarka
Maros u.-Krisztina krt. sarka
Márvány u.-Ugocsa u. sarka (zöldsziget)
Méra u.-Mártonhegyi út sarka
Nagy Jenő u.-Tartsay V. u.-Csörsz u. között (fasori 

sáv)
Németvölgyi út-Agárdi út sarka
Németvölgyi út-Hollósy Simon u. sarka
Németvölgyi út-Margaréta u. sarka
Németvölgyi út-Nagyenyed u. (Turul park szélén)
Németvölgyi út (temető főbejárat, parkoló)
Orbán tér
Ördögszikla út és környezete
Pethényi út 22. park-Trencséni u. sarka (2 db) 
Rácz Aladár út 106.
Rácz Aladár út 56.
Rácz Aladár út-Kázmér út sarka

Ráth György u.-Roskovics u. sarka
Rege park
Rege park (Hegyhát úti oldalon)
Sirály u. (Jagelló útnál)
Stromfeld A. út-Nárcisz u. sarka
Stromfeld A. út-Pagony u. sarka
Szent Család park (park szélén)
Szilágyi E. fasor-Temes u. sarka
Táltos u. 18.
Tállya u.-Fodor u. sarka (park, labdapálya mellett)
Tartsay V. u. (Derkovits u.-Beck Ö. F. u. között)
Thomán I. u.–Tamási Á. u. (rézsű tetején, zöld-

sávban)
Thomán I. u. (kiserdő lépcsőjénél)
Ugocsa u.-Böszörményi út sarka
Városmajor u. (Csaba u.-Kék Golyó u. között)
Városmajor u. (gimnázium előtt)
Városmajor, Acsády I. u. (fogas telephelyénél)
Városmajor. u.-Szilágyi E. fasor (villamos-végáll., 

fogas-gyaloghíd alatti átjáró)
Zalatnai u.-Álom u. (lépcsősor tetején, zöldfelü-

letben)
Zugligeti út-Szarvas Gábor út
Zugligeti út-Virányos út sarka
Zsigmondy Vilmos u.

100 új kutyapiszokgyűjtő kuka a Hegyvidéken
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Ajándék könyvek
az erdélyi magyarságnak

Hatalmas mennyiségű könyv 
gyűlt össze az önkormányzat 
jótékonysági akciójában: a hegy-
vidéki polgárok mintegy tizen-
kétezer kötetet ajánlottak fel az 
erdélyi magyarságnak. A felhí-
vásban szereplő felnőtt, ifj úsági 
és gyermek szépirodalmi, illetve 
ismeretterjesztő kiadványokat a 
Hegyvidéki Helytörténeti Gyűj-
teményben, illetve a Hegyvidék 
Galériában adhatták le a kerüle-
tiek.

„A könyvgyűjtés lényegében 
a tavalyi Könyvért virágot akció 
folytatása volt” – mondta Fon-
ti Krisztina alpolgármester, aki 
Kovács Lajos alpolgármesterrel 
együtt indította el az elmúlt évi 
és az idei programot is. Azok kö-
zül, akik a tavalyi felhívás nyo-
mán muskátlit vagy egynyári nö-
vényeket kaptak az erdélyieknek 
szánt könyvekért, jó páran jelez-
ték, hogy további adományokat 
hoznának – amiért természetesen 
nem várnak semmilyen ellentéte-

lezést. A felajánlásukból született 
meg az ötlet, hogy ez év elején 
szervezzenek még egy gyűjtést.

Fonti Krisztina és Kovács La-
jos egy székelyudvarhelyi sajtó-
tájékoztató keretében adta át az 
összegyűlt könyveket a Székely-
udvarhelyért Alapítvány elnöké-
nek, Szász Jenőnek. Fonti Krisz-
tina szerint a mennyiségből jól 
látszik, hogy a hegyvidéki polgá-
rok mennyire fontosnak tartják 
a határon túli magyarság anya-
nyelvi kultúrájának megtartását. 
Szász Jenő azt emelte ki, hogy a 
hegyvidékiek gesztusa jól példáz-
za, az emberek segíteni vágyása és 
barátsága felülemelkedik minden 
politikai viszályon.

A tizenkétezer kötet teherautó-
val érkezett a „székely fővárosba”, 
ahol a közel öttonnányi irodal-
mat aszerint válogatják szét, hogy 
milyen intézménybe továbbítják: 
óvodába, iskolába vagy könyv-
tárba.

z–b.

Tizenkétezer kötetet gyűjtöttek össze a hegyvidékiek
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Háry János a Kós-gálán
A diákok számára a tanév egyik 
legjobban várt eseménye az is-
kolagála, amelyen mindenki-
nek alkalma nyílik arra, hogy a 
szülők, rokonok, barátok előtt 
mutassa meg tehetségét. Így van 
ez a Városmajori Gimnázium és 
Kós Károly Általános Iskolában 
is – a két intézmény egyesülése 
óta immár harmadszor rendeztek 
nagyszabású színpadi ünnepsé-
get az általános iskolás osztályok 
részvételével.

Ahogyan a műsorfolyamot 
bevezető Szebedy Tas igazgató 
fogalmazott, az intézmény éle-
tében kiemelt jelentőséget kap-
nak a közösségépítő programok. 
Ilyen alkalom a Kós-napok és az 
ehhez kapcsolódó gála, amely az 
elmúlt években bővelkedett az 
évfordulókban. „Kétezer-kilenc-
ben az ötvenéves zenetagozatot, 
tavaly az iskola épületének szá-
zadik születésnapját ünnepeltük, 
és jeles dátum az idei is, hiszen 
három esztendő után újra itt 

lehetünk a megújult 
MOM Kulturális Köz-
pontban” – mondta 
az igazgató, aki külön 
köszönetet mondott 
a gála szervezésében 
és lebonyolításában 
tevékeny részt vállaló 
pedagógusoknak és 
szülőknek.

Szebedy Tas sze-
rint a színpadi fellépés 
a gyerekek számára 
olyan élményszerű kö-
zösségi program, ami-
re készülni tudnak, és 
aminek gyümölcse a 
közönség elismerése. 
„A gála nem más, mint 
jutalomjáték – ám az 
előzménye, az oda vezető út is 
különös jelentőséggel bír. Nem 
véletlen, hogy ilyenkor számta-
lan, egyébként rejtett képesség 
kerül a felszínre, amiről sokszor 
még a diákok tanárai sem tud-
nak” – hangsúlyozta az igazgató, 

aki szerint a kezdeményezés sike-
rét jelzi, hogy az iskola négyszáz-
húsz tanulójából háromszázhúsz 
fellépett az esten.

Nagy sikert arattak a zenés, 
táncos, prózai és énekes produk-
ciók, nemkülönben a sportos 

programok. A legnagyobb tap-
sot egy klasszikus, Kodály Zol-
tán Háry Jánosának adaptációja 
kapta, amit Bodzsár Zsuzsa drá-
mapedagógus négy alsós osztály 
közreműködésével vitt színre.

m.

Jutalomjáték volt: a Háry Jánost négy alsós osztály mutatta be
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KÖZÉLET – OKTATÁS

Kisiskolások 
szavalóversenye

Első és második osztályos gyere-
kek vetélkedtek a költészet napja 
alkalmából, hogy melyikük tud 
szebben, tisztábban és jobban 
verset mondani. A csemetéikért 
izguló szülőknek álló-
hely is alig jutott a Lí-
via-villa nagytermében, 
olyan sokan érkeztek 
bemutatni versmondó 
tudományukat: a Jókai 
Klub által szervezett 
megmérettetésen öt-
vennégy kisiskolás vett 
részt a kerület csaknem 
összes iskolájából.

Alan Alexander 
Milne születésének 
százharmincadik év-
fordulója előtt tisztelegve az idei 
versenyt a szervezők a Micimac-
kó megteremtőjének emlékére 
hirdették meg. Gilicze Zoltán, 
az önkormányzat oktatási és köz-
művelődési irodájának vezetője 
azonban emlékeztette a gyere-
keket, hogy 1964 óta a költészet 
napjaként József Attila születés-
napját ünnepeljük.

A szavalatok értékelése során 
a zsűri tagjai a szöveghűséget, az 
artikulációt, az összképet vették 
fi gyelembe, valamint azt, hogy a 
versmondó mennyire volt képes a 
magáénak tudni az elmondotta-

kat. Bár a gyerekeknek egy-egy 
verset kellett előadniuk, volt, 
akit annyira magával ragadott 
a lelkesedés, hogy a harmadik 
költeménynél már a zsűri elnöke 

fi gyelmeztette: nem kell végig-
mondania az egész kötetet.

Az izgalmukat a szavalatok 
idejére ügyesen leküzdő gyerekek 
produkciója nehéz feladat elé állí-
totta zsűrit, amely végül a követ-
kező eredményt hirdette ki: 1. Pa-
letta Zsombor (1. osztályos, Virá-
nyos), 2. Török Luca (1. osztályos, 
Virányos), 3. Turán Dorottya (1. 
osztályos, Virányos), 4. Ribeth 
Nathalie (2. osztályos, Tamási 
Áron), 5. Szanyi Dóra (1. osztá-
lyos, Németvölgyi), 6. Szkurka 
Anna (2. osztályos, Tamási Áron).

(tal)

Görög húsvét 
ételszenteléssel

A görögök számára húsvét a leg-
fontosabb vallási és közösségi 
ünnep, ilyenkor a nagyszomba-
ti misét követően két napon át 
mindenhol mulatság mulatságot 
követ. Ezt a hagyományt eleve-
níti fel évről évre a XII. kerületi 
görög kisebbségi önkormányzat, 
amely a Hegyvidéki Önkor-
mányzat segítségével idén is a 
Fülemile úti napközis táborban 
tartotta húsvéti rendezvényét.

A több mint száz résztvevőt 
ezúttal is élő zenével, táncházzal 
és hazai ízekkel várták, a piros 
csokoládétojásokkal bőségesen 
megajándékozott gyerekek pedig 
kedvükre játszhattak a hatalmas 
ugrálóvárban. Most először az 
ilyenkor szokásos ételszentelésre is 
sor került, a kalácsot, a bort és a 
tojást a beloianniszi görög ortodox 
templom érseki vikáriusa, Kalota 
József áldotta meg (képünkön).

Szépül a Zugligeti iskola
A terveknek megfelelően folyta-
tódik a Zugligeti Általános Isko-
la belső tereinek komfortosítása. 
Két évvel ezelőtt a szülők és az 
iskolaalapítvány segítségével a 
földszinti illemhelyek estek át 
teljes külső-belső felújításon, míg 
tavaly az önkormányzat beruhá-
zásában az emeleti mosdó szépült 
meg. Idén a folyosókon a sor, az 

első emeleti, közel száz négyzet-
méteres szakaszra a tavaszi szü-
netben ízléses, a korábbinál jobb 
tapadást biztosító, gyerekbarát 
padlólapokat helyeztek el. Ezzel 
nem érnek véget az ez évi fejlesz-
tések, a nyár folyamán ugyanis a 
földszint és az alagsor közlekedőit 
burkolják újra.

(m)

A MICIMACKÓ TERHE
A. A. Milne kezdetben humoros esszéket, színdarabokat és regényeket írt, ám iga-
zán ismertté gyermekkönyvei tették. Leghíresebb műve a Micimackó (Winnie-the-
Pooh), amelynek főszereplője Milne fi ának játék mackójáról kapta a nevét, másik fő-
szereplője pedig maga a fi ú, Christopher Robin (magyar fordításban: Róbert Gida). A 
kisfi ú és a maci elválaszthatatlanok voltak. Christophert annyira elbűvölte a Winnie 
nevű feketemedve a londoni állatkertben, hogy saját mackóját is átkeresztelte. A 
regény többi fi guráját is plüssállatok ihlették: Füles 1921-ben karácsonyi ajándék, 
Malacka egy szomszéd meglepetése volt, míg Kangát és Zsebibabát 1925-ben kap-
ta a fi ú. Milne két további, gyermekverseket tartalmazó könyvet is írt Amikor még 
kicsik voltunk és Hatévesek lettünk címmel. A Micimackó hatalmas sikere azonban 
inkább terhet jelentett számára, mint örömet, írói célja ugyanis az volt, hogy arról ír-
jon, amiről csak szeretne, és ezt a későbbiekben már nem látta megvalósíthatónak.

Sokan jelentkeztek a versenyre

Az ország legjobb matekosai között a zugligetis diák
Nagy fi gyelmet fordít 
a matematika és fi zika 
tantárgyak oktatására, 
illetve népszerűsítésére 
a Zugligeti Általános 
Iskola. Ennek szelle-
mében újították meg 
nemrégiben a termé-
szettudományi szer-
tárt, amelyet a haté-
kony tanításhoz nélkü-
lözhetetlen szemléltető 
és kísérleti eszközökkel 
tettek teljessé.

Hogy jó úton jár-
nak, arra bizonyíték a közelmúlt-
ban elért kiugró eredmény: az 
ötödik osztályos Tóth Benedek 
számos tagozatos iskola diákját 
maga mögé utasítva az előkelő 
tizenhetedik helyet szerezte meg 
a határon túli magyarokkal kie-
gészült országos Zrínyi Ilona ma-
tematikaversenyen.

„Számítani lehetett a sikeres 
szereplésére, hiszen az iskola tör-

ténetében Benedek volt az első, 
aki a területi forduló megnyeré-
sével bejutott a döntőbe – mond-
ta el lapunknak Bernyák Adrienn 
igazgató, aki úgy látja, hogy az 
iskola matematikasikereihez a 
rendszerszerű logikai gondolko-
dást játék közben fejlesztő sakk is 
hozzájárul. – Nálunk a délutáni 
foglalkozások mellett az első osz-
tálytól kezdve választható tárgy-

ként, órarendi keretek között 
tanulhatnak sakkozni a gyere-
kek. Korosztályos csapataink az 
utóbbi években egyre jobb ered-
ményeket érnek el Csom Etelka 
nemzetközi mester vezetésével, 
neki köszönhető, hogy a lányok 
bejutottak a diákolimpia orszá-
gos döntőjébe.”

Természetesen önmagában a 
sakk szeretete nem elég – ahhoz, 
hogy valaki jó matekos legyen, 
némi tehetségre és rengeteg gya-
korlásra is szükség van. Így véli 
Tóth Benedek is, aki első osztá-
lyos kora óta jár az iskola mate-
matika-szakkörébe, ahol mostani 
tanára, Feigl Anita segítette a ver-
senyre való felkészülését. Ezenkí-
vül mindennap gyakorol otthon, 
s a feladatok megoldásában a szü-
leire is számíthat.

„Édesanyám és édesapám is a 
Fazekas gimnáziumban érettsé-
gizett, apukám közgazdászként 
dolgozik, így mindkettőjüktől 

sokat tanulhatok” – árulta el 
Benedek. A legjobb zugligeti ma-
tekosnak saját bevallása szerint 
nem okoz különösebb gondot az 
iskolai feladatok megoldása, és a 
kerületi tanulmányi versenyek 
példái sem fognak ki rajta. Ezért 
is bosszús az országos döntő vég-
eredménye miatt: 121-ből 91 
pontot ért el.

„Sajnos, nem koncentráltam 
megfelelően, szinte az összes 
hibámat a fi gyelmetlenségnek 
köszönhetem” – mesélte még 
utólag is a homlokát ráncolva 
Benedek, aki már a jövőjére is 
gondol. Mint mondta, a 8. osz-
tály elvégzése után a Városma-
jori Gimnázium matematika 
szakán szeretne továbbtanulni. 
Egyetért növendékével Feigl 
Anita is, aki szerint Tóth Bene-
dek tehetséges, ráadásul segítő 
hátérrel rendelkezik, és szorgal-
mával is kitűnik.

Em.

Tóth Benedek mindennap gyakorol
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Rímes találkozás Nyulász Péterrel
Találós versikék, rímes mondó-
kák, így mulatott a Városmajori 
Óvodák. Nyulász Péter hozott 
mindent, mi agytekervénynek in-
gere, a nyelvtörőkbe csak néhány 
óvodás nyelve tört bele. Ámult-
bámult az egész világ, amikor 
a porszívóra azt hitték, kerekes 
elefánt…

Változik a világ, s ez így is van 
rendjén. Azonban az új felé nyi-
tás még nem jelenti azt, hogy a 
régit temetni, feledni kell. Meg 
egyébként is, van olyan szakasza 
az emberi életnek, ami sosem 
változik: a gyerekkor.

Bálint Beáta, a Városmajori 
Óvodák vezetője huszonkét éve 
dolgozik pedagógusként. Pályája 
során ott volt az óvodások mel-
lett, amikor még nagy számnak 
számított a Tévémaci, és akkor is, 
amikor mindenki Pókember há-
lójába ragadt bele. „Gyökereiben 
minden gyerek olyan, mint húsz 
éve volt – mondta a pedagógus, 
aki nemrég Aranykatedra Emlék-
plakettet kapott munkásságáért. 
– Mindegyik óvodás rácsodál-
kozik a szőlőtaposásra, a gyerek-
versekre. Most sokkal nyitottabb 
a világ, és sokkal interaktívabb 
is. A legnagyobb probléma az, 
hogy nem jut el a gyerekekhez a 
mai magyar irodalom. Ezért tűz-
tem ki az idei év céljaként, hogy 
megismertetem velük a kortárs 
irodalmat.”

Járt már az óvodában Berg 
Judit írónő, legutóbb pedig 
Nyulász Péter, a fi atalok körében 
népszerű író kápráztatta el mű-
veivel a kicsiket. A lurkók közül 

sokan kívülről fújták a rímeket, 
mondókákat, rengeteget nevet-
tek a furfangos, vicces verseken, 
ámulattal nézték azok mesefi l-
mes adaptációját.

A fejtörés sem maradhatott el, 
hiszen Nyulász Péter hozott né-
hány olyan versikét, amelynek cí-
mét a gyerekeknek kellett kitalál-
niuk. Könnyedén vettek minden 
akadályt, azonban az egyik, nem 
túl nehéznek tűnő feladványnál 

gyermeki fantáziájuk miatt nem 
jöttek rá a megfejtésre. Az ormá-
nyos, kerekes háztartási eszköznél 
senki nem gondolt a porszívóra, 
mert a verses leírásból számukra 
egyértelmű volt, hogy a megfejtés 
csakis a kerekes elefánt lehet, és 
ezt kórusban kántálták. Voltak, 
akik szent meggyőződéssel hit-
ték, hogy nekik van igazuk.

A sok móka közepette az író 
elmondta az első versét, amelyet 
ötéves korában írt édesanyjának, 

és amelynek élményét felnőtt-
korában, apaként élhette át újra. 
„Az életembe lépett egy kis her-
cegnő és egy kis herceg, bennük 
találtam meg a közönségem. 
Otthon nagyon biztató visszajel-
zéseket kaptam, majd másokon 
is kipróbáltam a dolgot… Az-
tán megjelent a Zsubatta! című 
könyvem” – mesélt a kezdetekről 
Nyulász Péter.

Állítása szerint bármikor ké-

pes verset faragni, de a legtöbb 
szerzeménye játék közben szüle-
tik. Persze, akadtak olyanok is, 
amelyek első sorai évekig vártak 
a folytatásra. „Azt szeretem a 
legjobban, hogy játszani lehet a 
versekkel, mondókákkal. Ebben 
élem ki magam. Nyelvszakértők 
említették nekem, hogy ezeket a 
műveket logopédiai terápiákon 
is lehetne alkalmazni, vagy na-
gyobb ovisokkal megtaníttatni 
velük a halmazelméleteket. Ilyen-

kor rácsodálkozom, hogy miket 
nem csináltam!” – mondta az író.

Helka – a Burok-völgy árnyai 
című könyvéért Nyulász Péter 
nemrég vehette át a Gyermek-
könyvek Nemzetközi Tanácsá-
nak Magyarországi Egyesülete 
által adományozott „Az év gyer-
mekkönyve 2011” díjat. A Helka 
nagyobb gyerekeknek szóló me-
seregény valós helyszínnel, egy 
balatoni legendát gondol tovább. 

A szereplők között megtaláljuk 
Balaton tündérét, Bakony varázs-
lóját, manókat és egy kis herceg-
nőt, akinek a Balaton-felvidéket 
kell megismernie ahhoz, hogy 
felkutathassa saját múltját. „Nem 
küzdök a tévécsatornákkal – je-
lentette ki az író –, azzal viszont 
igen, hogy az általam is képviselt 
műfaj eljuthasson a gyerekekhez, 
akiknek meg kell adni a választás 
lehetőségét.”

Boussebaa Mimi

Az óvodások kívülről fújták az író verseit, mondókáit, rengeteget nevettek, élvezték a közös foglalkozást
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Versek után nyomoztak a jókaisok
A magyar költészet napján ver-
ses versenyt hirdettek a Jókai 
Mór iskolában. Az épületben a 
„pincétől a padlásig” közel öt-
ven költeményt ragasztottak 
ki, amelyeket a versenyzőknek 
mind meg kellett találniuk ah-
hoz, hogy válaszolni tudjanak a 
kvízkérdésekre.

A szervezés feladatát a 7.a 
osztály vállalta – mesélte Bagi 
Éva osztályfőnök. A magyarta-
nár elmondta, diákjai először 
körbekérdezték az iskolásokat 
és a tanárokat arról, melyik a 
legkedvesebb versük, majd az 
említett művekre rákerestek az 
interneten. A válaszok alapján 
főként Petőfi  Sándor-, Arany Já-
nos- és József Attila-versek közül 
válogattak, de kortársak, például 
Baranyi Ferenc és Varró Dániel 

költeményei is szerepeltek a ked-
vencek listáján.

A diákok kinyomtatták a 

szövegeket, majd a verseny előt-
ti este kitették azokat az iskola 
folyosóira; a legeldugottabb zu-

gokba is jutottak falragaszok, 
hogy megadják a kutatás élmé-
nyét a tanulótársaknak. A költé-
szet napjának reggelén szétosz-
tották a versekkel kapcsolatos 
kérdéseket az iskolába érkezők 
között, kedvcsinálóként pedig 
pogácsát is adtak a versenyfelhí-
vás mellé.

„Bár nem tudtunk nagy nye-
reményeket felajánlani, a játék 
öröme miatt sokan részt vettek 
a verskeresésben” – összegezte 
tapasztalatait Bagi Éva. A kérdé-
sekre mintegy félszázan válaszol-
tak, tizenhat tanulónak sikerült 
valamennyi feladványt hibát-
lanul megoldania. A nap végén 
közöttük sorsolták ki a nyere-
ményeket az iskola első emeletén 
felállított Jókai-szobornál.

z.

Szórólappal és pogácsával népszerűsítették a programot
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Keresztkérdések a polgármesternek
A SOTE Gyakorló Általános Iskola és Gimnázium diákjai faggatták Pokorni Zoltánt

Kötetlen beszélgetésre hívta 
Pokorni Zoltánt a Semmelweis 
Egyetem Gyakorló Általános Iskola 
és Gimnázium diákönkormány-
zata. A felső évfolyamosok a ta-
nulótársadalmat érdeklő aktuális 
kérdésekről faggatták a pályája 
elején évekig gimnáziumi tanár-
ként dolgozó polgármestert.

Pokorni Zoltán általános iskolás-
ként orvos szeretett volna lenni, 
a középiskolában aztán többféle 
elképzelése is volt, ezek között 
azonban nem szerepelt a taná-
ri pálya. Végül mégis az ELTE 
magyar–történelem szakára je-
lentkezett, aminek az volt az oka, 
hogy ezt a két tárgyat szerette a 
legjobban – minderről a diák-
önkormányzat által szervezett 
találkozón, a pályaválasztását 
fi rtató kérdésre válaszolva beszélt 
a Hegyvidék polgármestere a 
SOTE Gyakorló Általános Iskola 
és Gimnáziumban.

Először azonban le kellett 
érettségiznie, amivel kapcsolat-
ban egy diákcsíny történetét is 
megosztotta a gyerekekkel. „Ab-
ban az időben a jobb matekosok 
külön érettségit írhattak, amit 
megpróbáltunk kihasználni. A 
terv az volt, hogy a feladatokat 
a fi ú-WC ablakából leeresztjük 
egy zsinegen az udvarra, ahol az 
egyik osztálytársunk, aki külön 
dolgozatot írt, megoldja azokat. 
A megvalósításba azonban hiba 
csúszott, a cérnaszál elszakadt, 
így a ravaszul kigondolt puská-
zásból nem lett semmi. Ennek 
utólag már nagyon örülök, hi-
szen így megmaradt a becsüle-
tünk” – mesélte Pokorni Zoltán, 
aki matematikából csak elégsé-
gest, irodalomból, történelemből 
és biológiából viszont jó jegyeket 
kapott.

Elsőre nem sikerült bejutnia az 
egyetemre, ezért egy könyvtárba 
ment el dolgozni. „Rendkívül 

hasznos volt a munkával eltöl-
tött év, ugyanis rájöttem, meny-
nyire fontos a továbbtanulás. Ez 
volt az oka annak, hogy amikor 
felvettek, sokkal komolyabban 
vettem a tanulást, mint azok, 
akik a gimnázium után rögtön 
egyetemistának mondhatták 
magukat. Az első évben még azt 
gondoltam, irodalomtudós le-
szek, aztán a sors mégis a katedra 
mögé vezérelt. A kötelező tanítási 

gyakorlatom ugyanis annyira jól 
sikerült, olyan mély nyomokat 
hagyott bennem, hogy már tud-
tam: nekem a katedra mögött a 
helyem” – emlékezett vissza a 
polgármester. Egyetértett azzal 
a felvetéssel, hogy ma már nem 
elég jól tanulni a középiskolában, 
hiszen például a nyelvvizsgákért 
járó pluszpontok nélkül aligha 
lehet bejutni a jobb egyetemekre.

A rendszer Pokorni Zoltán 
szerint sem igazságos, különösen 
úgy, hogy a közoktatás nem tudja 
ingyenesen biztosítani a nyelv-
vizsgára való felkészítést. Ez azt 
jelenti, hogy a tehetősebb csalá-
dok gyerekei előnyben vannak 
a rosszabb körülmények között 
élő társaikhoz képest. Ugyan-

akkor az is igaz – hangsúlyozta 
–, hogy a nyelvvizsga-pluszpon-
tok erős motivációt jelentenek 
ahhoz, hogy a középiskolában 
még többen tanuljanak nyelve-
ket. Erre pedig szükség van, hi-
szen európai összehasonlításban 
Magyarország még mindig nem 
dicsekedhet, ha a nyelvtudásról 
van szó.

Többen érdeklődtek az érett-
ségi várható változásairól, ame-

lyekről a polgármester elmondta, 
hogy még nincs végleges döntés, 
ő pedig nem támogatja az ed-
dig felmerült újítások többségét. 
Ilyen az előre hozott érettségi 
keretében letehető vizsgák szá-
mának csökkentése, illetve a két-
szintű érettségi intézményének 
megszüntetése. Az országgyűlés 
oktatási bizottságának elnöke-
ként Pokorni Zoltán a tankötele-
zettség 16 évre csökkentését sem 
tartja jó ötletnek, mert ezzel véle-
ménye szerint a munkanélküliek 
számát növeli a rendszer.

Az oktatási kérdések mellett 
terítékre kerültek egyéb témák is. 
A diákok által kifogásolt napköz-
beni útjavításokat Pokorni Zol-
tán szükséges rossznak nevezte, 

ugyanakkor felhívta a fi gyelmet 
arra, hogy a nehézgépjárművek 
tervezett kitiltásával jelentősen 
csökkenthető a hegyvidéki úthá-
lózat amortizációja.

A gyerekek bánatára egyelőre 
nincs esély arra, hogy sífelvonó 
épüljön a Normafánál. Bár a 
tervek és a pénz is rendelkezésre 
állnak, egy apró élőlény megaka-
dályozza az építkezést. Az egész 
Kárpát-medencében ugyanis 

egyedül itt él a fokozottan védett 
csíkos boglárka, ezért a Duna-
Ipoly Nemzeti Park nem egyezik 
bele a felvonó és a lámpák felsze-
relésébe.

A találkozót követően Pokor-
ni Zoltán lapunknak elmond-
ta, nagy örömmel állt a tanulók 
rendelkezésére, hiszen minden 
korosztállyal fontosnak tart-
ja a párbeszédet: „Sokan úgy 
érzik – fűzte hozzá –, hogy a 
kamaszok szemtelenek, holott 
csupán szeretnék megérteni a 
világot. Nekünk, felnőtteknek, 
az a dolgunk, hogy türelemmel 
viseltessünk velük szemben, és a 
kérdéseikre próbáljunk meg igaz 
válaszokat adni.”

mm.

Múlt és jelen találkozása
A Budai Középiskola százéves épületét mutatták be az érdeklődőknek

Önkéntesek, lokálpatrióták és a 
házukat szerető lakók összefo-
gásával indult el tavaly a „Buda-
pest100” program, a százéves 
fővárosi épületek ünnepe. A 
Kortárs Építészeti Központ rendez-
vénysorozatának részeként idén 
a Budai Középiskola is kinyitotta 
kapuit a látogatók előtt.

Több tucat ebben az esztendőben 
éppen százéves épület várta az 
érdeklődőket az április 14–15-
i hétvégén: színházak, iskolák, 
múzeumok, közintézmények és 
sok-sok lakóház készült szüle-
tésnapi programokkal a „Buda-
pest100” elnevezésű kezdemé-
nyezés szervezőinek felhívására. 
A Márvány utcai Budai Középis-
kola alapépülete is százesztendős, 
ezért a hegyvidéki intézmény 
szintén csatlakozott a rendez-
vénysorozathoz.

A Budai Középiskola a Kos-
suth Lajos Közgazdasági Szakkö-
zépiskola, a Szigeti György Mű-
szaki Szakközépiskola és a Tán-
csics Mihály Angol Két Tannyel-
vű Gimnázium összevonásával 
jött létre 2004-ben, majd 2007-
ben a Fényes Elek Közgazdasági 
Szakközépiskolát is hozzácsatol-
ták. A ház magját jelentő részeket 
száz éve építették Kauser Andor 
és Szöllősy Aurél tervei szerint, a 
60-as, 70-es évek felújítási-átépí-
tési hulláma nyomán azonban az 

eredeti vonásokat már csak a fő-
homlokzat őrzi.

– Nemcsak azért tartom jó 
ötletnek a tavaly kezdődő prog-
ramot, mert bemutatja a főváros 

emlékeit – mondta lapunknak 
dr. Ács Katalin, a Budai Középis-
kola képviselője –, hanem amiatt 
is, mert lehetőséget nyújt arra, 
hogy a múlt mellett a jelenün-
ket, mostani tevékenységünket is 
megismerhessék az érdeklődők. 
Azokban az években, a huszadik 
század elején nagyarányú isko-
laépítés kezdődött országszerte, 
ennek nyomai számtalan helyen 
láthatók.
� Az önök iskolájában járva 
nehezen juthat valakinek az 
eszébe, hogy száz éve épült.

– Meglepődtek a diákjaink is, 
amikor megtudták. A sok átalakí-
tás miatt nem érezhető, hogy eny-
nyire régi az épület, sem a termek, 
sem a folyosók nem őrizték meg a 

múltat. Mindez sajnálatos, hiszen 
annak idején még sajátos ritmu-
sa volt az építészetnek, és fontos 
szempont volt az is, hogy a kör-
nyezet hozzájáruljon a gyerekek 
esztétikai érzékének fejlődéséhez. 
A három-négy évtizede történt 
felújítások ezt nem vették fi gye-
lembe. Talán nálunk látszik a leg-
jobban, hogy az épületek moder-
nizálódása párhuzamot mutat a 
hazai oktatási rendszer elmúlt száz 
évben végbemenő átalakulásaival, 
olykor meggondolatlan, vagy nem 
túl szerencsés változtatásaival.

� Milyen programokat szer-
veztek a látogatóknak?
– Iskolatörténeti kiállításon 

régi bizonyítványokat, naplókat, 
anyakönyveket láthattak vendé-
geink. Mindkét napon egy-egy 
séta keretében megcsodálhatták 
a gyönyörű panorámát a budai 
Várra és a Gellért-hegyre. Végül 
pedig iskolatörténeti előadáso-
kat szerveztünk oktatástörténeti 
áttekintéssel, Mária Terézia ren-
deletétől kezdve egészen napja-
inkig.
� Azt mondta, a múlt mellett 
a jelenről is szólni szeretnének. 
Ebben a tanévben hány osztályt 
tanítanak? A gyerekek hogyan 
készültek a bemutatóra?
– Idén ezernégyszáz diák jár 

negyvenkilenc osztályba. Az 
osztályfőnöki órák keretében 
mindnyájan megnézték az isko-
latörténeti kiállítást, amit – ér-
tékes dokumentumok lévén – a 
könyvtár állított össze, de a tár-
lat berendezésében, egyes képek 
installálásában a gyerekek is se-
gítettek.

És nem csak ebben. Ünnep-
lőbe öltözött, udvarias vendég-
látókként budai középiskolások 
kalauzolták az épület centená-
riumára érkezőket, akik között 
feltűnt például egy család, amely 
több szállal kötődik ide: az édes-
anya egykor a Szigetiben végezte 
a gyakorló tanítását, az édesapa 
a Kossuthba járt, lányuk pedig a 
Táncsicsban végzett.

L. I.

Az iskolatörténeti kiállítás berendezésében a diákok is segítettek

Sok mindenről kérdezték a tanulók a polgármestert, aki örömmel állt a fiatalok rendelkezésére

Szépen író gyerekek
A Sajátos Nevelési Igényű Ta-
nulókat Segítő Tanács szervezé-
sében budapesti szépíróversenyt 
rendeztek március végén a XV. 
kerületi Neptun Általános Is-
kolában. A megmérettetésen az 
Arany János Általános Iskola 

és Gimnáziumból egy, a Né-
metvölgyi Általános Iskolából 
három, míg a Fekete István 
Általános Iskola és Előkészítő 
Szakiskolából öt tanuló vett 
részt. Közülük a középiskolás 
kategóriában Kaff ka Péter a 
második helyen végzett, így a 

Fekete István iskola kilencedik 
osztályos diákja képviselheti a 
Hegyvidéket az országos dön-
tőben.

Dr. Somogyiné Takács And-
rea, a Fekete igazgatója elmond-
ta, hogy az iskolában kiemelt 
hangsúlyt helyeznek a tehetség-
gondozásra. Erre bőven akad 
lehetőség, hiszen – ahogyan a 
szakember fogalmazott – az in-
tézmény rendelkezik az ehhez 
szükséges pedagógusi háttérrel, 
valamint tárgyi feltételekkel. A 
képességfejlesztéshez hozzájá-
rulnak a különböző tanulmá-
nyi versenyek is, amelyek újabb 
inspirációt jelentenek a diákok 
számára.

„A gyerekeknek különösen 
fontos a folyamatos visszaigazo-
lás, hogy érezzék: amit csinálnak, 
azt jól csinálják. Ilyen alkalom a 
szépírásverseny, amelyen azok is 
eredményeket érhetnek el, akik-
nek nehezebben mennek a gon-
dolkodásra, problémamegoldásra 
épülő feladatok” – hangsúlyozta 
az igazgató. Szerinte a mostani 
siker igazolja az iskolában zajló 
munkát, egyúttal példát mutat 
minden tanulónak.

(M.)

Kaffka Péter

Kimondott irodalom
Verseket tanultak, illusztrációkat 
készítettek, fi lmeket forgattak – 
így készültek a hegyvidéki diá-
kok a költészet napja tiszteletére 
meghirdetett összművészeti ver-
senyre. A megmérettetésre tizen-
kilenc felső tagozatos általános 
iskolás és tizennyolc középisko-
lás jelentkezett, produkciójukat 
szakértő zsűri bírálta el.

Gabnai Katalin drámatanár, 
színikritikus az általános iskolá-
sok versmondását értékelte.

– Példaértékűnek tartom, 
hogy egy kerület saját versmondó 
versennyel tisztelegjen a költészet 
napja előtt – mondta. – A mai ve-
télkedő jóval több volt, mint egy 
ünnepi rendezvény. Csupa nagy-
szerű verset hallottunk, amiért 
külön köszönet jár a tanároknak. 
Tapasztalataim szerint a peda-
gógusok az országos átlag feletti 
szinten tudták kiválasztani a leg-
megfelelőbb verseket, s azokból 
felkészíteni a gyerekeket. Ez azért 
is dicséretes, mert őket viszont 
egyáltalán nem készítette fel erre 
a főiskola, illetve az egyetem, mi-
vel ezt sehol nem tanítják.
 � Mi a véleménye a gyerekek 

szerepléséről?
– Jó volt látni, hallani, hogy 

ebben a korosztályban is létezik 

átütő tehetség, illetve annak ígé-
rete. Mindnyájan nagyon ügye-
sek voltak.

Az idei verseny alaptematiká-
ját Nemes Nagy Ágnes születé-

sének kilencvenedik és Örkény 
István születésének századik év-
fordulója adta.

– Nemes Nagy Ágnesnek két-
két verse szerepelt a kötelezően 
választható költemények között: 
a Lila fecske és a Gesztenyefalevél 
az ötödik–hatodik osztályosok-
nál, míg A padláson és a Nyári 
rajz a hetedik–nyolcadikosoknál 
– mesélte az eredményhirdetés 
után a szervező, Simon Erzsébet.
– Szabadon választottként kor-
társ magyar költő versét adhatták 
elő. A nagyok az első kategóri-
ában Örkénytől választhattak 
prózát, prózarészletet vagy mo-
nológot, illetve Nemes Nagy Ág-
nes bármelyik művét. Egyik elő-
adás sem lehetett hosszabb négy 
percnél. A második kategóriában 
Örkény egyperceseihez kértünk 
illusztrációkat. A harmadik kate-
gória versenyzői kisfi lmet készí-
tettek, ugyancsak az egypercesek 
ihletésére, ezek hossza legalább 
másfél, legfeljebb öt perc lehetett, 
behatárolt technikai paraméterek 
között.
� Mit kaptak a győztesek?
– Könyvet, ajándékutalványt, 

természetesen oklevelet és mind-
nyájan emléklapot. Akik nem 
értek el helyezést, azok is dicsé-

retet érdemelnek, mert komolyan 
vették a versenyt és a felkészülést. 
Kiváló produkciókat láthattunk, 
hallhattunk!

AI

HELYEZÉSEK
Általános iskolások. I. kategória, 5–6. osztály: 1. Vadász Áron (Jókai Mór), 2. 
Tímár Paulin Laura (Jókai Mór), 3. Farkas Fanni (Arany János). Különdíj: Tóth 
Zerénd és Golarits Kristóf (Pannonia Sacra). II. kategória, 7–8. osztály: 1. Mihálff y 
Veronika (Pannonia Sacra), 2. Haraszti Emese (Pannonia Sacra), 3. Glück Lúcia 
(Jókai Mór).
Középiskolások. I. kategória: 1. Medve Natália (Arany János). II. kategória: 1. 
Csott Katalin (Városmajori Gimnázium), 2. Molnár Julianna (Városmajori Gim-
názium), 3. Szabó Gábor (Budai Középiskola). III. kategória: 1. Farkass András (Bu-
dai Középiskola), 2. Fuxreiter Gergő (Veres Pálné Gimnázium). Különdíj: Budai 
Középiskola.

Tehetséges versmondókból nincs hiány a Hegyvidéken
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Bérlet. Április 25. 14.30 Katáng ze-
nekar: Hétmadár. Május 16. 14.30 
Tengertánc. Bérlet: 2400 Ft, alkal-
mi jegy 900 Ft.

Hegyvidéki Kórus Fesztivál
április 26-án 16.30. A hegyvidéki 
általános iskolák kórusainak talál-
kozója. A belépés díjtalan.

Egészségesen a Hegyvidéken 
– szabadegyetem április 26-án 
17.00. Kardiológiai és érsebészeti 
betegségek megelőzése. A Hegy-
vidéki Egészségklub megszűnését 
követően új prevenciós program-
sorozatot indított a Hegyvidéki 
Önkormányzat. Minden hónap 
utolsó csütörtökén a Szent János 
Kórház szakorvosai tartanak elő-
adásokat. A szabadegyetem szer-
vesen kapcsolódik a Hegyvidéki 
Szűrőszombatok programsorozat-
hoz, hiszen az előadások mindig 
arról a betegségcsoportról szól-
nak, amelynek kivizsgálására két 
nappal később a János kórházban 
kerül sor. Az előadásokat követően 
bioélelmiszer-kóstoló várja az ér-
deklődőket. A belépés díjtalan.

Szabadpolc április 27-én 
15.00–19.00. Könyvcserebere sza-
badon a Sirály sétányon. Vigye el 
régi, megunt, esetleg több pél-
dányban meglévő szépirodalmi 

vagy ismeretterjesztő könyvét, 
és cserélje be a Szabadpolcon ta-
lálható könyvek bármelyikére! A 
becserélhető könyvek száma: ma-
ximum 10 darab. Csak jó állapot-
ban lévő könyveket fogadnak el. 
Az akciókban részt vevők ajándék 
könyvjelzőt kapnak.

Zurgó-Dió gyerektáncház
május 4-én és május 18-án 18.00. 
Muzsikál: Zurgó együttes. Táncot 
tanít: Draskóczy Lídia. Betáncoló 
gyerekenként: 400 Ft.

Zurgó Táncház május 4-én és 
május 18-án 20.00. Moldvai csán-
gó népzene, tánctanítás, dalta-
nítás. Muzsikál a Zurgó együttes: 
Draskóczy Lídia (hegedű), Benke 
Félix Ágoston (dob), Nagy Bercel 
(furulya), Németh László (koboz). 
Táncot tanít: Fülöp Attila. Belépő: 
800 Ft, diákjegy 500 Ft. Jegyek a 
helyszínen kaphatók. www.zurgo.
hu

Gulliver a törpék országá-
ban. A Madách Musical Tánciskola 
előadása május 6-án 19.00. Újabb 
mesés tánc-show a Bogármese 
és a Pán Péter alkotóitól. A mesét 
színpadra alkalmazta: 4 FOR ONE. 
Az előadás a Madách Musical 
Tánciskola és a Nemzeti Táncszín-
ház közös produkciója.

Nyugdíjas Filmklub és Tea-
ház. Kéthetente szerdán 14.00 órá-
tól fi lmvetítés, utána teaház. Május 
9. Állami Áruház. Belépő: 500 Ft/fő, 
Hegyvidék Kártyával díjtalan.

MOM Filmklub. Kortárs ma-
gyarok a MOM Filmklubban. Má-
jus 9. 18.30 Diamond Club. Jegyár: 
500 Ft/fő, Hegyvidék Kártyával 
díjtalan.

Tango Latino. Latin-amerikai 
tánc-show május 12-én 19.00. A 
műsor alapgondolata, ahogyan 
az a címből is kitűnik, az argentin 

tangó, amelyre a mai világban 
igen nagy hatást gyakorol a többi 
latin-amerikai tánc. Jegyár: 2800 
Ft. Jegyek kaphatók a www.jegy.
hu honlapon és a MOM Kulturális 
Központ pénztárában.

Domi Bábszínháza. Kíváncsi 
kiselefánt május 13-án 10.30. Klasz-
szikus mesék, klasszikus bábok, 
klasszikus előadás. Belépő váltha-
tó az előadás előtt a helyszínen. 
Ár: 800 Ft/fő, csoportos jegy (mini-
mum 3 főtől) 600 Ft/fő.

Babakoncert május 17-én 
10.30. A gyermekek zenei fejlesz-
tése nemcsak zenei tehetségük 
fejlesztését szolgálja, hanem a 
két agyfélteke harmonikus fej-
lesztését is, ami által érzékennyé, 
kreatívvá, kitartóvá, fegyelme-
zetté, intelligensebbekké válnak, 
befogadóbbak lesznek az őket ért 
hatásokkal szemben, kommuniká-
ciós készségük is javul. A babakon-
cert előadói a Duo dolcissimo tag-
jai, Kutor Noémi (hárfa) és Gudor 
Judit (klarinét), a Váci Szimfonikus 
Zenekar művészei. Műsorukban a 
klasszikuszene-irodalom népszerű 
dallamait sorakoztatják fel. Jegy-
ár: 800 Ft/gyerek, 200 Ft/kísérő. 
Hegyvidék Kártyával 500 Ft/gye-
rek, 100 Ft/kísérő. Jegyek kapha-
tók a MOM jegypénztárában.

Világ körtáncai május 20-án 
16.00. Körtánctanítás felnőtt nők 
és férfi ak számára. A résztvevők 
görög, balkáni, breton, izraeli, af-
rikai, ír, amerikai és a világ minden 
tájáról összegyűjtött autentikus 
néptáncok mellett szakrális és 
meditációs körtáncokkal is megis-
merkedhetnek. Partner és előkép-
zettség nem szükséges. Minden 
alkalommal más összeállítás sze-
repel, minden lépést együtt tanul-
nak meg a táncolók. Kezdőknek 
és az idősebb korosztály számára 
is ajánlott. A táncot vezeti: Istenes 
Emília festőművész. A belépés díj-
talan.

Bálint Rezső beszélget Ma-
gyar Attilával és Beleznay End-
rével május 29-én 19.30. Jegyár: 
1500 Ft, Hegyvidék Kártyával 1200 

Ft. Jegyek kaphatók a mom.jegy.
hu, a jegymester.hu honlapon, va-
lamint a MOM jegypénztárában.

Kultúrszerviz. Viselkedéskul-
túra oktatása hétfő délutánon-
ként. Alapismeretek, amelyek 
kötelezők a közkedveltség eléré-
séhez. Tudnivalók a közösségi 
élethez, az internethez és a munka 
világához. A mindennapok során 
hasznosítható ismeretek nem hi-
ányozhatnak senki tudástárából. 
Nem elitisták képzése a cél, hanem 
olyan jól nevelt embereké, akik 
biztosak lehetnek abban, hogy 
társaságukat – emberi hibáik elle-
nére is – mindig mindenhol ked-
velni fogják. További információk, 
jelentkezés: Duma Róbert, 06/30-
242-6826, duma.robert@gmail.
com.

Biopiac szombaton 6.30–12.00.
A világ népeinek zenéiből és 

legszebb körtáncaiból felnőt-
teknek szerdán 18.30–20.30. Part-
ner, előképzettség nem szükséges, 
minden lépést együtt tanulnak 
meg a résztvevők. A szenior korú-
akat is várják. A foglalkozást vezeti: 
Istenes Emília festőművész. Infor-
máció: 319-6145, 06/20-579-5035, 
www.festomuvesz.hu/istenes.

Baba-mama klub hétfőn, ked-
den és csütörtökön 10.30–11.30. 
Alakjavító torna mamáknak, óvó-
női gyermekfelügyelet babáknak. 
A foglalkozást vezeti: Balázs Mari 
táncművész. Belépő: 700 Ft/alka-
lom. Bérlet: 7000 Ft/11 alkalom. 
Információ: 06/30-973-2331.

Babamasszázs kedden 10.00. A 
foglalkozások alkalmával mester-
fogásokat lehet elsajátítani ahhoz, 
hogy a mamák és a babák még kö-
zelebb kerüljenek egymáshoz, még 
bensőségesebb viszony alakulhas-
son ki köztük. A foglalkozást vezeti:
Bajzáth Erzsébet IAIM csecsemő-
masszázs-oktató. Előzetes jelentke-
zést kérnek: 06/30-989-2427.

Beszélő Babakezek babajel-
beszéd-tanfolyam csütörtökön 
9.30. Hathetes tanfolyam. A ba-
bajelbeszéd lehetővé teszi, hogy 
kommunikálni tudjon babájával 
jóval azelőtt, hogy beszélni tudna. 
Megtudhatja, mire gondol a még 
beszélni nem tudó kisbaba, segít-
het neki, hogy világosan közölhes-
se, mit akar, és mire van szüksége. 
Jelentkezés: Zentai Katalin, info@
babakezek.hu, 06/20-479-2829, 
www.babakezek.hu.

Csillagszemű kedden 16.00–
17.00. Magyar néptánc oktatása 
3–7 éves korú gyerekeknek a Ti-
már-módszer alapján. Információ: 
Timár Böske, 06/30-950-9137.

Csipkeverők baráti köre 
minden páratlan hét szombatján 
10.00–13.00. Információ: Semsey 
Ágnes, 355-1945.

Drazsé Drámajátszó Stúdió 
vasárnap 14.00–17.00. Színjátszó 
tanfolyam középiskolásoknak. A 
gyermek- és a felnőttkor között 
van egy időintervallum, amikor 
kialakul az emberekben, mivé is 
válnak, ha felnőttek lesznek. Erre 
az időszakra kínál segítséget a tan-
folyam azáltal, hogy a színészmes-
terség fortélyaiba nyújt betekin-
tést. A foglalkozást vezeti: Rudas 
Attila színész-rendező. Információ: 
06/70-252-2737.

Elringató babatánc csütör-
tök délelőtt. Speciális koreográfi a 
világzenére, ahol a baba 6 hetes 
korától (hordozókendőben) és ma-
mája a legszorosabb kapcsolatban 
együtt mozog. Megfelelő létszá-
mú jelentkező esetén indul. Továb-
bi információk: www.tucsok-zene.
hu. Jelentkezés: 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu.

English gym&fun. 
Játékos angol 20 
hónapos kortól 
szerdán 10.30–
11.15. Egy új ország 

képzeletbeli világába hívják a gye-
rekeket, ahol valami különös és fur-
csa nyelven szólnak hozzájuk, de 
mivel nagyon szórakoztató, amit 
látnak, lassan megértik, mit mon-
danak nekik. A szülők is végig ott 

maradhatnak a gyerekekkel, a nyu-
godt és biztonságos hátteret bizto-
sítva.

English gym&fun ovisoknak: 
hétfőn 16.30–17.15 kezdő, 17.30–
18.15 haladó. Információ: Jászai 
Henriett, 06/20-966-7050.

Etka-jóga csütörtökön 17.30. 
Egészség-visszaszerző jógatorna. 
Ára: 800 Ft/fő/alkalom. A foglalko-
zást vezeti: Tóth Lívia. Információ: 
321-2952.

Fakalinka csütörtökön 17.30–
18.30 2–7 éveseknek és kisiskolá-
soknak. A komplex, kiscsoportos 
foglalkozások kézműves, képző-
művészeti tevékenységek köré 
szerveződnek. Bábok, játékszerek 
készítése különböző technikával. 
A témához a keretet az évszakok-
hoz, ünnepkörökhöz kötődő mon-
dókák, gyermekdalok, népdalok, 
bábjátékok adják. Kisebbeknél a 
felnőtt kísérők is részt vesznek a 
foglalkozásokon. A készített dara-
bokat a gyerekek hazavihetik. Fo-
lyamatos csatlakozási lehetőség. 
Információ: Csiszér Jolán óvodape-
dagógus, 06/20-594-4957, csiszer.
jolan@freemail.hu.

Grace Mozgásművészeti 
Stúdió pénteken 16.00–19.00 
korosztálynak megfelelő cso-
portbeosztás szerint. 4–5 évesek: 
balettgimnasztika, esztétikus test-
képzés, a helyes testtartás elsajátí-
tása, a mozgás és a zene világának 
megismerése játékos formában. 
6–10 évesek: klasszikusbalett-
alapképzés, balettgimnasztika, az 
izmok erősítése, nyújtása, táncko-
reográfi ák tanulása. Az oktatás kis 
létszámú csoportokban történik. 
A foglalkozást vezeti: Stubna Eni-
kő táncpedagógus. Információ: 
06/30-994-3118.

Gyerekjóga óvodásoknak szer-
dán 17.15–18.00, kisiskolásoknak 
18.15–19.00. A jógagyakorlat egy 
mesére, történetre épül, amely-
ben a gyerekek aktív szereplők. 
Tisztaságukból és életkoruk sajá-
tosságaiból fakadóan könnyedén 

elvarázsolják magukat, és teljes 
odaadással olvadnak bele az adott 
szerepekbe. Fejleszti a gyerekek 
befogadóképességét, segít a világ 
érzékelésében, a félelmek, szo-
rongások oldásában, az indulatok, 
agresszió levezetésének megtaní-
tásában, a kapcsolatteremtésben, 
illetve a belső világ megteremté-
sében. Állatokat és növényeket 
utánozva a jóga gyakorlása élveze-
tessé válik számukra. Információ: 
Jászai Henriett, 06/20-966-7050.

Hiphop- és moderntánc-tan-
folyam kedden 18.00–19.00, csü-
törtökön 18.00–19.00. A Hegyvi-
dék SE Moderntánc Szakosztálya 
főképp hiphop és videoclip-dance 
stílusban tanítja, fejleszti növendé-
keit. A csoporthoz bármikor lehet 
csatlakozni. További infó: Szőllősy 

Előd szakosztályvezető, 06/30-
989-4130, 06/70-612-9149.

Helen Doron gyerekangol 
kedden 10.00–11.00. Baby’s Best 
Start (BBS) 6–20 hónapos gyerme-
kek számára. Legyen az angol a 
gyermek második anyanyelve! Itt 
az anyukák is tanulnak. 45 perces 
foglalkozás csak angolul. Csütör-
tökön 16.20–17.20 English For All 
Children (EFAC) 6–10 éveseknek. A 
45 perces foglalkozásokon a gye-
rekek elsajátítják az élő beszédet. 
Mondatokban tanulják a nyelvet 
magyar szó elhangzása nélkül. 
Információ: Mátrai Zsuzsi, 06/20-
367-7222 (12.00–16.00 óráig), End-
re Judit, 06/30-313-6822, www.
helendoron.com.

Iciri-Piciri táncház szerda dél-
után és csütörtök délelőtt. Tízhe-
tes kurzus. Játékos néptánctanítás 
néptáncpedagógus vezetésével, 
ahol az 1 és 4 év közötti gyerekek 
szüleikkel, kísérőikkel közösen kí-
sérletezhetnek a tánclépések elsa-
játításában, miközben átitatódnak 
a népzene, néptánc hangulatával.
Folyamatos csatlakozási lehető-
ség. A szervezők kérik, hogy min-
denki vigyen váltócipőt! További 
információk: www.tucsok-zene.
hu. Jelentkezés: 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu.

Iciri-Piciri táncház óvodá-
soknak szerda délután. Játékos 
néptánctanítás néptánc peda gó-
gus vezetésével, 3 és 6 év közöt-
ti gyerekeknek, szülői részvétel 
nélkül. Folyamatos csatlakozási 
lehetőség. A szervezők kérik, hogy 
mindenki vigyen váltócipőt! To-
vábbi információk: www.tucsok-
zene.hu. Jelentkezés: 06/30-999-
4945, tucsok.zene@indamail.hu.

Kamaszhajó. Színházi alkotó-
műhely gyerekeknek. 6–8 éve-
seknek kedden 16.00–17.30, 8–13 
éveseknek kedden 17.30–19.00. 
Megfelelő létszám esetén szom-
bat délelőtt is. Információ: 06/30-
447-7986, kamaszhajo@indamail.
hu.
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6. ÉLŐ RÓZSAFÜZÉR 
ZARÁNDOKLAT

hazánkért, Budapestért,
Budapest körül,

9 szakaszban

Szakasz Gyülekező Indulás Honnan Hova Érkezés Szentmise

1 7:30 8:00 Máriabesnyő Kerepes ill. Fót 18:30 19:00

2 7:00 7:30 Csillaghegy Fót 18:30 19:00

3 7:00 7:30 Csillaghegy Máriaremete 18:30 19:00

4 7:00 7:30 Farkasrét Máriaremete 18:30 19:00

5 7:00 7:30 Farkasrét Nagytétény 18:30 19:00

6 7:00 7:30 Soroksár Nagytétény 18:30 19:00

7 7:00 7:30 Soroksár Pestszentlőrinc-Havanna 18:30 19:00

8 8:30 9:00 Rákoskeresztúr Pestszentlőrinc-Havanna 18:30 19:00

9 8:30 9:00 Rákoskeresztúr Kerepes 18:30 19:00

Budapest,
2012. május 12.

(Folytatás a 12. oldalon)

Kéz-mű-hely. Kis iparmű-
vész-foglalkozás általános isko-
lás korosztálynak szombaton 
11.00–13.00. Önkifejező alkotó-
műhely azoknak a gyerekeknek, 
akik bátran vesznek és vennének 
tűt a kezükbe, akik nem riad-
nak vissza varrástól, hímzéstől, 
gyöngyözéstől. Akik szeretnék 
öltözékkiegészítőiket, használati 
és dekorációs tárgyaikat maguk 
készíteni, mindezt a legváltozato-
sabb kézműves technikák, például 
drótozás, nemezelés, papírmasé-
zás, szövés és egyéb iparműves 
műfajok ötvözésével, társításával, 
művészi színvonalon. A foglalko-
zást vezeti: Beke Mari művészet-
pedagógus. Részvételi díj: 1000 
Ft/óra. Információ és jelentkezés: 
06/20-324-4785, beke.mari@
freemail.hu, www.angyal-var.hu.

Kikötő. Kreatív műhely gyere-
keknek pénteken 16.00–16.45 a 
6–8 éves, pénteken 17.00–18.00 a 
9–13 éves korosztály számára. Egy 
hónapig érvényes, négy alkalomra 
szóló bérlet: 4000 Ft. Információ: 
Bánsági Kinga, 06/20-568-8559, 
bansagi@museum.hu.

Labdás Tücsök Torna szerda 
délelőtt. Mozgás masszázstera-
peuta vezetésével 6 hónapostól 4 
éves korig. Saját testélmény meg-
élése, kapcsolat a térrel, a közös 
mozgás öröme. Minden gyermek-
nek külön nagy labdát biztosíta-
nak. A korlátozott csoportlétszám 
miatt csak az előzetesen jelent-
kezőket tudják fogadni. További 
információk: www.tucsok-zene.
hu. Jelentkezés: 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu.

MOM Rádióklub csütörtökön 
18.00–22.00. Elnök: Matzon Jenő 
(06/30-203-9368).

Mustáng Sporttánc Egyesü-
let hétfő és szerda délután. Akro-
batikus rock and roll és showtánc-
tanfolyam gyerekeknek 6–16 éves 
korig. A foglalkozást vezeti: Tóth 
Bence. Információ: 06/30-483-
3020.

Nia kedden 19.00–20.30, pén-
teken 10.30 (minimum 5 fő esetén 
indul). A Nia a test útja – egysze-
rűen nem lehet rosszul csinálni! 
Lehetőség a belső kutatásra és 
felfedezésre, út, amely saját egyé-
niségünkön át a végtelen kreati-
vitás területére vezet. Nincsenek 
szigorú szabályok, a lényeg a fel-
oldódás, a pillanat megélése, az 
energia áramlásának és a mozgás 
örömének megtapasztalása. Infor-
máció, jelentkezés: mari.maryss@
gmail.com, 06/30-973-2331.

Nyugdíjastorna szerdán 
8.30–9.30 és 9.30–10.30, pénteken 
8.30–9.30. A gerinc melletti izmo-
kat tehermentes testhelyzetben 
nyújtó, erősítő, a törzs izmait fej-
lesztő torna. Elsősorban kerületi 
hölgyeknek. A tornára lakcímkár-
tyával történő előzetes bejelent-
kezés szükséges, kerületi lakosok-
nak Hegyvidék Kártyával a torna 
díjtalan. A foglalkozást vezeti: Rátz 
Péterné kerületi gyógytestnevelő. 
Belépő: 500 Ft/alkalom, Hegyvi-
dék Kártyával a részvétel ingye-
nes.

Óbuda Mozgásművészeti 
Iskola hétfőn 15.30–20.00, ked-
den 15.30–18.45 és csütörtökön 
15.30–20.00. Testképző és mozgás-
fejlesztő gimnasztika sok tartásja-
vító gyakorlattal, zenei kísérettel. 
Berczik Sára módszere alapján, 
iskolarendszerűen egymásra épü-
lő korosztályos csoportokban, 
kezdőtől a versenyszintig. A fog-
lalkozásokat vezeti: Benis Katalin 
ritmikusgimnasztika-edző, Paulné 
Zoltán Zsuzsanna ritmikusgim-
nasztika-edző, táncpedagógus. 
Telefon: 200-0138, 06/20-946-
0848. Telefonügyelet: hétköznap 
9.00–11.00. iroda@omisk.hu, www.
omisk.hu.

Óvóka hétfő és szerda délelőtt 
9.00–12.00. A népművészet játé-
kos megismerését szolgáló, zenés-
táncos, népmeséket dramatizáló, 
néphagyományokat, népi mes-
terségeket felelevenítő, komplex, 
tematikus, kiscsoportos foglalko-
zássorozat. Folyamatos csatlako-
zással a 7 éven aluli korosztálynak.

Információ: Csiszér Jolán óvodape-
dagógus, 06/20-594-4957, csiszer.
jolan@freemail.hu.

Polai Tánciskola. Elsőként 
Budán, Angyal Andrással. Kedd 
és szerda délutánonként. Ha sze-
retne igényes, minőségi környe-
zetben, kiváló oktatóktól tanulni, 
látogasson el a Polai Tánciskolába.
Jelentkezni a www.polai.hu olda-
lon található e-mail címen, illetve 
telefonszámon lehet. Információ: 
06/20-361-6778, 06/30-400-5025, 
info@polai.hu, www.polai.hu.

Rajz- és festőklub hétfőn és 
csütörtökön 19.00–21.00. Rész-
vételi díj: 1500 Ft/óra/fő. Baráti 
légkörben személyes foglalkozás 
gyakorlott grafi kus- és festőmű-
vész irányításával, korhatár nél-
kül. Információ: 06/30-925-4005, 
vagy az istvan@creatif.hu e-mail 
címen.

Sahaja jóga szerdán 18.30–
20.30. A Sahaja jógát Shri Mataji 
Nirmala Devi alapította. A Sahaja 
jóga szerint születésünktől kezd-
ve van bennünk képesség, hogy 
elérjük a lélek, az érzelmek és a 
szellem egységét, megteremtve 
a belső békét. Ez a lehetőség egy 
fi nom spirituális energia formájá-
ban, alvó állapotban van bennünk. 
Meditációban ez az energia képes 
felébredni – ezt már az első alka-
lommal érzékelni lehet –, ami új di-
menziót nyit a tudatosságunkban. 
A programok ingyenesek! Infor-
máció: Jinda Józsefné, 203-2496, 
www.sjmeditacio.org.

Szivárvány showtánc kedden 
16.30–18.10 (2 turnusban), szer-
dán 18.30–20.00. Formációs tánc, 
showtánc és hiphop 7 éves kortól. 
A Szivárvány showtánc alkalmat 
ad a gyerekeknek arra, hogy sza-
bad idejüket kellemesen, baráti 
hangulatban és önfeledten tölt-
sék, megtanulják a tánc alapjait, a 
szabályos testtartásokat, techniká-
kat, forgásokat és egyéb elemeket. 
Vezető: Balázs Márta táncpedagó-
gus. Információ: 06/30-409-2400.

Tortadekorációs 
tanfolyam vasár-
nap 10.00–17.00. 
Minden érdeklő-
dőt, háziasszonyo-
kat, hobbicukrá-
szokat, szakmabe-

lieket is várnak a kezdő tanfolya-
mon. Előképzettség nem szüksé-
ges. Habzsákos technikák, marci-
pánvirágok, tortabevonás és sok-
sok más egyedi, újszerű dekoráci-
ós technika. Információ: www.
desszertmester.hu.

Tücsök-zene hétfő, kedd és 
péntek délelőttönként, csütörtök 
délután. Folyamatos csatlakozási 
lehetőség. Személyiségfejlesztő 
ritmus–ének–zene-foglalkozás 
zenetanár vezetésével, 6 hónapos 
kortól 4 éves korig. Amire minden 
kisgyermeknek szüksége van: 
biztonságot jelentő szülői háttér 
mellett bekerülni egy közösségbe. 
Amire minden szülőnek szüksége 
van: nyomon követni gyermeke 
nyitottá, barátságossá, kezdemé-
nyezővé válását. Amire minden-
kinek szüksége van: együtt örül-
ni! További információk: www.
tucsok-zene.hu. Jelentkezés: 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.

Tündértánc kedden 16.00–
17.00 5–7 éveseknek. Maximum 15 
fős csoportban. Léleksimító, gát-
lásoldó, a kapcsolatteremtés kü-
lönböző lehetőségeit kóstolgató, 
empátiás készséget fejlesztő, tán-
cos, mozgásos, beszélgetős fog-
lalkozás. A résztvevők biztonságos 
közegben – a testi-lelki jelenlét, a 
fi gyelem, a játék, a zene, a mozgás 
és az érintés segítségével – dol-
gozhatják át élményeiket. A gyer-
mekeket leginkább érintő érzelmi, 
lelki témákkal foglalkoznak az 
egyéves tanfolyamon. A tervezett 
tematikát rugalmasan alakítják a 
csoportban megjelenő dinamiká-
hoz. Információ és előzetes beje-
lentkezés: Cseri Ágnes, 06/70-564-
1911, www.tunder-tanc.blogspot.
com.

Zumba kedden és csütörtökön 
9.00–10.00. A zumba egy egye-

di fi tneszprogram, amely a latin 
ritmusokat könnyen követhető 
táncmozdulatokkal és lépések-
kel ötvözi. Szórakoztató, könnyű 
és hatékony edzésforma, erősíti 
és formálja a testet. Egyórás tré-
ning alatt körülbelül 600 kalória 
égethető el, kitűnően fogyaszt, és 
stresszoldó hatással bír. Óradíj: 900 
Ft, az első óra ingyenes. Mindenkit 
vár Ferencz Szilvia táncművész, 
zumbaoktató: 06/30-267-8216, 
szilviferencz@freemail.hu.

BÖSZÖRMÉNYI IRODAHÁZ ’B’ 
FÖLDSZINTI TANÁCSTEREM
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 24.
A Hegyvidéki Trianon Társa-

ság programja május 9-én 18.00. 
Meghívott előadók: dr. Boór Fe-
renc (a BME Gyártástudomány és 
Technológia Tanszék tudományos 
munkatársa, a Fejér Szövetség és 
a TAHSZ szóvivője): Nemzetmen-
tés tegnap és ma. Jobbágy Éva 
(a Tormay Cécile Kör alapító-ve-
zetője): A Magyar Örökség-díjas 
Tormay Cécile. Hetzmann Róbert (a 
Váralja Szövetség elnökségi tagja): 
Értékmentés, műemlékvédelem.

XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU, 
VIRANYOS@T-ONLINE.HU

Tisztelt Látogatóink! Kérjük, 
hogy adójuk 1%-át a Virányosi 
Közösségi Ház javára szívesked-
jenek felajánlani. Adószámunk: 
15512129-2-43. A felajánlott ösz-
szeget programjainkra kívánjuk 
felhasználni. Segítségüket kö-
szönjük!

Virányosi Filmklub. Április 26. 
13.00 Egy magyar nábob. A belépés 
ingyenes.

Skandináv Klub április 27-én 
18.30. P. Szabó József: Kína 7 fő-
városa. A szerző diplomataként, 
majd újságíróként közel 10 évig élt, 
dolgozott Kínában. Az előadáson 
– amelyet gazdag fi lmanyaggal 
illusztrál – megosztja tapasztalata-
it, élményeit, és beavat mindenkit 
Kína titokzatos világába. Klubve-
zető: Szabó Péter. Belépődíj: 500 
Ft, klubtagoknak ingyenes. Tagsá-
gi díj: 1000 Ft/fél év.

APS Stúdió. Ifj ú 
szívekben élek. 
Ady-versek a foto-
gráfi a nyelvén. A 
kiállítás megte-
kinthető május 

3-ig, telefonon történő egyeztetés 
után (200-8713).

Csend. Székely Móri Márta ki-
állításának megnyitója május 5-én 
16.30. A kiállítást megnyitja: Sipos 
Endre művészeti író, művészetfi -
lozófus. Díszvendég: Halász Judit 
Kossuth-díjas színművésznő. A ki-
állítás megtekinthető: május 31-ig, 
telefonon történő egyeztetés után 
(200-8713).

Egészségvédő Klub május 
8-án 17.00. Hogyan őrizzük meg 
egészségünket? Életmódtaná-
csok, avagy mi a hosszú élet titka? 
Az előadás végén lehetőség lesz 
az egészségi állapotot vizsgáló 
műszerek bemutatására, vizsgá-
lat végzésére, és válaszokat kap-
hatnak a felmerülő kérdésekre is. 
Előadó: Fodor Valéria. A belépés 
díjtalan.

Hegyvidéki Néptánc Feszti-
vál május 13-án 10.00. Idén tizen-
hatodik alkalommal rendezik meg 
a Hegyvidéki Néptánc Fesztivált. A 
kerületi általános iskolák néptánc-
csoportjai mutatják be tudásukat 
a színházterem nagyszínpadán. A 
műsorban fellépnek a fővárosi és 
a kerületi népdalverseny győztesei 
is. Védnök: Pokorni Zoltán polgár-
mester. Megnyitja: Sikota Krisztina, 
az önkormányzat oktatási és kultu-
rális bizottságának elnöke.

„Élj 100 évet egészségesen” 
a 3-1-2 meridián gyakorlatokkal
hétfőn 18.00 és szerdán 10.30. Dr. 
Zhu Zong Xiang professzor, a pe-
kingi Meridián Központ vezetője 
az egész életét arra áldozta, hogy 
bizonyítsa a meridiánok létezését. 
Kifejlesztette a 3-1-2 meridiántorna 
gyakorlatsorát. Ez egy egyszerű, 
eszköztelen, életkorhoz nem kö-
tött frissítő-összehangoló, egész-
ségjavító és -fenntartó mozgássor. 
Zhu professzor magyarországi 
képviselője: dr. Eöry Ajándok or-
vos-természetgyógyász, a bioló-
giai tudományok kandidátusa, a 
módszer nemzetközi oktatója. A 
tornát dr. Eőry Ajándok tanítványa, 
Szigeti Magdolna vezeti. Bővebb 
információ: www.312.hu. A torna 
ingyenes, terembérleti hozzájáru-
lás: 300 Ft/fő/alkalom.

Tücsök-zene kedden 16.25–
16.55 és 17.00–17.30. Személyiség-
fejlesztő foglalkozás zenetanár 
vezetésével, a legfogékonyabb 
időszakban, 6 hónapostól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási le-
hetőség előzetes jelentkezéssel! 
Érdeklődés: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–
10.30. A babatornára 3 éves korig 
várják a már járni tudó, izgő-moz-
gó kis tornászokat. Részvételi díj: 

1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 
alkalom. Vezeti: Orszáczky Ildikó 
(06/30-389-5500).

Művészi torna az Óbuda 
Mozgásművészeti Iskola szerve-
zésében kedden és csütörtökön 
15.20–20.00. A Berczik-módszerrel, 
iskolarendszerűen egymásra épü-
lő, korosztályos csoportokban, 4 
éves kortól. Testképző és mozgás-
fejlesztő gimnasztika sok tartásja-
vító gyakorlattal, zenei kísérettel. 
Vezeti: Mády Krisztina. Kapcsolat: 
200-0138, 06/20-946-0848, iro-
da@omisk.hu, www.omisk.hu.

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek Helen Doron módszeré-
vel, speciálisan képzett tanárokkal, 
középső és nagycsoportos óvo-
dásoknak hétfőn 16.15–17.00 és 
17.05–17.50. Beszédcentrikus okta-
tás 4-8 fős csoportokban, folyama-
tosan továbbfejlesztett tananya-
gokkal. A jelentkezés folyamatos: 
Endre Judit, 06/30-313-6822. A 
tanfolyam díja: 9500 Ft/hó.

A Csillagszemű táncegyüt-
tes foglalkozásai óvodáskortól a 
professzionális szintig. Szerdán és 
pénteken 15.00–16.00 óvodások-
nak, 16.00–17.00 kisiskolásoknak 
(kezdő csoport), 17.00–18.00 kisis-
kolásoknak (haladó csoport). Mű-
vészeti vezetők: Timár Sándor Álla-
mi-díjas, Érdemes művész, a Hegy-
vidék díszpolgára, Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.
hu

Társastánc: szombaton 14.00–
15.00 kezdő, 15.00–16.00 haladó. 
Részvételi díj: 12 000 Ft/10 alka-
lom. Versenytánc: vasárnap 14.00–
15.00 kezdő, 15.00–17.00 haladó, 
szombaton 16.00–17.00 összevont 
standard, 17.00–18.00 összevont 
latin. Részvételi díj: 5000 Ft/hó. 
Klubvezető: Székely Attila.

Ifj úsági sakk-
szakkör 6 éves 
kortól szerdán 
16.30–18.00. Veze-
ti: Rollinger Károly. 

Részvételi díj: 3500 Ft/fél év.
Pilates szerdán 18.00–19.00. A 

Pilates torna segít az izomzat fe-

szessé tételében, a karcsúság és a 
hajlékonyság elérésében. Ízület-
kímélő hatásának köszönhetően 
hatékony a gerincproblémákra 
és a testtartás javítására. Remek 
feszültségcsökkentő, stresszoldó, 
elősegíti a szellemi felfrissülést. 
Vezeti: Farkas Judit. Információ: 
06/30-224-9050. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, bérlettel 10 000 
Ft/10 alkalom. Előzetes jelentkezés 
szükséges.

Zumba. Egy óra teljes kikap-
csolódás. Kardiofi tnesz latin alap-
tánclépésekkel. Tánctudás nem 
szükséges, minden korosztálynak 
ajánlják. Vezeti: Borbély Enikő 
zumbaoktató. Időpont: kedd–csü-
törtök 10.00–11.00 (kivétel minden 
hó második keddi napja). Részvé-
teli díj: bérlettel 10 000 Ft/10 alka-
lom, 1200 Ft/alkalom.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek, 18.15–19.45 haladóknak. A 
jóga gyakorlása segíti a testi-lelki 
és szellemi egészség és harmó-
nia megteremtését, a jó közérzet 
kialakítását és fenntartását. Rész-
vételi díj: 1300 Ft/alkalom, 4000 
Ft/4 alkalom, 10 800 Ft/10 alkalom. 
Nyugdíjasoknak: 1000 Ft/alkalom, 
2800 Ft/4 alkalom, 8000 Ft/10 alka-
lom. Vezeti: Bucher Katalin (06/30-
298-3147).

Sportjóga pénteken 18.00–
19.30. A jóga testtudatos torna, 
edzésmódszer, szellemi gyakor-
lat, a test fi zikai szintjén fejleszti 
szervezetünk és idegrendszerünk 
egészségi állapotát. A légzéssel 
összekapcsolt nyújtó és lazító test-
helyzetek, gyakorlatok erősítik és 
tonizálják izmainkat. Bármikor el-
kezdhető. Vezeti: Ruff  Annamari 
(06/20-205-9918). Részvételi díj: 
1000 Ft/alkalom, 3200 Ft/4 alkalom. 
Előzetes jelentkezés szükséges!

Felnőtt társastánc: vasárnap 
19.00–20.00 kezdő, 18.00–19.00 
középhaladó, 17.00–18.00 haladó. 
Klubvezető: Székely Attila (06/30-
952-9477). Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom. www.harmoniatancklub.
hu
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Ki tud többet a Hegyvidékről? (3.)
A Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény az idén is helytörténeti, helyismereti 
vetélkedőt hirdet. Az I. írásbeli forduló kérdéseit február 28-i lapszámunkban 
tettük fel, a II. forduló feladványait március 29-i számunkban találják meg, míg 
a III. forduló kérdéseit alább olvashatják. A kérdésekre adott válaszokat fordu-
lónként, postai vagy elektronikus úton kell eljuttatni a Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjteménybe (1126 Budapest, Beethoven utca 1/b; info@hegytortenet.hu; 457-
0501). Kérjük, tüntessék fel nevüket, címüket, e-mail címüket és telefonszámukat.

A negyedik, döntő fordulót a Hegyvidéki Napok programsorozat részeként 
rendezik meg. A döntőbe jutáshoz a lapunkban megjelenő kérdések helyes 
megválaszolásával lehet elérni minél több pontot. A döntő nyereményeitől 
függetlenül is érdemes beküldeni a válaszokat mindhárom kérdéssorra, mivel 
az egyes lapszámokban megjelenő kérdések legjobb megfejtőit a szervezők 
külön is jutalmazzák könyvekkel.

Az I. forduló nyertese: Csókási Zsolt.
A vetélkedő célja, hogy a résztvevők minél jobban megismerjék a Hegy-

vidéket, elgondolkodjanak a XII. kerület környezeti és történelmi értékeiről. 
A kérdéssorokat a kerületben nyitott szemmel járók könnyen meg tudják vá-
laszolni, ha pedig valaki elakad a megoldásban, a helytörténeti gyűjtemény 
könyvtárában biztosan megtalálja a megfejtéseket.

A döntőben részt vevőket értékes nyeremények várják, a fődíj egy digitális 
fényképezőgép!

A III. FORDULÓ KÉRDÉSEI
1. Mikor épült a „bírák és ügyészek telepe”?
2. Ki az az országos hírű tudós, aki ugyanabban a XII. kerületi házban lakott, 

mint Szombathy Viktor író?
3. Hány helyen található Beethovenre emlékező műalkotás a kerületben?
4. Melyik a főváros legnagyobb emelkedésű villamospályája?
5. Melyik kerületi városrésznek nincs egyetlen állandó lakosa sem?

Magasút
Sorozatunkban a XII. kerület 
városrészeit mutatjuk be. A Hegy-
vidéket tizennyolc különböző 
terület alkotja, ezek kialakulása, 
földrajzi viszonyai számos érde-
kességet tartogatnak, ami nem-
csak a helytörténet szerelmeseit, 
hanem valamennyi olvasónkat 
érdekelheti. A Magasút legfőbb 
látványossága manapság az 
Ördög-orom, de régebben az 
Ördögorom csárda is nagy vonz-
erőt jelentett a környékbéliek és a 
távolabbról érkezők számára.

A Magasút a kerület kisebb 
városrészei közé tartozik, 

tulajdonképpen egy hegyhát al-
kotja, amely az Irhás árok és Far-
kasrét között fekszik. Területét az 
Edvi Illés út, a Törökbálinti út, 
az Adorján utca és a Nőszirom 

utca határolja. Északi része széles 
fennsíkot alkot, ami folyamato-
san keskenyedik, míg az Ördög-
orom kőfejtőjében végződik.

A városrész a 317 méter ma-
gas fennsíkon áthaladó dűlőútról 
kapta a nevét. Az elnevezés elő-
ször Marek János 1871 és 1874 
között készített Buda-térképén 
jelent meg.

A Törökbálinti út és a Lidérc 
utca között 1985 óta húzódik a 
Magasúti köz, a Magasúti lejtő 
pedig a Lidérc utcától az Edvi 
Illés útig tart. Apró furcsaság, 
hogy a Magasút dűlő viszont egy 
másik városrészben, Csillebércen 
található. További érdekessége, 

hogy szerepel ugyan a főváros hi-
vatalos utcanévjegyzékében, ám 
elnevezése nincs dokumentálva. 
Ott a névadás évének 1954-et 
jelzik, azonban a pontos eredete 
bizonytalan. Ugyancsak Csille-
bércen, a Konkoly-Th ege Miklós 

út és a Csille tér között találha-
tó a Magas út nevű közterület, 
amely az 1890-es években jelent 
meg, azonban még a hivatalos 
utcanévjegyzékben sem szerepel.

A már említett Magasúti lejtő 
múltja is hiányos, hiszen nem 
tartalmazza a hivatalos utcanév-
jegyzék, ám szerepel a Budapest 
utcanévlexikona című kiadvány-
ban, sőt, ott a névadás pontos 
évét is leírják: 1928.

A Magasút legfőbb látványos-
sága, ami kirándulók sokaságát 
vonzza, az Ördög-orom szikla-
tömbje, ahonnan szép kilátás 
nyílik a Sváb-hegyre, a Sas-hegy-
re és a Tétényi-fennsíkra. A te-

rületet több turistaút keresztezi, 
ezek bejárása hosszú időt igénybe 
vehet, azonban megfelelő számú 
pihenőhelyet és kilátópontot is 
kialakítottak a környéken. Az 
utakról letérni nemcsak a bal-
esetveszély miatt nem szabad, az 

Ördög-orom különleges növény-
világa is indokolja ezt. Több mint 
hatszáz növényfaj él itt, ebből 
negyvennégy védettnek számít.

Az Ördög-orom azonban titko-
kat is rejt. Belsejében egy kanyar-
gós, labirintusszerű járatokból álló 
rendszert alakítottak ki feltehető-
en a második világháború folya-
mán. Ez nem látogatható, vasaj-
tóval zárták el a kíváncsi szemek 
elől, de több kisebb kijárata van.

A természeti szépségek mellett 
régebben más is vonzotta errefe-
lé a polgárokat: az Edvi Illés út 
elején állt egykor az Ördögorom 
csárda, amelyet Gruber Emil 
alapított 1924-ben. Elhivatott 
vendéglős volt: iskolái befejezése 
után Pozsonyba ment vendéglős-
ipart tanulni, majd ismereteinek 
gyarapítása céljából Berlinben, 
Párizsban, Londonban, Bécsben 
is dolgozott; 1911-ben tért vissza 
Budapestre.

Az Ördögorom télen és nyáron 
is kedvelt helye volt a kirándulók-
nak. A téli hónapok kivételével a 
csárda autói az 59-es villamos 
végállomásánál várakoztak, és 
díjmentesen a vendéglőbe fu-
varozták a látogatókat. Rek-
lámjában így jellemezte magát: 
„Buda gyönyörű hegyvidékének 
vadregényes helyén. Naponta zene. 
Elsőrendű magyar konyha, polgári 
árak.” A vendéglátóhely a máso-
dik világháború idején szüntette 
meg üzemelését.

A Magasút azon részei, ame-
lyek nem tartoznak a természet-
védelmi területhez, mára sűrűn 
beépültek. Egykor hétvégi lakok 
álltak itt, most viszont főleg csa-
ládi házak húzódnak a szép kör-
nyéken.

Balázs Attila

középpontjában a kerület villái 
álltak, amelyek közül a legismer-
tebb kétségtelenül a Városmajor 
utcai Barabás-villa. Ez még a régi 
utcaképet idézi, s Barabás Miklós 
festőművész tervei alapján nyári 
laknak készült.

A festő után több tulajdonosa 

volt, később hosszú ideig üresen 
és egyre romosabban állt, míg-
nem a 2000-es évek elején az ön-
kormányzat kezdeményezésére 
felújították, a lehető leghívebben 
visszaadva eredeti megjelenését. 
A villával szemközti oldalon lát-
ható egy nagyon szépen megma-
radt, klasszicista stílusú épület 
hátsó homlokzata. Az utca felől 
nem látni a főbejáratát, kerítése 
azonban az egyik legszebb buda-
pesti klasszicista kerítés.

A Budakeszi és a Zugligeti út 
közötti sávon több épületet ta-
lálunk ebből a korból. A Geiszt-
villa Hild József saját lakóházá-
nak épült. A Zugligeti út egyik 
saroktelkén áll egy földszintes 
épület, a népi klasszicizmus szép 
példája. Továbbhaladva a valami-
kori Fácán harmincszobás épüle-
te következik. Minden szobája a 
jó kilátást kínáló főhomlokzati 
oldalra néz. Alsó részében ven-
déglő üzemelt, a kor neves mű-
vészei jártak oda mulatni, többek 
között Barabás Miklós is. Az 
idők folyamán átépítés átépítést 
követett az egykori fogadóban, 
amely már hosszú ideje üresen 

áll, elszomorítóan romos állapot-
ban.

Miután lezajlottak az európai 
forradalmak, és elcsendesedett az 
élet, új stílusirányzatok születtek 
a művészetekben – emlékeztetett 
Rosch Gábor. Az új divat egyik 
példája a Városmajor utca köze-

pén ma is látható ro-
mantikus épület, amely 
szintén magánvillának 
készült, több neves 
művész lakásaként és 
műtermeként funkci-
onált. Az ablakait és a 
kerítését díszítő gótikus 
és móros hatásoknak 
köszönhetően összeté-
veszthetetlen.

Újabb húsz évvel ké-
sőbb, amikor elkezdő-
dött a kapitalizálódás, 
a polgárság megerő-
södött, nagyvállatok 
jöttek át Budára, nagy 
házak, pályaudvarok 
épültek. Megjelent egy 
új irányzat is az úgyne-
vezett svájci stílusú épü-
letekkel, amelyek – az 

alpesi népi házak mintájára – gaz-
dagon faragott faépítményükkel, 
fagerendázatukkal és szerkezetük-
kel a kor jellegzetes emlékeit hagy-

ták ránk. Az ezek után következő 
eklektika pedig – kulisszaszerű 
részleteivel – több hegyvidéki 
épületen vegyíti a megelőző korok 
legfőbb stílusjegyeit.

Azok az egykori villák, ame-
lyek állami, vagy követségi tulaj-
donban állnak, jó állapotúak, de 

nem látogathatók, és magas kerí-
téseik miatt sokszor kívülről sem 
láthatók – összegezte az általános 
tapasztalatokat Rosch Gábor. 

Amelyek magánkézben vannak, 
többnyire lakatlanok, állaguk 
romlik, s vélhetően az enyészet 
vár rájuk, mert felújításuk ak-
kora költség lenne, amekkorát 
magszemély nemigen tudna elő-
teremteni.

A. I.

Az Ördögorom csárdát a hangulatos kerthelyisége miatt is kedvelték a vendégek

Svájci típusú villa

A Városmajor utca régen

Villák a reformkortól napjainkig
Rosch Gábor volt a vendége a 
tavasz utolsó helytörténeti elő-
adásának. Az építész a kerület 
villáiról beszélt a Hegyvidéki Hely-
történeti Gyűjtemény és Galéria 
rendezvényén.

B udapestnek az a 
része, amit ma 

Hegyvidéknek neve-
zünk, a XIX. század 
közepén kezdett be-
épülni. Az ezt meg-
előző időkből csak 
néhány falmaradvány, 
vadászházak és kutak 
romjai emlékeztetnek a 
régebbi korokra.

A reformkor idősza-
ka volt ez, a megújulás 
szándéka az építkezés-
ben is jelentkezett. Míg 
vidéken kisebb kúriák, 
egyszerű épületű falu-
központok jöttek létre, 
igazán nagy házakat a 
nagyobb városokban 
sem építettek – kivétel 
talán a Nemzeti Mú-
zeum. A Városmajor 
utca feletti rész és a Svábhegy 
oldala még ma is őrzi ebből az 
időből Ybl Miklós, Hild József 
és Pollack Mihály munkájának 
nyomait.

Közülük az onkológiai intézet 
egy része – hatoszlopos tornácá-
val – a legrégibb emlékek közé 
tartozik. A Városmajor utca ele-
jén állt Pollack Mihály hajdani 
lakóháza, ma bérház van a he-
lyén. Ugyanez lett a sorsa a Be-
rényi család egykori villájának is, 
amelyben Berényi József festő-
művész műterme kapott helyet.

Minderről Rosch Gábor épí-
tész beszélt a Hegyvidéki Hely-
történeti Gyűjtemény és Galéria 
által szervezett helytörténeti 
esték legutóbbi programján. A 
történész, szakíró előadásának 

Ybl-villa
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Helytörténeti séta
A Hegyvidéki Helytörténeti 

Gyűjtemény minden évben 
sétákat szervez, hogy az érdek-
lődők jobban megismerhessék a 
kerület kincseit, értékeit. Az idei 
első célpont a Széchenyi-hegy, 
ahol számos olyan helyszínen 
sétálhatnak a résztvevők, amely 
ugyan hétköznapinak tűnik, ám 
a múltja sok érdekes epizódot 
rejt. Ilyen például a tévétorony, 
a Rendőrtiszti Főiskola és nem 
utolsósorban az Ybl Miklós által 
tervezett Széchenyi-kilátó, amely 

eredetileg nem ott állt, ahol most, 
és még csak nem is kilátó volt.

A sétát Lengyel Zoltán hely-
történész vezeti, aki évtizedek óta 
hegyvidéki lakos, kiváló hely-
történeti könyvek szerzője. Az ő 
helyismerete garancia arra, hogy 
mindenki alaposan megismeri a 
Széchenyi-hegyet és környékét. 
A részvétel ingyenes, a csoport 
április 28-án 10 órakor indul 
a fogaskerekű Széchenyi-hegyi 
végállomásától. 

B. A.
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Képzeletbeli barangolás Márai városaiban
Márai Sándor születésnapja előtt 
tisztelgett április 11-én a MOM 
Kulturális Központ és az önkor-
mányzat mellett az a több száz 
ember is, aki nemcsak az ülő-, de 
még az állóhelyeket is zsúfolásig 
megtöltötte a kupolateremben. 
Mészáros Tibor Márai-kutató 
kalauzolásával végigjártuk múlt 
századi irodalmunk egyik legje-
lentősebb alakjának életútját.

E gyetemi éveim alatt kötele-
ződtem el Márai iránt – kezd-

te köszöntőjét személyes vallo-
mással Fonti Krisztina alpolgár-
mester a MOM-ban rendezett 
Márai-esten. – Az Egy polgár 
vallomásaiból a századelő polgári 
világa, annak hangulata ragadott 
magával. Márai, aki a számkive-
tettség alatt is folyamatosan visz-
szasírta Kassát és Budát, igazán 
átérezte azt, hogy Budán lakni 
világnézet, ahogy azt a műveiből 
válogatott kötet címe is jelzi. Mi, 
akik a Hegyvidéken élünk, szin-
tén átérezzük ezt. Ha az mond-
juk, Budán lakni világnézet, az 
nem fellengzősséget jelent, sok-
kal inkább a pontos leírását en-
nek a lokálpatrióta érzésnek.

Mészáros Tibor, a Petőfi  Iro-
dalmi Múzeum munkatársa, a 
Márai-hagyaték gondozója arról 
beszélt, hogy Márai utazó volt, 
méghozzá a szó több értelmében 
is, és élete egyes helyszínei szinte 
liturgikussá váltak, útjai kalan-

dot, megismerést, felfedezést, 
élményszerzést jelentettek, ame-
lyekből írásai is táplálkoztak. Az 
1948-as emigráció után azonban 
új értelmet kapott az utazás: hon-
vágyat, otthonkeresést, magányt.

Életének csomópontjait, a 
különböző városokat az alkotás 

szempontjából ítélte meg Márai, 
New York például mindvégig al-
kalmatlan volt számára mind az 
írásra, mind az otthontalálásra. 
Ezzel szemben szülővárosa, Kassa, 
majd Buda örök viszonyítási alap 
maradt, későbbi életének helyszí-
neit is annak alapján osztályozta, 

hogy megadják-e számára a pol-
gári élethez szükséges értékeket, 
amelyek e két városban megvoltak: 
a zegzugos kis utcákat, a kávézókat 
és a kiskocsmákat, a múzeumokat 
és a fürdőhelyeket, a meghitt sé-
tálóhelyeket. Míg Bécs, Párizs és 
Nápoly kárpótolta valamelyest 

Kassáért és Budáért, a New York-i 
és San Diegó-i életben már nem 
talált régi önmagára, távol hazájá-
tól, távol porladó polgári értékeitől 
– mondta Mészáros Tibor.

A huszadik századdal együtt, 
1900-ban született író sorsa egyben 
a század sorsa is volt: serdülőkorát 

az első világháború pecsételte meg, 
életét a második világháború törte 
derékba. Az emigráció keserű ke-
nyere korán ismerős lett számára, 
hiszen míg a háború végéig előbb 
tanulmányai révén, majd kikülde-
tésben töltött hosszabb-rövidebb 
időszakokat külföldön, 1948-tól 
már folyamatosan idegenben élt. 
Szemben állt mindenfajta dikta-
túrával – úgy 1943–44-ben, mint 
a kommunizmus idején –, meg is 
kapta érte büntetését, még akadé-
miai tagságától is megfosztották. 
Olaszország, Svájc, majd az Egye-
sült Államok lett a lakóhelye – de 
soha nem az otthona. Családja el-
vesztése után szegényen, betegen, 
magányosan érte 1989-ben az ön-
ként hívott halál.

Aki elolvassa az 1971-ben meg-
jelent Föld, föld! című önvallomá-
sát, megérti belőle igazi tragédiá-
ját: a kommunizálódó Magyar-
országon a keleti, „szovjetesedő” 
gondolkodásmód és a diktatúra 
megszüntette azt a tipikusan pol-
gári életformát, és megtagadta 
azokat a hagyományokat, értéke-
ket, amelyeket ő egész élete során 
iránytűnek, útmutatónak tartott. 
Ebből a számára megüresedett 
világból inkább elmenekült, hogy 
új hazát keressen. De új haza he-
lyett csak a magány szomorú sza-
badságát találta meg. Az április 
11-i irodalmi esten ezen az utazá-
son kísértük el Márai Sándort. A 
képzeletbeli barangolásban Bács 
Ferenc és Kisfalusi Lehel színmű-
vészek közreműködtek.

J. E.

Könyvvásár tette teljessé az estet a MOM-ban

A MOME képes története

A Moholy-Nagy Művészeti 
Egyetem (MOME) történe-

tét eleveníti fel a Barabás Villa 
galériájának új, látványos és moz-
galmas bemutatója. Csipes Antal 
„Mi” című tárlatát Sikota Krisz-
tina, az önkormányzat oktatási és 
kulturális bizottságának elnöke 
nyitotta meg, aki arra emlékez-
tette a jelenlévőket, hogy az ipar-
művész 2009-ben – Isten szeme 
címmel – már rendezett kiállítást 
ugyanitt, sőt idén januárban a 
villában mutatta be Divatról ko-
molyan című könyvét is.

A MOME tanáraival és di-
ákjaival hosszú ideje tartó, élő 
kapcsolata van az egyetemnek 
otthont adó kerületnek. A Ba-
rabás Villában mutatkoznak be 
például minden évben a végzős 
hallgatók – mondta Sikota Krisz-
tina, aki megemlítette az Árkay-
díjat is, amit az önkormányzat 
és az egyetem közösen alapított a 
MOME építész szakán végzettek 

legjobbjainak számára. A hegyvi-
déki kampány részeként épp a na-
pokban kerültek a közterületekre 
az új kutyapiszokgyűjtő kukák, 
amelyeket a MOME formaterve-
zési tanszékének diákjai terveztek. 
„A tárlat betekintést nyújt abba az 
alkotói folyamatba, aminek ered-
ményével a kiállítótermeinkben és 
az utcán is találkozhatunk” – tette 
hozzá Sikota Krisztina.

Merényi Zita és Katona Bálint 
másod- és harmadéves hallgatók 
megköszönték tanáruk munká-
ját, amellyel mindennapjaikat 
dokumentálta. „El tudnak kép-
zelni még egy szakembert, aki 
naponta lefényképezi a munka-
helyét? Például egy hentest, amint 
a húspultját fotózza? Nem, ahhoz 
Csipes Antalnak kell lenni, hogy 
valaki ennyire híven megörökítse 
mindazt, ami körülötte történik” 
– méltatták az iparművészt.

Csipes Antal elmondta, hogy 
a tárlat létrejötte nem kizárólag 
neki köszönhető, hanem külön-
böző múzeumok, egyetemek és 
több tucat ember együttműkö-
désének az eredménye. „Példa-
értékű – hangsúlyozta –, hogy a 
tizenkettedik kerületben ekkora 
összefogás tapasztalható annak 
érdekében, hogy bemutassuk az 
egyetem történetét.” Az összefo-
gás eredménye május 18-ig lát-
ható a Barabás Villa Galériában 
(XII., Városmajor utca 44.).

L.

� A kiállításról a Hegyvidék Tele-
vízió is beszámol.
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M�vészet határok nélkül
Filozofi kus gondolatok, határta-
lanság és szeretet. Ezek a legfőbb 
kellékei a MOM Kulturális Köz-
pontban nyílt Aradi atmoszférák 
című kiállításnak, amely méltó bi-
zonyítéka annak a kultúrán alapu-
ló barátságnak, amit a Hegyvidék 
immár két éve ápol Araddal.

A z ecset az egyetlen varázs-
eszköz, amely képes szavak 

nélkül beszélni. A sima papírra 
gyárthatunk vele országokat, 
majd azokat egy vastagabb vonal 
segítségével elhatárolhatjuk a töb-
bitől. De ugyanerre a papírra saját 
világunk egy darabkáját is lefest-
hetjük. Talán ez a legnagyobb 
különbség térkép és kép között. 
Mert térképet gyártani szokás, 
míg festményt alkotni. Mind-
kettőt megértik a világ bármely 
pontján, mégis különböznek…

A Mona Lisa a Hegyvidéken is 
éppoly csalfán mosolyogna, mint 
Párizsban, a művészetben nincse-
nek határok. Talán ez a legfőbb 
üzenete a MOM-ban rendezett 
Aradi atmoszférák című kiállí-
tásnak.

A XII. kerületi művészek 2010 
júniusában mutatták be munká-
ikat az aradi közönségnek, majd 
pár hónappal később az ottani 
alkotók mutatkoztak be nálunk. 
„A képzőművészek nyelvezete 
és a kortárs szellemiség nem áll 
meg a határoknál. A két önkor-
mányzatot a művészet köti össze. 
Közösen törekszünk arra, hogy 

biztosítsuk azokat a kereteket, 
amelyek lehetőséget adnak a ta-
lálkozásra, párbeszédre” – mond-
ta lapunknak Bognár Levente, 
Arad alpolgármestere. „Két város 
között akkor működik igazán a 
kulturális kapcsolat, ha az élettel, 
tartalommal teli, ha azt minél 
több olyan programmal töltik 
meg a partnerek, amelyek való-
ban gazdagítják mindkét felet. 

Mi ezen munkálkodunk” – tette 
hozzá Fonti Krisztina hegyvidéki 
alpolgármester.

Zsoltáridézetektől Madon-
nán és a Maros-parton át egy 
adott hangulat megörökítéséig 
alkotott egy egészet a hat kiállító 
művész, Eisele-Szűcs Zoe, Kett 
Groza János, Ódry Mária, Simó 
Margit, Siska-Szabó Hajnalka és 
Steinhübel Zoltán. „Számomra 
a táj, a természet az élmény el-
indítója, ami aztán belső képpé 
formálódik, és a vásznon elkezdi 
élni önálló életét. Ennek hangu-
latát a színek határozzák meg, 
amelyek a szubjektív szűrőmön 
keresztül kerülnek a képre” – jel-
lemezte festményeit Siska-Szabó 
Hajnalka, hozzátéve, hogy a ki-
állított művek fi lozofi kus eszmét 
sugallnak, szemlélődésre késztet-
nek, érzéseket fakasztanak.

És valóban. Ezek a műalkotá-
sok arra a bizonyos fehér papírra 
olyat teremtettek, ami – ha képle-
tesen is – képes volt eltörölni az or-
szágok között húzódó határt, be-
bizonyítva azt, hogy a művészet-
ben képek vannak, nem térképek.

B. M.

„A középület-tervezés a szakma csúcsa”
Az 1953-ban alapított és 1992-ben 
újraszabályozott Ybl Miklós-díj a 
legrangosabb magyar építészeti 
kitüntetés, a környezet építése, 
alakítása és értékmegőrzése érde-
kében kifejtett alkotó tevékeny-
ségért adományozható. Ebben az 
évben öten részesültek a magas 
állami elismerésben, köztük a 
Hegyvidéken élő Szabó Tamás 
János. A Finta Stúdió vezető terve-
zőjével kedvenc házairól, szakmai 
hitvallásáról, a jelen építészeti 
kihívásairól beszélgettünk.

 � Szakmai körökben az Ybl-
díjat az építészek „Oscaraként” 
emlegetik. Milyen érzés ilyen 
fi atalon felérni a csúcsra?
– Negyvenévesen azért annyi-

ra nem tartom magam fi atalnak, 
az viszont ebben az életkorban 
valóban furcsa érzés, hogy már 
most életműdíjat kaptam. En-
nek az az előnye, hogy 
innentől kezdve már 
kortalannak érezhetem 
magam, ahogyan – re-
mélem – az épületeim 
is azok. Egyébként, mi-
előtt megkérdezné, ed-
dig sem díjakban, ha-
nem munkákban gon-
dolkodtam. Az Ybl-díj 
persze óriási elismerés, 
hiszen ennél nagyobb 
kitüntetést magyar 
építész nem kaphat. Ez 
azonban nem jelenti 
azt, hogy nincsenek 
újabb célok, hiszen 
minden megépült új 
épület egyszerre cél, 
kihívás és elismerés is.
� Ha az Ybl-díj a 
legfontosabb elisme-
rés, akkor egyben belépő a sztár-
építészek világába is?
– Egyáltalán nem! Vannak 

sztárépítészek, akik a jó értelem-
ben vett celeb kategóriába tar-
toznak, őket elsősorban egy-egy 
ikonikus épület emel a csúcsra. 
A szakemberek többsége azon-

ban átlagos megrendeléseket kap, 
amiket igyekszik a legmagasabb 
színvonalon teljesíteni. Éppen 
ezért az Ybl-díjjal nem jár együtt 
a sztárépítész titulus, ez sokkal 
inkább egy jelzés, hogy valaki a 
mindennapi építészetben tudott 
maradandót alkotni.
� Iskolásként gondolta volna, 
hogy ilyen sikereket ér el válasz-
tott szakmájában?
– Ha a gimnázium első két 

évére gondolok, biztosan nem! 
Akkoriban ugyanis még régész-
nek készültem, álmom volt meg-
találni Attila koporsóját. Úgy 
kerültem az építész pályára, hogy 
amikor fakultációt kellett válasz-
tani, a dátumok magolása helyett 
inkább a matematika–fi zika mel-
lett döntöttem. Mivel rajzolni 
mindig is szerettem, a tanárom 
megkérdezte, miért nem megyek 
építésznek – örökké hálás leszek 
neki ezért a kérdésért.
 � A Finta Stúdió munkatár-

saként a legkülönbözőbb felada-
tokban vállalt szerepet. Melyik 

épület áll a legközelebb a szívé-
hez?
– Nehéz lenne egyet kivá-

lasztani a sok közül, minden 
munkámat szeretem. Ha nem 
így lenne, akkor meg sem való-
sulnak, hiszen csak olyan házat 
adok ki a kezeim közül, ame-

lyikkel elégedett vagyok. Inkább 
a szívem csücskeiről beszélnék. 
Ilyen az a Plájer Jánossal közösen 
megálmodott második kerüle-
ti villa, amely megkapta a Pro 
Architectura-díjat. Ez volt az első 
megrendelésem, amikor a megbí-
zó elhitte, hogy olyan házat ter-
vezek neki, amelyben örömét leli 
majd. Legalább ennyire büszke 
vagyok a Hegyvidéken található 

Kalóz úti családi ház-
ra, ami a természeti 
viszonyok miatt jelen-
tett komoly kihívást. 
Gyakorlatilag nem volt 
telek, a ház egy sza-
kadékban épült, ezért 
egy bonyolult támfal-
rendszert is létre kellett 
hozni. Említést érde-
mel a Kereskedelmi és 
Hitelbank épülete, egy 
hatalmas, ugyanakkor 
racionálisan működő 
irodaház, ahol ötvözni 
kellett a funkciót az 
élhető terekkel. Meg-
győződésem, hogy a 
középület-tervezés a 
szakma csúcsa, egy-
szerűen azért, mert itt 
lehet a legszabadabban 

formálni az épületbelsőt. A stílu-
sok jönnek-mennek – ami nem 
változik, az az igény a jól hasz-
nálható és szabadon alakítható, 
intuitív belső terekre.
 � Jó ideje a XII. kerületben él. 

Építészként hogyan jellemezné 
szűkebb pátriáját?

– Talán nem hasz-
nálok nagy szavakat, 
ha azt mondom, hogy a 
Hegyvidék a választott 
hazám. Amikor több 
mint tíz éve Székesfe-
hérvárról Budapestre 
költöztem, a feleségem-
mel a Beethoven utcá-
ban találtuk meg álma-
ink otthonát. Azóta is 
itt élünk, a gyermeke-
ink már itt születtek. A 
Hegyvidék természeti 
szépségekben rendkí-
vül gazdag városrész, 
százféle arca van. En-

nek ellenére, vagy talán éppen 
ezért engem elsősorban az érdekel, 
ahogyan a kerület a szemünk lát-
tára fejlődik. Ennek egyik legjobb 
példája a megújult MOM Kultu-
rális Központ, amely úgy tartotta 
meg értékeit, úgy lett modern, 
hogy közben meg sem próbál ar-
chaizálni. Ha rajtam múlna, még 
több ilyen kis központ jönne létre 
a Hegyvidéken azoknak a termé-
szetes gócosodásoknak a helyén, 
ahol egyébként is naponta talál-
koznak az emberek.
 � Ilyen lenne a Széll Kálmán 

tér is?
– Amennyiben a Finta Stúdió 

terve valósul meg, akkor igen! 
Amikor elkészítettük a koncep-
ciót, először megnéztük, merre 
mennek az emberek, hogyan 
használják a teret. Felrajzoltuk a 
jellemző gyalogos csapásirányo-
kat, ezekhez képest határoztuk 
meg azokat a helyeket, ahová 
a különböző funkciók, vagy 
térelemek kerülnének. Olyan 
humánus megoldásban gondol-
kodtunk, ami semmit nem akar 
rákényszeríteni a használókra, 
éppen fordítva: az épített környe-
zetet igazítja az emberhez. Ez az 
a fajta organikus látásmód, ami 
véleményem szerint a leginkább 
előreviszi a modern építészetet.

Knp.

� A másik hegyvidéki Ybl-díjas-
sal, Eleöd Ákos építésszel készült 
beszélgetésünket májusban olvas-
hatják lapunkban.

Szabó Tamás János építész

A Plájer Jánossal közösen tervezett Kalóz úti ház

Kultúrán alapuló barátság

Csipes Antal szinte naponta fotózott

FO
TÓ

: K
AL

M
ÁR

 LA
JO

S

FO
TÓ

: K
AL

M
ÁR

 LA
JO

S



2012. ÁPRILIS 24. HEGYVIDÉK

12 � www.hegyvidekujsag.eu

PROGRAMAJÁNLÓ

wwww.trofeagrill.eu
1027 Budapest, Margit körút 2. 

Asztalfoglalás: 06-1-438-9090, 06-20-999-7708

MINDEN ESTE ÉLÕZENE A TRÓFEA GRILL ÉTTEREMBEN 
(MARGIT HÍD BUDAI HÍDFÕ)

Ajándék torta ünnepi alkalmakra (születésnap, névnap, ballagás, évforduló)..
Szombat-vasárnap frissen facsart grapefruit és narancslé.

Családi akció! Hétvégén és ünnepnap a gyermekeknek 12 éves korig ingyenes.
Klimatizált étterem! További akciók a www.trofeagrill.eu/margit oldalon.

s

(Folytatás a 9. oldalról)
Latin-amerikai tánctanfo-

lyam szerdán 20.00–21.00. Rész-
vételi díj: 1500 Ft/fő/alkalom. Klub-
vezető: Székely Attila (06/30-952-
9477). www.harmoniatancklub.hu

Felnőtt művészi torna hét-
főn, szerdán, pénteken 8.00–9.00 
és 9.00–10.00. A foglalkozásokat 
mindazoknak ajánlják, akik a szép 
és természetes mozgások útján 
szeretnének eljutni izomerejük, 
állóképességük, hajlékonyságuk 
fejlesztéséhez, testük fi zikai kar-
bantartásához, alakjuk formálásá-
hoz. Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, infor-
máció: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. A test teljes átmozgatása, 
hogy mindennap frissen ébred-
hessünk (gerinc-, csípő-, vénás 
torna, légző gyakorlatok). Vezeti: 
Krizsánné Bucsú Andrea gyógy-
tornász (06/20-960-6473).

Kismamatorna kedden és pén-
teken 12.00–13.00. Felkészülés a 
szülésre tornával (relax, légzés-
technika, vajúdási helyzetek) és 
információval (praktikus tanácsok 
szüléshez és csecsemőgondo-
záshoz). Vezeti: Krizsánné Bucsú 
Andrea gyógytornász (06/20-960-
6473).

Happy torna stúdió. A Príma 
torna korhatár nélkül, bármikor 
elkezdhető tömegsport. Javítja a 
tartást, a ritmusérzéket, az egyen-
súlyt, formálja a testet. A nőies 
mozdulatok, az élvezetes koreo-
gráfi a kikapcsolnak a mindenna-
pokból, felfrissítik a szellemet. Idő-
pontok: hétfőn 8.00, 9.00, 16.00, 
17.00, 18.00, kedden, csütörtökön 
8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 19.00, szer-
dán 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, pénte-
ken 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 17.00, 
szombaton, vasárnap 8,00, 9.00, 
10.00. Információ: 275-1555. Rész-
vételi díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 
Ft/24 alkalom.

Hastáncoktatás
szerdán 19.00–
20.30 minden kor-
osztálynak, nyug-
díjasoknak ked-
vezmény. Vezeti: 

Hódiné Fodor Mária (06/30-950-
7468). Részvételi díj: 1800 Ft/alka-
lom. Előzetes jelentkezés szüksé-
ges.

Rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. Felvételi előkészí-
tés, festészeti technikák (portré, 
csendélet, mozdulatvázlatok), rajz 
oktatása. Vezeti: Z. Szabó Zoltán 
festőművész (06/30-314-4638). 
Részvételi díj: 11 000 Ft/hó.

Szülők, nevelők klubja pén-
teken 17.00–19.00. Ingyenes ta-
nácsadás nevelési kérdésekben: 
dr. Jeager Péter (06/70-331-6367, 
www.neveles.info, jeager@
freestart.hu). Ingyenes életveze-
tési tanácsadás, családon belüli 
konfl iktusok, generációs problé-
mák kezelése, pedagógusok ré-
szére szakmai, segítő beszélgetés: 
Németh Csilla (06/20-954-0914). 
Előzetes jelentkezés szükséges 
mindig az adott héten keddig 
a fenti telefonszámokon vagy 
e-mailben.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00 (kivétel 
minden hónap második kedd-
je). Várnak minden kisgyermekes 
édesanyát, aki kikapcsolódásra, 
baráti kapcsolatokra, testmozgás-
ra vágyik. Amíg a mamák tornáz-
nak, a gyerekek felügyelet mellett 
játszanak. Az edzés után teázás, 
beszélgetés, kicsik és nagyok 
együtt. Vezeti: Borbély Enikő fi t-
neszoktató.

Namasté az autizmussal élő 
fi atalok számára minden hónap 
második és negyedik vasárnapján 
16.00–18.00. Változatos progra-
mokkal várja a klub a fi atalokat: 
kézművesség, drámajáték, szín-
ház- és kiállításlátogatás, túrák. Se-
gítséget nyújt a munkavállalásban, 

a világ dolgaiban való eligazodás-
ban. Vezeti: Vadasné Tóth Mária 
(06/30-280-3779).

Alkotók klubja kéthetente 
hétfőn 17.30–19.30. Szívesen lát-
ják azokat, akik szeretik a jó társa-
ságot, a változatos programokat, 
szeretnek létrehozni valamit, és 
alkotásaikon keresztül megmu-
tatni magukat. A programban 
üvegfestés, mozaikozás és egyéb 
technikák is szerepelnek. Infor-
máció, jelentkezés: Süveges Juli-
anna klubvezető, 06/30-393-6443, 
www.suvegesmuhely.gportál.hu. 
Tagsági díj: 1000 Ft/fél év. A kéz-
műves-foglalkozások anyagköltsé-
ge alkalmanként fi zetendő.

Téry Ödön Turista Baráti Tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János.

Gilde – öregcserkészek klub-
ja minden hónap második pénte-
kén 16.30.

Ruhavásár minden szombaton 
9.00–12.00.

Színházjegy-árusítás
minden páros hét 
szerdáján 15.00–
18.00. Bódi Éva: 
06/20-213-0479.

Bran-koncert és táncház ápri-
lis 28-án 17.00. Táncház, ír táncok 
kezdőknek és haladóknak tanítás-
sal. 19.00 Kedvenc képeink – dia-
képes előadás. 20.00 Bran-koncert. 
Belépődíj: 1000 Ft, gyerekjegy 600 
Ft. www.bran.hu

Gerlóczy Gábor festőművész 
kiállításának megnyitója május 
2-án 18.30.

Társastánctanfolyam fi ata-
loknak vasárnaponként 9.30 és 
11.00. Kezdő, 2 és fél hónapos tár-
sastánctanfolyam indul fi atal, tán-
colni vágyó érdeklődők számára.   
Információ: Juhászné Vágvölgyi 
Györgyi, 06/20-213-0604. Megfele-
lő számú jelentkező esetén indul!

Társastánctanfolyam felnőt-
teknek vasárnaponként 15.00. 
Intenzív, 15 órás társastánctanfo-
lyam indul táncolni vágyó felnőt-
tek részére. Információ: Juhászné 
Vágvölgyi Györgyi, 06/20-213-
0604.

Hangszervarázs Zenetano-
da. Moderato (4–6 év). Időpont: 
péntek 16.00–17.00. Előjelentkezés 
szükséges. Információ: Nagy Teréz 
vagy Nagy Mária (a tanoda veze-
tője), 06/30-936-1713, 06/30-936-
2040, info@hangszervarazs.com, 
nagymaria@opera.hu.

Zumba fi tnesz gyerekeknek 
hétfőn, kedden 16.00–16.45. Tini 
zumba pénteken 14.00–15.00. A 
foglalkozásokat vezeti: Németh 
Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató. Telefon: 06/20-549-
0893.

Akrobatikus rock and roll
pénteken: 15.30–16.15 óvodás 
csoport, 16.15–18.30 versenyzők. 
Vezeti: Fekete Kinga tánctanár 
(06/70-424-9423). Részvételi díj: 
3800 Ft/hó.

Angolnyelv-oktatás, korai 
fejlesztés angolul és óvodás an-
gol kedden 16.30, kezdő és haladó 
óvodás angol csütörtökön 15.30 és 
16.30. A Helen Doron Early English 
az angol nyelv tanulásának egye-
dülálló, könnyű és természetes 
módja, amely a gyermek anya-
nyelvétől függetlenül a világ min-
den országában alkalmazható. Ba-
baangol csütörtökön 9.00–12.00 
(22–36 hónapos korú gyerekek 
részére). Előzetes jelentkezés szük-
séges. Vezeti: Endre Judit (06/30-
313-6822), www.helendoron.hu. 
Részvételi díj: 9800 Ft/hó.

Csiri-biri torna pénteken 9.30–
11.00. A tornán 3 éves korig vár-
ják a már járni tudó, izgő-mozgó 
babákat. Vezeti: Orszáczky Ildikó 
(06/30-389-5500). Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 al-
kalom (a bérlet három hónapig ér-
vényes). Testvérkedvezmény: 50%. 
www.csiri-biri.hu

Ju jitsu szerdán 16.30–18.00 
és 18.30–20.00. Rugalmas küzdő-
sport, a csavarásokat, dobásokat, 
gáncsokat részesíti előnyben. Sok-
oldalú és változatos önvédelmi 
irányzat. Vezeti: Derkényi László 
(06/20-617-5982). Részvételi díj: 
5500 Ft/hó.

Klasszikus balett hétfőn és 
szerdán 16.15–17.00 és 17.00–
18.00. Oktatás kezdőknek és hala-
dóknak már óvodáskortól. Vezeti: 
Kiss Stefánia balettművész, 06/20-
269-2314.

Jazzbalett iskoláskortól csü-
törtökön 16.30–17.30. Részvételi 
díj heti egy óra részvétellel: 8800 
Ft/8 alkalom, heti két óra 14 400 
Ft/16 alkalom. Vezeti: Kiss Stefánia 
balettművész (06/20-269-2314).

Művészi torna szombaton 
9.00–17.00. Berczik Sára mód-
szere alapján, zongorakísérettel. 
Mozgáskoordináció és ritmusér-
zék-fejlesztő gimnasztika. Kezdő: 
óvodásoknak, kisiskolásoknak 
4 éves kortól; középhaladó: alsó 
tagozatosoknak; haladó 1: felső 
tagozatosoknak; haladó 2: 15–20 
éves korig. Vezeti: Pataki Rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897). 
Zongorán kísér: Gabora Mária. 
E-mail: patakiri@freemail.hu. Rész-
vételi díj: 3400 Ft/hó, illetve 6000 
Ft/hó. Testvéreknek, valamint fél-
éves tandíj egyösszegű befi zetése 
esetén kedvezmény.

NTC School Buda-
pest holland böl-
csőde és óvoda.
Hétfőn és szerdán 
9.00–12.00 bölcső-

déseknek, kedden 8.00–15.00 óvo-
dásoknak. Holland tanmenet sze-
rinti foglalkozások fl amand és hol-
land anyanyelvű családok részére. 
Felügyeleti szerv: Holland Oktatási 
Minisztérium. Információ: Bori 
Martina, 06/30-241-2546, 
lesbories@t-online.hu.

Szivárvány Táncszínház 
showtánc- és hiphopoktatás 
kedden 17.00–18.00, csütörtö-
kön 17.30–18.30. Formációs tánc, 
showtánc és hiphop 7 éves kortól. 
Fiúk jelentkezését is várják. Veze-
ti: Balázs Márta táncpedagógus 
(06/30-409-2400). Részvételi díj: 
10 000 Ft/hó.

Tücsök-zene hétfő délelőttön-
ként folyamatosan. Személyiség-
fejlesztő foglalkozás zenetanár 

vezetésével, 6 hónapos kortól 4 
évesig. Folyamatos csatlakozási 
lehetőség előzetes jelentkezéssel. 
Testvéreknek kedvezmény, szülők-
nek, kísérőknek ingyenes. Infor-
máció: Gál Gabriella, 06/30-999-
4945, www.tucsok-zene.hu.

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Egy ősi szamuráj 
család hagyatéka, melynek célja és 
feladata a személyiség fejlesztése 
a harcművészet útján. Jelentkezni 
személyesen, edzésnapokon le-
het. Az edzésekre 14 éven felüliek 
részére folyamatos jelentkezési 
lehetőség. Vezeti: Horváth Attila 
(06/20-945-3901).

Zumba fi tnesz hétfőn, szer-
dán, pénteken 11.00–12.00, ked-
den és csütörtökön 20.00–21.00. 
A foglalkozásokat vezeti: Németh 
Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató. Részvételi díj: 1100 
Ft/alkalom.

Etka-jóga kedden és csütör-
tökön 9.30–11.00. Az Etka-jóga 
a velünk született természetes 
légzés, gerinctartás és mozgás 
visszaszerzésére és megtartására 
törekvő módszer, ami a természet, 
önmagunk és egymás megérté-
sére épül. Vezeti: Nyerges Margit 
rekreációs sportoktató. Részvételi 
díj: 1200 Ft/alkalom, 5500 Ft/5 al-
kalom (a bérlet 6 hétig érvényes).

Esthetic movement class, in-
struction in English. This is a kind 
of exercise for women with simple 
gymnastical and dance elements 
accompanied by classical piano 
improvisation. Energizing physical 
experience, enhances your pos-
ture, encourages graceful move-
ment. Classes begin at 12.00 AM 
on Mondays-Wednesdays-Fridays. 
Price: 600 HUF per occasion or 
4000 HUF per ten occasions. For 
further information please call 
Zsuzsanna Lukin on +36/30-434- 
8204.

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00, pénteken 9.30–11.00. A 
hatha jóga a jóga egyik legnépsze-
rűbb és legszélesebb körben mű-
velt ága világszerte. Test-, légző, 
relaxációs és meditációs gyakor-
latai kitűnő egészségmegőrző ha-
tásúak, emellett a jóga hatékony 
útja az önmegismerésnek. Vezeti: 
Pazonyi Mónika jógatanár, rekreá-
ciós sportoktató (06/20-952-4685). 
Részvételi díj: 1400 Ft/alkalom, 
6000 Ft/5 alkalom.

Egyiptomi hastánc hétfőn 
18.30–19.30. Tizenkét éves kor-
tól ajánlott, felső korhatár nélkül. 
Elősegíti a szép bőr és alak lét-
rehozását, megőrzését, a nőies 
izomzat kialakulását. A hastánc 
mozgáskultúráját elsajátító höl-
gyek önbizalmat kapnak, teljes lé-
nyükből sugárzik majd a nőiesség, 
kisugárzásuk magával ragadó lesz. 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 10 
000 Ft/8 alkalom. Vezeti: Tóth Lilla 
hastáncművész és oktató (06/70-
261-5522).

Nyugdíjasklub csütörtökön-
ként  14.00. Klubvezető: Herczeg 
Eszter. Április 26.: örökzöld dalla-
mok Komlós Andrással. Tagsági díj: 
100 Ft/fél év.

B.A.C. Jókai Táncklub hétfőn 
18.30–20.30. Klubvezető: Juhászné 
Vágvölgyi Györgyi szakosztály-
vezető, nívódíjas, Csokonai-díjas 
táncpedagógus. A táncegyesület 
fi atal, lelkes tagjait a versenyekre 
készülés, a tánc szeretete össze-
tartó, jó hangulatú közösséggé 
formálta. A versenytáncosok évek 
óta kiemelkedő eredményeket 
érnek el hazai és külföldi verse-
nyeken. Az egyesület standard és 
latin, valamint formációs táncokkal 

foglalkozik, esküvőre, szalagava-
tókra vállalja táncok betanítását. 
Információ: bvscjokaitk@freemail.
hu, www.jokaitk.uw.hu, www.
bvscjokaitancklub.hu, 06/20-213-
0604.

Színházjegy-árusítás
minden páratlan hét 
szerdáján 15.00–
18.00. Bódi Éva: 
06/20-213-0479.

LÍVIA-VILLA
XII., KÖLTŐ UTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
Ahol a madár se jár – mese-

mondó est április 26-án 19.00. 
Ez egy olyan este, ahol látszólag 
semmi különös nem történik. Az-
tán mégis. Felnőtt emberek ösz-
szeülnek, mesélnek egymásnak, 
hallgatják és alakítják a mesét, 
nevetnek, szomorkodnak közö-
sen.

Ismerkedés a szá-
mítógéppel idő-
sebbeknek szer-
dánként: 9.00 és 
10.00 órától kezdő, 

11.00 órától haladó. A program cél-
ja, hogy megtanítsa az idősebb 
korosztály tagjait a számítógép 
használatára, elsősorban az inter-
net elérésére. A hallgatók hat alka-
lommal, esetenként egy-egy órá-
ban sajátítják el az alapokat, ame-
lyek segítségével képesek lesznek 
hasznos és érdekes információkat 
önállóan megkeresni, illetve távoli 
ismerőseikkel e-mailben kapcsola-
tot tartani. A foglalkozások kis cso-
portokban (7-8 fő) folynak, min-
denki külön számítógép előtt ül. 
Saját, hordozható gép is használ-
ható. Tandíj: 3000 Ft/tanfolyam.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TELEFON: 201-6607
E-MAIL:
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU,
KLUBOK@BARABASVILLA.EU
WWW.BARABASVILLA.EU

Csipes Antal grafi kusművész 
kiállítása. Megtekinthető: má-
jus 11-ig, hétköznap 10.00–18.00, 
szombaton 10.00–12.00. Informá-
ciók: 201-6607.

Teadélután május 9-én 17.00. 
Molnár Emese pszichológus so-
rozatának folytatása, Stressz, 
stresszkezelés címmel. 06/30-952-
0740, 06/20-984-5875.

Séta a Barabás-villában május 
13-án 10.00–12.00, óránként indu-
ló csoportokban. Útvonal: a villa 
kávézója, villaépület, rendezvény-
terem, vincellérház, mediterrán 
kert, Barabás-szobor. A séta 40 
percig tart. Információ: 06/30-952-
0740, 06/20-984-5875.
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AA BUDAA RFESZTIVÁL BEMUTVÁRI BORFESAA ATT TJAA A

május 4-6.

LARUS RENDEZVÉNYKÖZPONT  
ÉS MOM GESZTENYÉS KERT

ROSÉ GARDEN
MÁJUS 4-6.

borünnep friss Nyárköszöntő borünne
más finom borokkal. rosékkal és más finom bo

Gasztronómiai élmények, Gasztronómiai élm
dt borozgatás és szórakozás önfeledt borozgatás és szó

családnak!az egész c
vény ingyenes!A rendezvén

Minden nap az első 100  hölgy aki Minden nap az 
poharat vásárol, egy szál rózsát kap 

ajándékba, az első 100 úr egy 
cseppőrt  vihet magával. 

ÉVES MAGYAR 
ROSÉ MUSTRA 
MÁJUS 5.

rosé borok közelA magyar rosé borok kö
lata egy helyenteljes kínálata egy helye
megkóstolható! egyszerre megkóstolha

válassza ki ideiJöjjön és válassza ki ide
oskedvenc rosé borát! 

Belépő: 300Belépő: 3000 Ft.

Az első 100 borkedvelőnek első 100 borkedvel
kóstolóf l k dveskedünklófüzettel kedv .

w w w . r o s a l i a . h u

Együttműködő  partnereink: Média főtámogató:

Média támogató:

Szakmai média támogatók:

Igazi fesztiválos hangulathoz Buday Péter álmodott finom falatokat:
Kemencés sültek, csülök, fél kacsa, kolbász, lacipecsenye,
tapasok, kreatív falatkák színes-illatos kavalkádja.

A színpadon fellép a D’Vine Trió, Orosz Zoltán ezerarcú
harmonikájával, Farkas Sándor bárzongorista,
a Gayer Mátyás Trió, és az  illFon GT .

A MOM Kulturális Központ programkínálata:
Zurgó Táncház - moldvai csángó népzene és tánc,
Zurgó Dió – táncház gyerekeknek,
Iván Ildikó operaénekes, festőművész kiállítása.

Szombat délelőtt Ökopiac a MOM Kulturális t Ökopiac a MOM Kulturális 
Központ udvaránn.

Gyermekét, és négylábú kedvencét se hagyja otthon, ylábú kedvencét se hagyja ott
hiszen a MOM Kulturális Központ modern játszótere urális Központ modern játszó
várja a kicsiket, a Gesztenyés kertben a kutyafuttatónyés kertben a kutyafu -
ban pedig a kutyusok is szaladgálhatnak egy jót.adgálhatnak eg

Jöjjön és töltsön el egy szép májusi napot aszép májusi napot a
gesztenyefák árnyékában, beszélgessen,ban, beszélgess
borozgasson, falatozzzzon!

(Folytatás a 14. oldalon)

Irodalmi est május 16-án 18.30. 
Takaró Mihály irodalmi sorozata. 
Ezen az estén Tormay Cécile írónő, 
műfordító munkásságáról lesz szó. 
06/30-952-0740, 06/20-984-5875.

Fény-játékok címmel Lázár 
Ervin műveiből készült, felnőttek-
nek szóló irodalmi est május 23-án 
18.30. Nagy Anna (Jászai Mari-dí-
jas) és Huszárik Kata színésznők 
közreműködésével. 06/30-952-
0740, 06/20-984-5875.

Ismeretlen ismerősök. Kon-
dor Katalin vendége május 30-án 
18.30-kor Jókai Anna Kossuth-díjas 
író és költőnő. Információ: 06/30-
952-0740, 06/20-984-5875. 06/30-
952-0740, 06/20-984-5875.

Szabad egy táncra? Tiborcz 
Zsuzsa társastánctanfolyama kez-
dőknek és haladóknak hétfőnként 
19.00–21.00. Információ: 06/30-
952-0740, 06/20-984-5875.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
TELEFON: 457-0501
Helytörténeti séta a Széche-

nyi-hegyen április 28-án 10.00. In-
dulás a fogaskerekű Széchenyi-he-
gyi végállomásától. Érkezés a Bürök 
utca–Ágnes út–Denevér út találko-
zásához. A séta időtartama: kb. 90 
perc. Vezeti: Lengyel Zoltán hely-
történész. A részvétel ingyenes.

Célegyenesben a Hegyvidék 
– a kerület sporttörténetét bemu-
tató kiállítás. A belépés díjmentes. 
Csoportoknak előzetes bejelent-
kezés szükséges. Nyitva tartás: 
kedden, csütörtökön, pénteken 
10.00–18.00.

HEGYVIDÉK GALÉRIA
XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
TELEFON: 201-6607
E-MAIL:
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU
Nagy János szobrászművész 

kiállításának megnyitója április 
26-án 18.00. Megtekinthető: május 
18-ig, kedden, csütörtökön, pénte-
ken 10.00–18.00.

Festőkurzus felnőtteknek 
hétfőnként 17.00–19.30. Jó hangu-
latban, jó társaságban, nagymes-
terek műveinek másolása közben 
a résztvevők megtanulhatnak ak-
rilfestékkel és szénnel bánni. Ár: al-
kalmanként 2000 Ft, négy alkalom 
6500 Ft. Érdeklődés: Makovecz 
Anna 06/20-573-9339 vagy anna.
makovecz@yahoo.com.

GALÉRIA 12
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
Zöldben. Alkotóművészeti ki-

állítás május 19-ig. Megtekinthető: 
hétfőtől szombatig 10.00–20.00.

Szabad műterem a Városma-
jornál. Rajz, festés korhatár nél-
kül. Felvételi előkészítő művészeti 
egyetemre, grafi ka, fotó, videó, 
animáció szakokra készülőknek. 
Kreatív tervezési feladatok, szá-
mítógépes programismeretek. 
Személyes, szakspecifi kus kon-
zultáció, portfolió-összeállítás. A 

hét minden napján 14.00–20.00-
ig. Cím: XII., Hajnóczy József utca 
13. Információ: Bun Zsófi a, 06/30-
617-6765; Jánosi Anna, 06/30-316-
1311.

XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
TELEFON: 202-2509,
KULTURALIS.SZALON@GMAIL.COM
Mazsola Muzsika minden 

pénteken 9.00 és 9.45. Barangolás 
a zene birodalmában a legkiseb-
bekkel (6 hónapostól 3 éves korig). 
Érdeklődni a helyszínen vagy a 
06/30-205-5703-as telefonszámon 
Bogdán Dóránál lehet.

Teaházi terefere minden hét-
főn 10.00–12.00. Beszélgetés egy 
csésze tea mellett.

Ugrifüles torna. Preventív 
mozgásfejlesztés óvodásoknak 
minden hétfőn és csütörtökön 
17.15–18.15. Jelentkezés, érdeklő-
dés: Pocsaji Andrea, 06/30-384-
7770.

Totyogó torna. Játékos moz-
gásfejlesztés 1–3 éveseknek min-
den kedden 9.00–11.00. Jelentke-
zés, érdeklődés: 06/20-770-4327.

MOM-nyugdíjasok találko-
zója minden kedden 14.00–18.00. 
Részvétel tagoknak. Érdeklődni 
lehet telefonon: Fisher Péterné, 
466-4973, 06/20-394-5473; Tarsoly 
Imréné, 323-5312, 06/70-455-5684.

Süssünk, süssünk valamit! Kö-
zös süteménykészítés, kóstolás, te-
ázás minden szerdán 13.00–15.00. 
A legfi nomabb sütemény készítői 
jutalomban részesülnek.

Élj 100 évet egészségesen!
3-1-2 meridián torna minden hét-
főn 9.00–10.00 és csütörtökön 
11.00–12.00. Csak kényelmes ruhá-
zat, cipő szükséges!

Néptáncoktatás, tánc- és 
népdaltanítás, népviselet meg-
ismerése kéthetente csütörtökön-
ként 16.00–17.00. Táncot oktatnak: 

Rév Juli és Rév Dávid, a Csillagsze-
mű táncegyüttes táncosai. A rész-
vétel ingyenes.

Szupernagyi népdalkör két-
hetente csütörtökönként 13.00–
15.30. Énektanár: Bucsai Anikó. 
Alapító: Karcagi Éva.

Kézműves-foglalkozás sok 
játékkal kisgyermekeknek a Kis-
kakukk Játszóházban minden pén-
teken 16.00–18.00. A foglalkozáso-
kat tartja: Kakuk Andrea és Thiery 
Henriette.

Rikassy Barbara és Gubik Jó-
zsef táncoktatása felnőtteknek
minden pénteken 19.00–21.00. 
Jelentkezés és érdeklődés a hely-
színen.

Kézimunka-varrókör két-
hetente csütörtökönként 13.00–
14.30.

Nyugdíjastorna páros héten 
hétfőnként 16.00, páratlan héten 
hétfőnként 8.00. Jelentkezés és ér-
deklődés a helyszínen.

VÁROSMAJORI GARDEN 
ÉTTEREM SZÍNHÁZ
GARDEN CAFÉ&LOUNGE
XII., SZAMOS UTCA 2/B
A Városmajori Garden Étte-

rem Színház előadásai. Garden 
Matiné. Április 29. 10.30 Pálfi  
Kata: Borka Mumusföldön. In-
formációk: http://szabadter.hu/
gardenszinhaz. A március elején 
felavatott Matiné Olvasósarok 
nemcsak a vasárnapi gyerekelő-
adások alkalmával, hanem az étte-
rem teljes nyitva tartása alatt várja 
a gyerekeket.

Utazás Karinthy 
körül – irodalmi 
teadélután-soro-
zat havonta egy-
szer, vasárnap. A 
beszélgetések ap-
ropóját a Kossuth 

Kiadó Karinthy Frigyes-sorozatá-
nak frissen megjelenő kötetei ad-
ják. Következő időpont: május 13. 
17.00. Jegyár: 1200 Ft, diák- és 
nyugdíjaskedvezménnyel 600 Ft. 
Jegyvásárlás kezelési költség nél-
kül online: www.szabadter.jegy.

hu, személyesen a Szabad Tér 
Jegyirodában (VI., Nagymező utca 
68.) és a helyszínen. Asztalfoglalás 
és jegyrendelés telefonon: 301-
0147. További információk és rész-
letes program: www.szabadter.
hu/gardenszinhaz.

������
Művészeti Szabadegyetem

a Konok-Hetey Művészeti Alapít-
vány szervezésében keddenként 
18.00. Helyszín: Moholy-Nagy 
Művészeti Egyetem, nagy előadó 
(XII., Zugligeti út 9–25.). Május 8. 
Moholy-Nagy László – Felkérve: 
Dr. Passuth Krisztina prof. emeri-
tus, ELTE BTK, Művészettörténeti 
Intézet. Május 15. Kassák Lajos – 
Felkérve: Dr. Perneczky Géza mű-
vészettörténész, művészetkritikus. 
Jegyek és bérletek a helyszínen 
kaphatók. Felnőttjegy: 1000 Ft, 
diákjegy 500 Ft. Felnőtt összbérlet: 

16 000 Ft, diák összbérlet 8000 Ft. 
Bérlet egy-egy kurzusra is váltható 
(10 alkalom): felnőtt 8000 Ft, diák 
4000 Ft. muveszeti.szabadegye-
tem@gmail.com

������
Házasságépítő Klub a Sváb-

hegyi Református Gyülekezet 
szervezésében. Négy előadásból 
álló sorozat egyedülállóknak, 
együtt járóknak, jegyeseknek és 
házasoknak a Református Házas-
ság- és Családsegítő Szolgálat 
munkatársainak (Szőke Etelka, 
Szőke Attila) vezetésével. A rész-
vétel ingyenes, és nem jár semmi-
lyen elkötelezettséggel. Május 20. 
17.00 Nemi szerepeink megválto-
zása – hagyományos vagy partne-
ri házasság? Helyszín: Svábhegyi 
Református Templom, XII., Felhő 
utca 10.

ZÖLDBEN A GALÉRIA 12
A zöld különböző árnyalatai köszöntik a 
látogatókat és a vendégeket a Galéria12 
kávézó új kiállításán. A tárgyak, képek, 
műalkotások számtalan asszociációt 
hívnak elő mindenkiben – így volt ezzel 
a tárlatot megnyitó Sikota Krisztina is. 
Az önkormányzat oktatási és kulturá-
lis bizottságának elnöke szerint míg az 
csupán ízlés kérdése, hogy a zöldnek ki 
melyik árnyalatát kedveli jobban, addig 
„abban egyetérthetünk, hogy az európai 
kultúrkörben ez a szín a remény, az újjá-
születés és a megújulás szimbóluma. Sok 
más nemzeté mellett a magyar zászló és 
címer színeinek egyike is: a címerben a 
földet, a zászlóban a reményt jelképezi.” 
A Galéria12 Egyesület Zöldben című tárlatával tavaszt csempészett a kerület mű-
vészeti életébe, újfent bizonyítva, hogy képes a megújulásra, igaz, ellentétben a 
természettel, nem csupán tavasszal, hanem havi rendszerességgel – fogalmazott 
Sikota Krisztina.

Ezúttal, a megszokottól eltérően, a Galéria 12 Egyesület művészei mellett a 
Fiatal Művészek stúdiójának alkotói is bemutatkoznak. „Azért is külön öröm ez a 
számunkra, mert továbbra is szeretnénk minél nagyobb teret és lehetőséget biz-
tosítani a fi ataloknak a Hegyvidék kiállítótermeiben” – tette hozzá az oktatási és 
kulturális bizottság elnöke, akinek szavai után Sztrákos Eszter művészettörténész 
a zöld szimbolikus jelentéseiről mesélt a megnyitó résztvevőinek. A Galéria 12 ká-
vézó (XII., Hajnóczy József utca 21.) május 19-ig pompázik „zöldben”.
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A Böszörmény úti A Böszörmény úti 
IrodaházakbanIrodaházakban

irodaterületirodaterület
mármár  20 m20 m22-től-től  bérbe adó!bérbe adó!

Bérleti díj:Bérleti díj:
nettónettó  1500 Ft-tól1500 Ft-tól/m/m22/hó./hó.

Nonprofi t szervezetek számára kedvezmény!Nonprofi t szervezetek számára kedvezmény!

FÁBER Kft.: 355-6859FÁBER Kft.: 355-6859
faber@faberkft.hufaber@faberkft.hu

PORTUGÁLIA – MADEIRA jún. 6-13., aug. 1-8., szept. 12-19. 255 000 Ft-tól
Körutazás PORTUGÁLIÁBAN máj. 25. - jún. 1., jún. 22-29., júl. 20-27. 209 000 Ft-tól
Shalom IZRAEL – barangolás a Szentföldön jún. 19-26., szept. 4-11., okt. 16-23. 219 000 Ft-tól
Körutazás IZRAELBEN, üdüléssel Eilaton aug. 12-23., okt. 28. - nov. 8. 399 000 Ft-tól
A derűs TOSZKÁNA máj. 23-27. 194 000 Ft-tól
ÚJ  Hosszú hétvége MÁLTÁN máj. 25-29. 184 000 Ft-tól

KÍNA - Császárvárosok máj. 23. - jún. 7., aug. 15-30.,  399 000 Ft-tól
KÍNA –TIBET-NEPÁL – A világ tetején máj. 30. - jún. 11., szept. 3-15. 649 000 Ft-tól
USA – Az amerikai nyugat csodái jún. 29. - júl. 10., aug. 24. - szept. 4., okt. 12-23. 389 000 Ft-tól
USA – a Keleti-part gyöngyszemei júl. 14-22., szept. 22-30. 449 000 Ft-tól
USA – Fedezze fel Floridát júl. 20-31., szept. 28. - okt. 9. 319 000 Ft-tól

A részvételi díjak a repülőtéri díjakat, a fakultatív programok 
árát és az esetleges vízumköltséget, valamint a hajóútnál a ki-
kötőbe utazás költségét és a kikötői illetéket nem tartalmazzák.

facebook.com/chemoltravel

Részletes információk és foglalás: www.chemoltravel.hu
Bp. II. Mammut I.  Üzletközpont III. em., a mozi mellett Tel.: 325-7903
Bp. II. Rózsakert Bevásárlóközpont I. em. Tel.: 200-4747 
és országszerte viszonteladóinknál (Reg. 0095)

Népszeru�� repülo��gépes körutazások gazdag 
programokkal, kiváló idegenvezeto��kkel

90 napos 6%-os előfoglalási kedvezmény a körutakratakra

Mediterrán, észak-európai, alaszkai hajóutak  

102 000 Ft-tól, aktuális akciókról érdeklődjön irodánkban vagy honlapunkon!

Makkosmáriai Német Za-
rándoklat és Búcsú május 5-én. 
Program: 9.00–10.45 érkezés 
Budakeszi-Makkosmáriára. 10.45–
10.50 Köszöntő. 10.50–11.00 Má-
jusi ájtatosság német nyelven a 
makkosi tisztáson. 11.00 Átvonulás 
a kegytemplomba. 11.05–12.10 
Német nyelvű szentmise. Ce-
lebrál: P. Gregor Stratmann és P. 
Péter Csány. Diakónus: Csorba 
Gábor, a Budakeszi Német Asz-
szonykórus, a Budaörsi Lyra Dal-
kör, a biatorbágyi, budajenői, pi-
lisvörösvári és solymári kórusok, 
vezényel: Komjád Jánosné kántor, 
hegedűszóló: Graf Ágnes. 12.15–
13.00 Ebéd a makkosi tisztáson, 
vendéglátó Benedekék Falodája. 
13.00–16.00: Budakeszi, budaörsi, 
budajenői, solymári fúvósok és 
néptáncosok fellépése a templom-
bejárat előtti téren, hagyományőr-
ző kézművesek, kismesterségek, 
játszóház. Jelentkezés és további 
információk: 06/20-517-3230, fax: 
319-2587, e-mail: chsch@t-online.

hu, Budavári Német Önkormány-
zat (Schweighoff er Krisztina), 1014 
Budapest, Kapisztrán tér 1.

������
Születés hete május 5–13-ig az 

Életkör és Holdvilág Műhelyben 
(XII., Hertelendy utca 1/b I/14. A 
programokból: anyák napja; jogi 
tanácsok, munkába állás; me-
ditációk, energetikai masszázs 
kismamáknak, otthonszülés; 
hipnoszülés, jóga; babaruha- és 
játékbörze. A programokra a szer-
vezők előzetes bejelentkezést 
kérnek: Bárdosné Sz. Szilvia, 30-
986-3145, eletkor@hidegvar.hu. 
Gyermekfelügyeletet biztosíta-
nak! Részletes információk: www.
szuleteshete.hu, www.eletkor.hu, 
www.holdvilag.com.

������
Ringató foglalko-
zás a Buda-
hegyvidéki Refor-
mátus Egyházköz-
ség templomának 

gyülekezeti termében (XII., Bö-
szörményi út 28.) minden hét szer-

dáján 9.30–10.00 és 10.15–10.45, il-
letve a Galaxy Családi Napköziben 
(XII., Trencséni utca 10.) minden 
hét péntekén 10.00. Információ: 
Márczi Anna, 06/70-282-5094, 
www.ringato.hu. A foglalkozások 
az óvoda előtti korosztálynak szól-
nak, néhány hónapostól 3 éves 
korig. Családi bérlet: 3500 Ft/5 al-
kalom. Egy foglalkozás részvételi 
díja: 800 Ft/család.

������
Menő Manó Torna. Zenés-

tornás foglalkozás gyerekeknek 
6 hónapostól 4 éves korig, élő 
hangszerjátékkal, ismert és rég 
hallott dalokkal, mondókákkal. A 
nagymozgások és az egyensúly-
érzék fejlesztését speciális moz-
gásfejlesztő  eszközökkel (például 
mászóalagút, egyensúlyozó töl-
csér, trambulin, szivárványos hin-
táztató ejtőernyő, billenő rácshin-
ta, libikóka) segítik elő, és persze 
egyetlen óráról sem hiányozhat a 
száz színes labda! Időpontok: szer-
dán 9.30 (Mini csoport) és 10.10 
(Menő Manó csoportok). Cím: 

Sportmax Hegyvidék, XII., Csörsz 
utca 14–16. Ingyenes parkolás! 
Telefon: 06/20-392-1833. www.
menomanotorna.hu

������
Kindermusik nemzetközi zenei 

program angol nyelven, 7 éves ko-
rig. A foglalkozások szerdán 9.00-
kor kezdődnek a Happy Kids Óvo-
dában (XII., Fodor utca 36.). Az első 
foglalkozás ingyenes. További infor-
mációk, illetve próbaórára jelent-
kezés: www.kmzsuzsa.hu, www.
happykids.hu, www.kindermusik.
com, valamint 356-2440.

������
S. K. Műhely – kerámia „sa-

ját kezűleg”. Kézi és korongos 
agyagformálás, díszítés, mázazás, 
égetés, raku. Felnőtteknek ked-
den 10.00–13.00, szerdán 18.00–
21.00, szombaton 10.00–13.00. 
Kerámiaklub nyugdíjasoknak. 
„Aranykezű” gyermekeknek kre-
ativitást és koncentrációt fejlesz-
tő foglalkozások egész évben, 
kedden, szerdán, csütörtökön 
16.00–17.30, pénteken 14.00–
15.30 és 16.00–17.30. Helyszín: 
XII., Sion lépcső 8. (az Arany Já-
nos iskola kerámiaműhelyében). 
Információ: Ferenczyné Saás Kin-
ga, 06/20-986-8601, skmuhely@
hotmail.com, www.keramia-
skmuhely.hu.

������
Csatlakozzon a 
Szakértő Szülők 
csoporthoz, ahol 
nyíltan beszélhet a 
mindennapokban 

felmerülő gyereknevelési gondok-
ról a témában jártas nevelési és 
életvezetési tanácsadókkal, és 
megoszthatja problémáit a többi 
anyukával. A gyerekeket animáto-
rok várják érdekes programokkal a 
helyszínen. Az első csoporttalálko-
zón a részvétel ingyenes, de előze-
tes regisztrációhoz kötött: 06/20-
777-1003. www.szakertoszulok.
com

������
Autogén tréning. Helyszín: XII., 

Böszörményi út 34/b. Kapcsolat: 

relaxalas@gmail.com, 06/30-331-
4884. Időpont: egyéni formában 
megbeszélés szerint, csoportos 
tanfolyam keretében szombaton 
14.00, szerdán 9.30. Tanfolyam 
időtartama: 12 hét. Ár: 4500 Ft/
alkalom (egyéni), 3000 Ft/alkalom 
(csoportos).

������
Kreatív festőklub a Városma-

jorban. Korhatár nélkül, családias 
környezetben, anyaghasználattal, 
Véghseő Klára festőművész veze-
tésével. Óradíj: gyerekeknek 1000 
Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 
355-5605 vagy 06/20-823-0176. 
www.festoklub.blog.hu, www.
veghseoklara.hu

������
Bentlakásos drogterápiás 

otthon Budapesttől 35 km-re. 
Azok számára, akik szabadulni 
szeretnének drogfüggőségükből. 
www.drogterapia.hu

������
Drog- és alkoholproblémával 

küzdő fi ataloknak nyújt ingye-
nes segítséget az MRE Válaszút 
Misszió Drogkonzultációs Iroda 
Budapesten, a Széll Kálmán tér 
mellett. Telefon: 224-0122. Web: 
www.valaszutiroda.hu.

������
Életmód- és alakformáló 

edzések a Virányos Általános Isko-
la tornatermében (Virányos út 48.) 
hétfőn és szerdán 16.50–17.40 höl-
gyeknek, 17.50–18.50 hölgyeknek 
és uraknak, 19.00–20.00 uraknak. 
Információ: 275-0669, 06/30-476-
9132.

������

Shuhari Dojo Japán Kultu-
rális és Harcművészeti Központ. 
Tanfolyamok: Karate-do harcmű-
vészet, Aikido, Iaido – a szamu-
ráj kardforgatás ősi művészete, 
Shito-ryu karate, Shuhari karate, 
Jóga, Manó tánc, Dance for Fun, 
kondi tréning. Egyéb programok, 

foglalkozások: Origami, Do-in 
önmasszázs tanfolyam, szerdán-
ként Nikken egészségnap, Japán 
kulturális és vizuális tanfolyamok, 
Japán Klub. Cím: XII., Győri út 5–7. 
Telefon: 06/70-338-2277 és 06/70-
245-1341. Részletek a honlapon: 
www.shuharidojo.hu.

������
Budai Rajzisko-
la–Szabadiskola.
Művészeti képzés 
minden korosz-
tálynak a MOM 
Parkhoz közel. Jú-

niusban–júliusban színes progra-
mokkal várnak minden érdeklő-
dőt. BRI-szakképzés és felnőtt-
képzés grafi kus, ötvös és fotó sza-
kon. Budai Rajziskola, XII., Alkotás 
utca 45., 355-0341. www.
budairajziskola.hu, www.
b u d a i b l o g . b l o g s p o t . c o m , 
budairajziskola@t-online.hu

������

Nők a mesékben, mesék a 
nőkben – Egynapos önismereti 
tréning nőknek pszich odrámai 
eszközökkel, a mesék tükrében. A 
csoport egy-egy ismert meséből 
kiindulva szelíd, elfogadó légkör-
ben bontja ki és elemzi nőképün-
ket, szerepeinket, életünket, sze-
mélyiségünket. Bővebben: www.
monterosahaz.hu oldalon, a Gon-
dolák programoknál.

Intimitás a kapcsolatainkban 
– Párkapcsolati kérdésekkel fog-
lalkozó kiscsoportos foglalkozás 
nőknek, amely ezúttal az intimi-
tást, a bensőségesség meglétét 
és az elhagyatás félelmét helyezi 
a középpontba. Bővebben: www.
monterosahaz.hu oldalon, a Ró-
zsaház programoknál.
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Kutasi Tamás: „A hobbim a hivatásom, a szakmám a szenvedélyem”
Kutasi Tamás okleveles méhész-
mester boldog ember: a foglalko-
zása nemcsak a hivatása, hanem 
a hobbija is. Pesthidegkúton szü-
letett, gyermekkorát a budai ter-
mészetvédelmi terület közvetlen 
közelében töltötte el. Ebben az 
időben szeretett bele a természet 
csendjébe, háborítatlan nyugal-
mába, s a vonzalom azóta is tart.

Több mint tíz éve a kerület 
lakója, naponta indul a Hegyvi-
dék virágos rétjeire, erdeibe, és 
viszi méheit virágport gyűjteni. 
Februárban elnyerte az Országos 
Magyar Méhész Egyesület által 
meghirdetett „2011-es év méhé-
sze” elismerést.

Mézkülönlegességei páratlan 
eredménnyel végeztek a gyulai 
régió által szervezett országos 
megmérettetésen, két ízben is 
megkapta az „Év méze” díjat: 
2010-ben az akác kategóriá-
ban, 2011-ben pedig a külön-
leges mézek kategóriájában 
„bodzakácmézével”. Az elisme-
rést az országban elsőként kapta 
meg két egymás utáni esztendő-
ben.

– A budai hegyvidék a ter-
mészet szeretetén kívül mással 
is megajándékozott – meséli 
Kutasi Tamás. – Alig tizenéve-
sen megismerkedhettem a világ 
legszervezettebb társadalmával, 
a méhek világával. Pesthidegkút, 
ahol éltünk, akkor még idilli, 
ritkásan lakott, vidékies han-
gulatú település volt. Érintetlen 
rétekből, erdőkből, gyümölcsö-
sökből, kertes házakból, hétvégi 
nyaralókból állt, alkalmas volt a 
méhtartásra. Minden negyedik-
ötödik utcában méhészkedtek a 
hidegkútiak, nem vándoroltak, 
fi gyelték a kaptáraikat, várták, 
hogy gyűljön a méz. A méhek a 
szomszédunkban is szorgalma-
san döngtek, bújtak a virágokba. 
Átjártam, szinte naponta, medve-
bocs módjára friss mézet nyalni. 
Csodás az íze! Egyszer egy öreg 

méhész megtanított a mézperge-
tés fortélyára. Lenyűgözve néz-
tem a lankadatlan szorgalmat, 
ahogyan a lépet feltöltögették 
gyűjteményükkel. Ha az oktaé-
der megtelt mézzel, méhviasszal 
befedték, és máris továbbálltak.

� Hány éves volt ekkor?
– Tizenkettő. A szüleimtől egy 

méhcsaládot kértem ajándékba, 
meg is kaptam. Emlékszem, há-
rom keretet töltöttek meg, ötszáz 
forintért vették. Régi, családi ba-
rátunk segítségével készítettünk 
egy kaptárt, tizennyolc kerettel, 
igazán kényelmes lakóhely egy 
családnak. Izgatottan vártam, 
hogy elfoglalják a helyüket.
 � Sikerült?

– Igen, az egy családból kettő 
lett, a következő évben már négy, 
egyre jobban szaporodtak. Büsz-
kén mondhatom, hogy 1984-
ben, tizenkét évesen Pesthideg-
kúton megalapítottam pár kap-
tárból álló saját méhészetemet! A 

nyolcvanas évek második felében 
már begyűjtöttem az otthoni, 
formásabb, szemrevaló befőt-
tesüvegeket, csillogóra mostam 
őket, és megtöltögettem a saját 
mézemmel. Ekkor negyven csa-
ládból állt a „birodalmam”, sőt, el 

is adtam belőle a környékbeliek-
nek. Hosszú délutánok teltek el a 
méhek gondozásával, megfi gyelé-
sével; azon vettem észre magam, 
hogy a velük való foglalatosság 
már a szenvedélyem. Mind job-
ban beleláttam a méhek biológiai 
fejlődésébe, életmódjukba, társa-
dalmuk szervezett felépítésébe, 
rendjébe. Egyúttal botanikusi 
ismeretekre is szert tettem.
 � Mikor dőlt el, hogy hivatás-

szerűen ebből él meg?
– Már a középiskolás éveim 

végén. Az alapvető méhészeti 
tanulmányaimat az Aranyka-
lászos Gazdaképzés keretében 
szereztem meg Székesfehérváron 
1994-ben. Itt kaptam két évvel 

később méhész-szakiskolai bi-
zonyítványt. Majd 2000-ben 
jelentkeztem a rendszerváltozás 
után beindított legelső, kétesz-
tendős méhészmesterképzésre a 
gödöllői Szent István Egyetem-
re. A mesteroklevéllel méhészeti 
szakelőadóként dolgozom. Mint 
a méhészet érdekeit képviselő 
közéleti ember fontosnak tartom 
a méhészek szakmai képzését, is-
mereteik bővítését. Kapcsolatom 
a gödöllői egyetemmel lehetővé 
tette, hogy segítségére lehessek 
azoknak a diákoknak, akik dip-
lomamunkájukat a méhészet 
valamely területéről választják. 
Büszkeséggel tölt el, amikor álta-
lános iskolások látogatnak meg, 
és megismertethetem velük a 
méhek életét. Rendszeres látoga-
tóim a fogyatékkal élő, csökkent 
értelmi képességű gyerekek, az 
erre szakosodott tanintézetek 
diákjai. A méhekkel járó teen-
dők elvégzése, az ő fegyelmezett, 
szorgalmas életük jótékonyan 
hat a gyerekek személyiségének 
fejlődésére, szemmel látható 
érdeklődést vált ki belőlük. 
Talán egy későbbi remény-
beli hivatás lehetősége is 
felmerül… Mindezeken 
kívül államilag ellenőrzött 
méhanyanevelőként is te-
vékenykedem.
� Hány családja gyűjt a 
budai lankákon?
– Mintegy háromszáz-

négyszáz. A virágzási ciklu-
sokat követő ütemterv sze-
rint vándorlok velük, min-
dig a soron következő vi-
rágzás határozza meg, hová 
viszem a kaptáraim egy ré-
szét. A budai tájegység dom-
borzata több apró mikroklí-
mát hozott létre, ami változatos 
növényvilágot eredményezett. 
Buda némely részén akár kétszer 
is beérik a déli éghajlatot kedvelő 
fügefa, míg máshol az Alpokaljá-
ra jellemző klíma és növényvilág 

található. A régióban elsőként 
a fűzfélék, a mogyoró, a korai 
cseresznyék virágzanak. A gyűj-
teményeket hordókba téve meg-
jelölöm, honnan való és mikori a 
termés. Végül érzékszervi minő-
sítéssel, azaz kóstolással – amire 
többéves tapasztalattal tettem 
szert – határozom meg a méz 
érettségét, zamatát, sűrűségét. 
Amikor a gyümölcsfák virágba 
borulnak, létrejön a legfi nomabb 
tavaszi virágméz. Május első fe-
lében nyílik a galagonya virága, 
ami egyúttal jelzi az akác – egy 
valódi hungarikum – érkezését. 
Egy hét sem telik el, és a hársfák 
kibontják virágukat. A gyógy-
növény somkoróból és az erdei 
virágokból gyűjtött méz igazi 
delikátesz, és akkor még nem 
beszéltem a kakukkfű- és men-
tafélékből származó mézről… 
Folyamatosan tíz helyre pakolok 
egy szezon alatt. Ismerem a mé-
hek biológiáját, követem a ter-
mészet változásait, tudom, mit 
jelent például a hirtelen lehűlés 

hatására a cse-
r e s z nye v i -
rág szirmán 

védekezésü l 
előtűnő nek-
t á r c s e p p . 
No, arra 

nyomban rá kell ereszteni a mé-
heimet, abból fantasztikus méz 
válik! Már tavasszal tudom, mire 
számíthatok az adott évben.

� Hasonlóan egy jó borászhoz. 
Mi a cél?
– Folyamatosan prémiumka-

tegóriás mézet szeretnék tenni a 
budaiak asztalára. Szakmai nyel-
ven: a cél a budai-pilisi tájvédel-
mi területen kis mennyiségben 
fellelhető különleges mézek ter-
melése, értékesítése prémiummi-
nőségű csomagolásban. A méhe-
im minden évben meglepnek egy 
különleges mézzel. Örömmel 
sütök-főzök mézzel készült étke-
ket, még a süteményekhez sem 
használok cukrot.
 � Hányféle méze van?

– Több mint tizenkét faj-
tát termelek és értékesítek, 
apiterápiás – gyógyhatású – és 
élvezeti mézeket. Tizennégy éve 
főállásban méhészkedem. Sze-
rencsés ember vagyok, a hobbim 
a hivatásom, a szakmám a szen-
vedélyem, a hobbimból élek, és 
jó szakmát választottam, nem 
fenyeget a munkanélküliség. Sok 
még az érintetlen rét, legelő, er-
dei gyümölcsfa, ezek nem szeny-
nyezettek, nincs a közelükben 
mezőgazdasági terület, nincs 
permetezés és így tovább. Ma 
Magyarországon tizenhétezer 
méhész dolgozik jól szervezett 
hálózati formában, de kevesen 
főállásúak.

 � Télen nincs virágpor – a 
méhek alszanak?
– Pihennek. Két helyen 

telelnek: a Pilisben és Pesthi-
degkúton. Az őszi mézet soha 

nem veszem el tőlük, abból 
tartják fenn magukat a hi-
deg napokon.
� Vannak dédelgetett ter-
vei?
– Hogyne! Az idén sze-

retnék szarvasgombát ér-
lelni az akácmézemben és 

egy másik hungarikumban, a 
selyemfűmézben. Ez egy hozzá 
illő sajttal valódi gasztronómiai 
kuriózum lenne.

Járay Mari

Epres „szívküldi”
Május első vasárnapján ünne-
peljük az édesanyákat, akiket 
sokféleképpen köszönthetünk. 
Ha éppen valami fi nomsággal 
szeretnénk meglepni őket, több 
szempontból is jó választásnak 
tűnik az eper. Falásnyi formája 
nagyjából a szívre hasonlít, és el-
ragadóan piros a színe – van ben-
ne valami megkapóan szimbo-
likus. Nem véletlen tehát, hogy 
az anyák napjára készült sütemé-
nyek, torták, parfék, nyalánksá-
gok nélkülözhetetlen alkotója a 
nyár bíborszínű hírnöke.

EPRES ALAGÚT
A hagyományos mó-
don, 6 tojásból sütött 
piskótalapot szabjuk 
akkorára, hogy kibélel-
hessünk vele egy őzge-
rincformát. Szabjunk 
még egy akkora lapot 
is, amivel lezárhatjuk a 
tetejét.

(Emlékeztetőül: 6 
tojássárgáját 3 evőka-
nál kristálycukorral 
krémesre, a fehéredésig 
keverünk, a tojások fehérjét ke-
mény habbá verjük, a habverés 
vége felé 3 evőkanál kristály-
cukrot fokozatosan hozzáadunk. 
A hab egyharmadát rátesszük a 
cukros tojássárgájára, rászórunk 
3 evőkanál fi nomlisztet, nehogy 
csomós legyen, majd óvatos 
mozdulatokkal összeforgatjuk. 
További 3 evőkanál fi nomlisztet 
és a maradék kétharmad rész ha-
bot két részletben beleforgatjuk. 
Sütőpapírral kibélelt tepsibe ka-
nalazzuk a masszát, egyenletesen 
elsimítjuk, és előmelegített, köze-
pesen meleg sütőben kb. 20-22 
perc alatt megsütjük.)

A töltelékhez 80 deka eperre 

lesz szükségünk. Harmincde-
kányi szebb, nagyobb szemet 
tegyünk félre, a többit turmix-
szoljuk le, majd szűrjük lábasba, 
és forraljuk fel. Szórjunk bele 2,5 
deka zselatinport, amit keverget-
ve oldjunk fel, várjuk meg, amíg 
meglangyosodik.

Közben éppen annyi időnk 
marad, hogy kemény habbá ver-
jünk fel 6 deci tejszínt, és laza 
mozdulatokkal összeforgassuk a 
zselatinos eperpürével. A piskó-
tával kibélelt őzgerincformába 
simítjuk az epres habot, és a fél-

retett eprekből egy sornyit fel-
sorakoztatunk a krém közepére. 
Végül befedjük az ízes, tejszín-
habos-epres masszával, majd a 
félretett piskótalappal.

Néhány órára a hűtőbe toljuk, 
hogy megdermedjen. A kellő idő 
eltelte után kiemeljük, kifordítjuk 
az őzgerincből, és a piskóta olda-
lát, tetejét körbekenjük 10-15 deka 
meglangyosított eperlekvárral. 
Szárazon megpirítunk 10 deka 
vékonyra szelt mandulalapocskát 
egy tefl onserpenyőben (mandu-
laforgács néven készen kapható), 
meghengergetjük, és forró vízbe 
mártott késsel felszeleteljük.

-járay-

Tökéletes tavaszi töltöttek
A tavaszi újdonságok az új fok-
hagymától a tölteni való friss 
zöldségekig megkönnyítik a válto-
zatos, ám tartalmas fogások ösz-
szeállítását, egyúttal megkímélik 
amúgy is laposabb pénztárcánkat.

NATÚRSZELET FOKHAGYMÁS 
TÖLTÖTT TOJÁSSAL

Kettévágunk 4 főtt tojást, kika-
parjuk a sárgájukat, és villával 
összetörjük. Fokhagymaprésen 
átnyomunk 3 gerezd fokhagy-
mát, összekeverjük 3 deka vajjal, 
a villával összetört tojások sárgá-
jával és fél deci tejföllel. Sózzuk, 
meghintjük 1 mokkáskanálnyi 
grillfűszer-keverékkel, ha ez 
nincs, az ételízesítő por is meg-
teszi. A masszát visszatöltjük a 
tojások fehérjébe.

Hatvan deka kicsontozott 
sertéskarajt 8 egyforma szelet-
re vágunk. Kissé kiverjük, sóz-
zuk, borsozzuk. Három gerezd 
fokhagymát félbevágunk, és 4 
evőkanál olajon 1-2 perc alatt 
megfuttatjuk. A gerezdeket ki-

emeljük belőle, a húst 3-4 percig 
sütjük ebben a zamatos olajban, 
félidőben megfordítjuk.

Kiemeljük az olajból, és le-
csöpögtetve a tepsire fektetjük, 
mindegyik tetejére – a töltelék-
kel lefelé – egy-egy fokhagymás 
töltött tojást borítunk. Ezután 
2,5 deci tejfölt elsimítunk a tete-
jükön, és éppen csak annyi időre 
toljuk a forró sütőbe, hogy a tojás 
is jól átforrósodjon.

Burgonyapürével és idénysalá-
tával tálaljuk. Jól behűtött, száraz 
fehérborral, például kétéves raj-
nai rizlinggel kísérjük.

TÖLTÖTT TÖK
Kezdjük a töltelék elkészítésével: 
2 zsemlét beáztatunk 2,5 deci 
tejbe, amint magába szívta a tejet, 
máris enyhén kinyomkodjuk, és 
egy mélyebb tálba tesszük. Rá-
ütünk egy tojást, és hozzáadunk 
50 deka darált sertéshúst. Sózzuk, 
borsozzuk, és a tölteléknek valót 
alaposan összedolgozzuk. Ízesít-
jük 1 csokor vékony karikákra 
vágott újhagymával és 3 szál fi -
nomra aprított friss kaporral.

Vásároljunk minél zsengébb és 
dundibb tököket, legalább kettőt. 
Megmossuk, majd lecsapjuk a két 
végüket, keresztben felvágjuk, a 
magos belsejüket kikaparjuk. Az 
ízes töltelékkel megtöltjük a tökök 
üregét, majd a megtöltött henge-
reket diónyi vajjal vagy marga-
rinnal kikent tűzálló tálba vagy 
tepsibe állítgatjuk. Alufóliával 
letakarjuk, és közepesen meleg sü-
tőben 30-35 percig sütjük. Ekkor 
leemeljük a fóliát, és még 5 per-
cig, enyhén megnövelve a lángot, 
hagyjuk fi noman megpirulni.

Kiemeljük a sütőből, 1 deci 
tejszínt és 2 deci tejfölt 1 csa-
pott evőkanál liszttel simára ke-
verünk. Hozzáadjuk azt a vajas 
levet, amit a tök a sülés közben 
a tepsibe vagy tálba engedett, és 
félretesszük addig, amíg elkészít-
jük a kapormártást.

Legalább két csokorral vá-
sárolunk a friss kaporból, amit 
fi nomra vágunk, és egy kevés 
olajon vagy vajon megfuttatunk. 
Hagyjuk érvényesülni a kapor 
kellemes ízét, ezért éppen csak 1 
mokkáskanálnyi sóval és ugyan-
ennyi ételízesítő porral szórjuk 
meg. Lehúzzuk a tűzről, a tej-
színes-tejfölös habarát ráborítva 
összekeverjük. Visszatesszük a 
tűzre, éppen egy leheletnyit ösz-
szeforraljuk, és máris tálalhatjuk 
a töltött tököket, köréjük öntve 
a kapormártást. Könnyű, száraz 
rozéborral kínáljuk.

TÖLTÖTT-RÁNTOTT KARALÁBÉ
Három közepes, zsenge karalá-
bét választunk, vékonyan meg-
hámozzuk, és kb. 1 centi vastag 
karikákra szeleteljük. Ehhez a fo-
gáshoz kb. 16 szeletre lesz szük-
ség, a maradékot nyersen elro-

pogtathatjuk, vagy lereszelhetjük 
egy vegyes tavaszi salátához.

Ötven deka sertésmájat, lehe-
tőleg lapjában, 8 szeletre vágunk, 
kb. a karalábékarikákkal egy-
forma nagyságúra. Ha a májnak 
inas részei lennének, vágjuk ki. 
Enyhén sózzuk, borsozzuk, és 
őrölt majoránnával is bedörzsöl-
hetjük kedvünkre, de ez el is 
maradhat. Két-két karalábé közé 
beillesztünk 1 szelet májat, és 
fogvájóval összetűzzük.

Amikor valamennyi karalá-
bét és májat sikerült összetűzni, 
bundázzuk, mint a rántott húst. 
Megforgatjuk egyenként 10 deka 
fi nomlisztben, 4 felvert tojásban 
és 20 deka zsemlemorzsában. A 
tojásban és a morzsában kétszer 
is, nehogy sütés közben szétnyíl-
janak! Bőséges, közepesen forró 
olajban oldalanként 4-5 percig 
sütjük. Figyeljünk arra, hogy a 
máj átsüljön – ezt beleszúrt hús-
tűvel ellenőrizhetjük.

Párolt rizzsel és tartármártás-
sal tálaljuk, száraz vörösborral, 
leginkább egri pinot noirral ér-
demes kínálni. Aki nem szereti a 
májat, vagy nincs kedve bíbelőd-
ni vele, sertés szűzérmével vagy 
karajjal is elkészítheti ezt az ételt.

Járay MariTöltött tojás: burgonyapüré, saláta és száraz fehérbor dukál hozzá

Töltött tök: kapormártással az igazi

Már gyermekkorában elhatározta, hogy a méhekkel foglalkozik majd
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KÖRNYEZET – EGÉSZSÉG

Havasszépe: tavasz végi látványosság
A Rhododendron nevet maga 
Linné, a rendszertan atyja adta 
ennek az ezer tagot számláló tá-
vol-keleti nemzetségnek. A szó a 
görög rózsa és fa szavakból áll, 
utalva a növény rózsaszerű virá-
gaira és bokor (ritkán termetes fa) 
alkatára. Később kiderült, hogy 
az első ránézésre besorolt növény 
messze esik a rózsaféléktől, de a 
név rajtaragadt. Ma a hangafélék 
közé sorolják több más havasi, 
magashegyi növénycsoporttal 
együtt.

A magyarul találóan havas-
szépének nevezett csoport való-
ban a hegységekben kialakuló 
klimatikus viszonyokat kedveli: 
a szinte egész évben párás, ned-
ves környezetet és a savanyú, de 
jó vízelvezető képességű talajt. 
Nem zavarja az árnyék és a hideg 
sem, de az igazán kemény fagyo-
kat csak kevés változata viseli el 
károsodás nélkül.

Ahhoz, hogy a kertben is 
gazdagon virágzó bokrokat 
nevelhessünk, biztosítani kell 
alapvető igényeit. Elsősorban a 
savanyú talaj okozhat problé-
mát, hiszen ilyennel a XII. ke-

rületben ritkán találkozhatunk. 
Érdemes ezért, mielőtt a kisze-
melt havasszépetövet beültet-
nénk, tőzeges földet tölteni az 
ültetőgödörbe. A trágyázás és a 
tőzeg általában megfelelően ala-
csonyan tartja a talaj PH-értékét.

Lehetőleg lombhullató fajt 
válasszunk, amelynek a kevés-
bé savanyú talaj is megfelel. A 
kémhatás fenntartása érdekében 
évente terítsünk tőzeges földet a 
bokor töve köré. Ezt csak akkor 
hagyhatjuk el, ha a növényünk 
fenyők alatt él, ahol a folyamato-
san pergő viaszos tűlevelek bizto-
sítják a talaj megfelelően savanyú 
kémhatását.

A kertész fi gyelme a beültetés 
után sem lanyhulhat, gondos-
kodni kell a havasszépe rendsze-
res öntözéséről. Szereti, ha min-
dig nyirkos a földje, de nem viseli 
el a gyökérzónájában tartósan 
felgyülemlő nedvességet. Szeren-

csére a hegyvidéki 
talajokon ilyen ká-
ros mértékben meg-
rekedő pangóvíz 
csak elvétve alakul 
ki. Az öntözővíz 
mésztartalma azon-
ban könnyen sem-
legesítheti a talaj 
savanyúságát, ami 
a növény károsodá-
sához, végül pusz-
tulásához vezethet, 
ezért összegyűjtött 
esővízzel öntözzük!

A szakszerű ápo-
lás hatására a növény akár két 
méter magas bokorrá is fejlőd-
het, amelyen a virágok a hajtásai 
végén csoportokban jelennek 
meg. A tavasz végén, nyár elején 
nyíló szirmok – a kék és a fekete 

kivételével – minden árnyalat-
ban előfordulhatnak, a fehértől, 
a sárgán át a gyakori piros-lila 
tónusokig. A változatos színvi-
lágból könnyen összeállíthatunk 
egy feltűnően sokszínű növény-
csoportot.

A Rhododendron fajok széles 
választéka beszerezhető a kerté-
szeti árudákban, de saját magunk 
is sikerrel szaporíthatjuk. A vi-
rágzási időszak után, nyár köze-
pén vágott, félig fás dugványokat 
helyezzük homokos, tőzeges ta-
lajba, amit tartsunk egyenletesen 
nedvesen! Akár hónapok is el-
telhetnek, mire az első gyökerek 
megjelennek a dugványokon. A 
fi atal növényeket életük első éve-
iben meg kell védeni az erős fa-
gyoktól, ezért avarral, szalmával 

takarjuk a töveket. A dugványo-
zással szaporított csemeték első 
virágzására egy-két évnyi erősö-
dés után számíthatunk.

Szépségüket nem csak az él-
vezheti, aki saját tövet nevel 
a kertjében. A májusi–júniusi 
virágzási időszakban rengeteg 
látogatót vonzanak a nyugat-
magyarországi botanikus kertek 
(köztük is a két leggazdagabb 
rododendrongyűjteménnyel ren-
delkező Kámoni és Jeli Arboré-
tum), ahol egyszerre borul vi-
rágba több ezer különböző színű 
havasszépe, illatfelhőbe vonva az 
egész környéket. Az Alpok közel-
ségét élvező kertek meglátogatása 
csodálatos élményt jelent min-
denkinek.

(Barta)

Pályázat
VADGESZTENYE-AKNÁZÓMOLY

ELLENI PERMETEZÉSRE

A pályázat célja: a kártevők visszaszorítása a házi kertekben. A levél károsodása 
miatt a fa legyengül, majd elpusztul.

A védekezés időpontja a lepkék kirajzása szerinti időben van. Az első rajzás 
áprilisban, a második nyár közepén várható, a megfelelő hatékonyság érdeké-
ben legalább e két alkalommal kell elvégezni a fák permetezését, kártevő-men-
tesítését. A tartósan meleg, napos idő a rajzások idejét 7-10 nappal előbbre hoz-
hatja. A vadgesztenyefa-levelet házilag nem lehet megfelelően komposztálni, 
mert a kártevő bábja a száraz levelekben, illetve azokból a talajba jutva telel át. 
A tapasztalatok szerint ahol hagyományos módon a fák körüli avart összeszedik 
és elszállítják, ott csökken a károsítás mértéke.

A Buda-Hegyvidék XII. kerületi Környezetvédelmi Közalapítvány 1998 óta 
nyújtott támogatást a pályázóknak, ezt a feladatot a tavalyi évtől a Hegyvidéki 
Önkormányzat vette át.

A pályázat feltételei:
1. Budapest XII. kerületi, belföldi tulajdonban, saját vagy kft. kezelésében lévő 

társas- vagy családi lakóházak lakói pályázhatnak.
2. A mellékelt jelentkezési lapot kivágva és olvashatóan kitöltve 2012. má-

jus 11-én 13 óráig kell visszajuttatni a Budapest XII. kerület Hegyvidéki Ön-
kormányzat Polgármesteri Hivatalának Városgazdálkodási Irodájára vagy Ügy-
félszolgálati Irodájára (1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.). A késve feladott 
jelentkezéseket nem fogadják el!

3. A támogatás az idei évben a második rajzási időszakban (május vége, 
június eleje) esedékes permetezésre igényelhető, ennek megfelelően a vál-
lalkozó azt díjmentesen végzi el. Javasolható, hogy a tulajdonos/közös kép-
viselő az első rajzási időszakban (április vége, május eleje) e pályázattól 
függetlenül is elvégeztesse a permetezést a megfelelő védelem érdeké-
ben.

4. A tulajdonos/közös képviselő a vállalkozónál található címlista aláírásával 
igazolja a munka elvégzését.

További információk: 224-5961.

Megjegyzés:
A jelentkezési lap azonos méretű másolatban sokszorosítható!

Jelentkezési lap
Címzett: Hegyvidéki Önkormányzat

1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.

Alulírott megrendelem a vadgesztenyefák aknázómoly elleni permetezé-
sét.

Pályázó:  ......................................................................................................................................

Lakcím:  .......................................................................................................................................

Telefonszám:  ...........................................................................................................................

A telken található vadgesztenyefák (permetezési magasság 20 m)

száma ....................................................... magassága  ..................................................

A felhatalmazott kapcsolattartó személy, akit értesíteni lehet, aki beenge-
di a növényvédelmi munkatársat a permetezés idején, amit a permetező 
előzetesen jelez.

Név:  .............................................................................................................................................

Telefon:  ......................................................................................................................................

Budapest, 2012.  ......................................................................................................................

Közös képviselő vagy a házban lakó meghatalmazott / tulajdonos

....................................................................    .......................................................................
 neve (nyomtatott nagybetűvel)        aláírása
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Mikrokeringés-javítás: egy egyedi terápia
Kutatások szerint a betegségek 
mintegy kilencven százaléka 
valamilyen módon összefüggésbe 
hozható a vérellátás zavarával. Ezt 
a hibás működést küszöböli ki a 
BEMER-terápia, amely egyúttal 
erősíti az immunrendszert és az 
idegsejtek vezetőképességét, 
valamint sejtszinten teszi hatéko-
nyabbá az ásványi sók, vitaminok 
felszívódását. A módszert a Hegy-
vidék újság olvasói hamarosan 
egy ingyenes nyílt nap során is 
megismerhetik.

Szervezetünk egyik legfonto-
sabb és mindent behálózó része a 
mikrokeringés, amely oxigénnel 
látja el a szöveteket és a szerve-
ket, biztosítja a tápanyagellátást, 
elszállítja az anyagcsere-végter-
mékeket, aktivizálja az immun-
rendszert. Ha nem működik jól 
a rendszer, a sejtek hamarabb 
öregednek, ami egyrészt betegsé-
gekhez vezethet, másrészt negatív 
hatást gyakorolhat a közérzetre, 
depressziót, alvászavart okozhat.

Tudományosan kimutatott 
tény, hogy a krónikus betegségek 
legkevesebb kilencven százaléka 
keringési zavarokra vezethető 
vissza. A mikrokeringés az idő 
haladásával romlik, az egészség-
telen életmód, a káros környezeti 
hatások,  a rossz szokások pedig 
tovább gyorsítják a folyamatot.

Napjainkban a nyugati orvos-
lás mellett egyre inkább előtérbe 
kerülnek a természetes gyógy-
módok, amelyek a szervezet 
működését támogatva, mellék-
hatások nélkül állítják vissza a 
betegségmentes állapotot. Ebbe a 
körbe tartozik a BEMER-terápia, 
amely ma már negyven ország-
ban tölt be vezető szerepet a fi -
zikoterápiás módszereket kínáló 
magánrendelőkben, klinikákon 

és wellnesscentrumokban. Nem-
csak a betegeken alkalmazzák, 
hanem egyre több sportoló és 
egészséges ember is részt vesz a 
több részből álló kezelésen testi 
és szellemi teljesítőképességének 
javítása, valamint egészsége meg-
őrzése érdekében.

A terápia lényege a 
mikrokeringés javítása, amit 
egy forradalmian új technológia 
segítségével ér el a svájci-német 
tulajdonú gyárban készített, 
harmadik generációs fi zikai ér-
terápiás készülék. Valójában 
a szervezet kódolt öngyógyító 
mechanizmusának beindításáról 
van szó, amiben szerepet kap az 

immunrendszer működésének 
erősítése, az idegsejtek vezetőké-
pességének javítása, illetve az ás-
ványi sók, vitaminok beépülésé-
nek hatékonyabbá tétele a sejtek 
szintjén.

A fi zika- és biológiatudomány 
legújabb vívmányait csatasorba 
állító mágnesterápiás orvostech-
nikai berendezés hatásosságát 
a több millió elégedett felhasz-
náló mellett az a kétezer egész-
ségügyi intézmény is bizonyítja, 

amelyik hatástanulmányaival 
tudományosan is igazolni tudja 
a kiemelkedő eredményeket. A 
kifejlesztett, teljesen egyedi fi zi-
kai terápiarendszer legnagyobb 
előnye, hogy pontosan a szerve-
zet fi ziológiai folyamataira han-
golható, így természetes módon 
képes befolyásolni az emberi test 
működését.

Számos sokak életét megke-
serítő betegség és hiányállapot 
kezelésére használható, ilyenek 
mások mellett az allergia, az 
Alzheimer-kór, az alvászavar és 
a stressz, az asztma, a különböző 
bőrbetegségek, a csontritkulás, a 
cukorbetegség, a stroke, a szkle-

rózis multiplex, a depresszió, a 
Parkinson-kór, egyes májbeteg-
ségek és emésztőrendszeri prob-
lémák. Alkalmas továbbá fáj-
dalomcsillapításra, a fogantatás 
elősegítésére, gyulladáscsökken-
tésre, a fülzúgás, migrénes fejfájás 
és szédülés megszüntetésére, ízü-
leti problémák kezelésére, illetve 
a memória- és fi gyelemzavarok 
megszüntetésére, a sebgyógyulás 
elősegítésére és a sportteljesít-
mény fokozására. A tökéletesen 

fájdalommentes eljárás ráadásul 
mellékhatás nélkül alkalmazható 
fémbeültetés, epilepszia, pacema-
ker, terhesség és tumor esetén is.

A BEMER-technológia köz-
ponti eleme egy sokdimenziós 
jelszerkezet, ami akár az éjszakai 
órákban is hatékonyan stimu-
lálja a korlátozott vagy zavart 
mikrokeringést, ezáltal a szervek 
vérellátását. A mérések szerint a 
kezelést követően 26 százalékkal 
is javulhat a vérkeringés, aminek 
köszönhetően felgyorsulnak a 
gyógyulási folyamatok, csökken 
a fertőzésekre való hajlam, javul 
a szervezet természetes védeke-
zőképessége, illetve a szervek és 

szövetek táplálása, va-
lamint a végtermékek 
hatékonyabb eltávolí-
tása. Érezhetően eny-
hül a stresszes állapot, 
hatékonyabbá válik a 
szervezet szabadgyö-
kök elleni védelme, 
jobb lesz a teljesítőké-
pesség, és jelentősen 
megnő a terhelhetőség.

A módszer előnye-
it a Hegyvidék új-
ság olvasói – a www.
mikrokeringesjavitas.
hu jóvoltából – in-
gyenes nyílt napokon 
saját maguk is megta-
pasztalhatják, míg a 
Hegyvidék Kártya-tu-
lajdonosoknak és ke-
rületi nyugdíjasoknak 

további kedvezményeket bizto-
sítanak.

Os.

� A nyílt napok időpontja: 2012. 
május 3. és május 10. Cím: 1126 
Budapest, Istenhegyi út 29–31. 
A nyílt napokon előzetes regiszt-
rációt követően tudják fogadni a 
jelentkezőket, érdeklődni a 06/30-
847-65-07-es telefonszámon le-
het. További információk: www.
mikrokeringesjavitas.hu.

A kezelést nemcsak betegeknek, egészséges embereknek is ajánlják

Kedvezményes 
immunterápia

Parlagfű-allergiás betegek részére 
biztosít támogatást immunterá-
piás kezeléshez az Allergiamentes 
Életért Alapítvány. A jelentkezők 
az ingyenes első allergiavizsgálat 
mellett a második vizit díjából 
50%-os kedvezményben része-
sülnek. Ezenfelül a kezelés első 
évében szükséges három doboz 
immunterápiás készítményből a 
harmadikat ingyenesen biztosítja 
az alapítvány.

Az igénylések jóváhagyása a 
jelentkezési lapok beérkezésének 
sorrendjében történik, amelyek a 
rendelkezésre álló keret kimerü-
léséig, de legkésőbb 2012. június 
15-ig nyújthatók be. Az igénylés 
menetéről, az igénybevétel fel-
tételeiről és a programban részt 

vevő magánorvosi központokról 
az Allergiamentes Életért Ala-
pítvány weboldalán, a www.
allergiamenteseletert.hu oldalon 
lehet tájékozódni.

Az immunterápia ma az egyet-
len vizsgálatokkal igazolt terá-
pia, amely nemcsak a tüneteket 
szünteti meg, hanem képes hoz-
zászoktatni a beteget a panaszo-
kat okozó allergénhez, például a 
parlagfűpollen jelenlétéhez. Az 
immunterápiás készítmények al-
kalmazása hazánkban méltatla-
nul háttérbe szorult, az Országos 
Egészségpénztár ugyanis – szem-
ben az európai gyakorlattal – 
2005 óta semmilyen támogatást 
nem nyújt a kezeléshez.

iz.
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HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu

Heti  műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

19.30 KOMMENTÁR 
NÉLKÜL

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN RÁKÉRDEZÜNK KULTÚRPONT ALFA

ÉS OMEGA
ALFA

ÉS OMEGA

20.00 EGÉSZSÉGŐR CSEREBERE HEGYVIDÉKI 
KÖRKÉP LÉLEKEMELŐ KÉK HÍREK

DUETT /
ÍROTT 

HEGYVIDÉK

DUETT /
ÍROTT 

HEGYVIDÉK

21.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

HEGYVIDÉKI MAGAZIN: Kommentár nélkül, Kultúrpont, Hegyvidéki Tréner, Rákérdezünk, 
Írott  Hegyvidék, Egészségőr, Együtt , Hegymenet, Apraja-nagyja.

KIEMELT MŰSORAINK:
04. 25. HEGYVIDÉKI KÖRKÉP: Kutyapiszokkampány.
04. 26. LÉLEKEMELŐ: Szederkényi Károly atya vallási műsora.
04. 27. KÉK HÍREK: A stúdió vendége Hoff mann Kornél, a kerület rendőrkapitánya.
04. 29. MINŐSÉGI IDŐ: Családbarát magazin.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű
készülékek kéményét is
elkészítjük.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

BUDAI 
ARANYBÁNYA!
Üzleteink:
I. Alkotás út 7/a,
a Déli pályaudvarral szemben
II. a Déli pályaudvar metró bejáratnál
a postával szemben.
Ékszereket, aranyórákat, ezüstöket, 

Árak:
6000 Ft-tól 18.500 Ft-ig, 
ezüst 90 Ft-tól 500 Ft-ig.
Az üzlet
telefonszáma:
951-7236
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S Z O L G Á LTATÁ S

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. 
Telefon: 249-3678.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen! 
Orion, Videoton, ITT-Nokia, Nordmende, 
Grundig, Vestel, Schneider. 06/20-471-
8871.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, 
fürdőszobai lefolyók, mosogatók falbontás 
nélküli, korszerű gépi tisztítása azonnal, ga-
ranciával, hétvégén is! Csatornaszerviz! 
228-6193, 06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

FÉG-GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ, cir-
kók, gázbojlerek, konvektorok javítása, vil-
lanybojler vízkőtelenítése, csapok javítása. 
359-5033, 06/30-924-801.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, bozótirtás hegy-
mászótechnikával, szállítással, 1983 óta, vidé-
ken is. Gond Ferenc, 06/30-977-1745.

FAKIVÁGÁS. Veszélyes fák ágankénti le-
bontással való kivágása. Koronaalakítás, szá-
raz, beteg részek eltávolítása. Igény szerint 
ágak darálása, szállítása. 06/20-485-6547. 
Kovács Sándor

MOSÓGÉP–HŰTŐGÉP! Hegyvidéki 
Gyorsszolgálat. Hűtőgépek, automata mo-
sógépek, villanybojlerek helyszíni javítása 
garanciával. A kiszállás díjtalan! Samsung, 
LG, Electrolux, Zanussi szakszerviz. Tel.: 
286-1796, mobil: 06/30-496-3938.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu.

BÁDOGOS-lakatos mester. Csatornajaví-
tás, bádogozás, tetőjavítás, vakolatjavítás, faki-
vágás, alpinista munkák. 06/30-900-4238, 
www.alpinmunka.hu

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes 
felújításig. Beázások, csőtörések elhárítása ga-
ranciával. Tel.: 378-4649, 06/30-933-2115.

TELEVÍZIÓ, LCD, plazma-tv. Gyorsszer-
viz. 06/70-246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése, készülékek javí-
tása, cseréje garanciával. Balázs János épü-
letgépész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 
06/20-917-0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétá-
zás, parkettalerakás, parkettacsiszolás, parket-
tajavítás, csempézés, kőműves, asztalos, vil-
lanyszerelés, vízszerelés garanciával. 202-2505, 
06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőmű-
vesmunkát, burkolást, szobafestést, mázo-
lást, teljes körű lakásfelújítást vállalunk 
anyagbeszerzéssel, szállítással is, elérhető 
áron. Cégünk áfamentességet élvez. 06/20-
941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429, frimari@enternet.hu.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

BÁDOGOS-, tetőfedő-, vízvezeték-
szerelési munkák, javítások, felújítások. 
06/20-391-5982.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Megbízható, 
korrekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gázké-
szülék-javítást, duguláselhárítást! Már 13 éve 
az Önök szolgálatában. Most 30%-os akció! 
402-0627, 06/20-433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Faab-
lakok utólagos szigetelése. 06/70-259-4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), re-
luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 06/30-964-8876.

JAVÍT, felújít csempeburkolatot, vakolatot, 
betont. Korrekt szakmunkás. Tel.: 06/30-328-
2871.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és min-
den egyéb tv, valamint mosógépek javítása 
garanciával, korrekt áron. 06/30-982-4666, 
275-6211.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, sző-
nyegpadlózást, csempézést, vízszerelést, vil-
lanyszerelést, kőművesmunkákat vállalunk. 
365-2662, 06/20-998-2369.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. 
Műholdas és földi digitális (MinDig Tv) rend-
szerek telepítése, beállítása. Duna-, M2-átállí-
tás garanciával. Tel.: 201-5368, 06/20-537-
6281.

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabú-
torok, beépített szekrények, irodabútorok mé-
retre gyártása legolcsóbban. Például könyv-
szekrény: 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes 
munka, rövid határidő. Tel.: 06/30-368-1354.

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, termőföld, zöldhulladék. 06/20-464-
6233.

TETŐTŐL a pincéig! Lakás-, ház-, 
irodafelújítás minden szakmában, magyar, 
megbízható szakemberekkel, ingyenes ár-
ajánlattal, gyors kezdéssel. Tétény-Épszer 
Kft. 226-4539, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, má-
zolást, tapétázást hosszú távú garanciával. 
Tel.: 06/30-878-8977, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munkákat is 
vállalok. Pálfi  Zoltán. 06/30-947-6036. 12 éve 
a kerületben. Infrafűtések beszerelése.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek ja-
vítása, cseréje. 06/30-944-6513. Web: www.
nl-gaz.hu. E-mail: info@nl-gaz.hu.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást garanciával. 06/20-564-
3807.

KERTI munkát, kapálást, gyümölcsfa-, sző-
lőmetszést, permetezést vállalok, vidéken is. 
06/30-682-4431.

ADÓBEVALLÁS-KÉSZÍTÉS már most, 
könyvelés naprakészen. www.elektroni-
kusbevallas.hu. Új adózási előírások. Fele-
lősségbiztosítással rendelkezünk. 06/20-
823-0207.

VÁLTOZÁS! Közhasznú szervezetek ket-
tős könyvelést kötelesek vezetni 2012. janu-
ár 1-től. Időben intézkedjen. 06/20-823-
0207. www.eszterle.hu

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR. Fa- és mű-
anyag ajtók, ablakok javítását, illesztését, 
átalakítását, zárak cseréjét (pl.: kétszárnyú 
ablakok zárszerkezetének cseréjét), szigete-
lését vállalom garanciával. A felmérés díjta-
lan. Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés műszeres keresése-javítása, 
duguláselhárítás, kamerás csatornavizsgá-
lat, csapok cseréje, javítása. Teljes vezeték-
csere lakásban és udvaron, földmunkával. 
06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, csatornakamerázás, mű-
szeres csőrepedés-keresés, csőrepedés javítá-
sa, WC-k, csapok, téli elzárók szerelése ásás-
sal. Hétvégén is. Gabona Róbert. 06/30-
200-9905.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, CSERÉP-, 
PALATETŐK, tetőszigetelések javítása 
1986 óta, kerületi kisiparostól. 249-2664, 
06/20-944-9015.

LAPOS TETŐK, teraszok csapadékvíz elle-
ni szigetelésének felújítása, javítása a csatlako-
zó kőműves- és bádogos munkákkal, tetők, 
pincefödémek, homlokzatok hőszigetelése re-
ferenciákkal, garanciával. 204-6793, 06/20-
934-6993.

ZÁRSZERELÉS. Zárak szerelése, javítá-
sa 0–24-ig, hétvégén is. Megbízható mér-
nök. 06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb javításig. Mindenre van megoldás. 
06/20-411-4349, 249-0329.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, má-
zolást, zárszerelést, szigetelést, küszöbkészítést, 
falfúrást, pántok, zsanérok cseréjét, bútorjaví-
tást, szekrények, polcok készítését beszerelés-
sel. T.: 251-9483, 06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villany-
szerelő-mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, 
alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa utca 5. 213-
8927.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gár-
dával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

KERTGONDOZÁS profi  gépekkel, szállí-
tással, maximális megbízhatóság, precizitás. 
06/30-274-1368.

HÁZTAKARÍTÁST, KERTGONDOZÁST, 
fűnyírást, sövényvágást, fakivágást vállalok 
szakértelemmel, lélekkel, nyugdíjasnak ked-
vezménnyel. +36/30-418-6663. gold333@
freemail.hu

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakor-
lattal vállalja antik-styl bútor restaurálását, 
egyedi bútor készítését. Kárpitosmunkával 
is. Telefon: 06/30-944-2206.

LAPOSTETŐK csapadékvíz elleni szigete-
lése, bádogos munkákkal együtt, garanciával, 
referenciával. Kőműves- és festőmunkák kivi-
telezése. 273-1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és 
festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók 
felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-
471-1870.

CSALÁDI és társasházak, nyaralók fadíszítő 
elemeinek, homlok- és ereszdeszkázatának fes-
tése és mázolása alpintechnikával is. 273-1857, 
06/20-471-1870.

TETŐFEDÉS–bádogozás, pala- és cserépte-
tők javítása, új tetők készítése. Zsindelyezés és 
ácsmunkák. 273-1857, 06/20-471-1870.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

KÉMÉNY–KANDALLÓ, cserépkályha. 
06/30-961-8397.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kéményjárda acél-, 
FuranFlex technológiával, ügyintézéssel, 
METAL-VILL KFT. 06/30-688-3683, 
06/70-518-1451.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, in-
gyenes kiszállással. Tel.:06/30-857-2653.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, át-
alakítása! Csempeburkolás, kőművesmun-
kák, vízszerelés! Anyagbeszerzéssel, határidő-
re, garanciával! 06/20-961-6153. www.
mesterur.hu

EZERMESTER szolgálat-lakásszerviz! Sze-
relés, javítás, takarítás, karbantartás lakásban, 
kertben! NONSTOP! 06/30-960-4525, 
www.999mester.hu

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, vízóraszerelés 
nonstop! Mosógépek, mosogatógépek beköté-
se, mosdók, csapok, kádak cseréje! Vízórasze-
relés ügyintézéssel! 06/30-954-9554. www.
vizoraguru.hu

TAKARÍTÁS, ügyintézés, bevásárlás… 
Mindent elintézünk, amire nincs ideje! Problé-
mamegoldó szolgálat NONSTOP! 06/70-218-
2823. www.komorna.hu

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés kor-
rekt, megbízható módon. Flott-Home Bt. 
06/70-561-1174, 274-6135. E-mail: 
czakoszilvia@gmail.com.

KERT-TELEKRENDEZÉS. Metszés, per-
metezés, favágás, gyepesítés, bozótirtás, kerí-
tésépítés, térkövezés, kőműves-, festési mun-
kák. 06/70-547-2584, 06/1-781-4021.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempeja-
vítások, falazás, vakolás, betonozás, keríté-
sek, járdák készítése. 06/30-341-3423, 367-
2869.

TÁRSASHÁZAK teljes körű kezelését, kö-
zös képviseletét vállalom szakképesítéssel, 
többéves gyakorlattal, nettó 1000 Ft-tól/
albetét/hó. Kérje ingyenes árajánlatomat. Hív-
jon bizalommal: 06/20-206-6990.

KONTÉNERES sittszállítás, zöldhulladék-, 
szemétszállítás 1–12 m³-ig. Termőföld, építő-
anyag. 06/20-372-7164.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gá-
bor: 06/30-942-4735, 360-2345.

ABLAKTISZTÍTÁST vállalunk. Metz 
Máté, 06/20-349-5395.

KERTÉPÍTÉST vállalunk. Zakar And-
rás, 06/20-513-0561.

LÉPCSŐHÁZTAKARÍTÁS! 2-5 emele-
tes lépcsőház takarítását vállaljuk. Metz 
Máté, 06/20-349-5395.

EZERMESTER! Kerítésfestés, ajtó-, ab-
lak-, zárjavítás-felújítás, fürdőszoba-, kony-
hacsempézés, víz-, villanyszerelés, festés-
mázolás kisebb munkáinak elvégzése ma-
gán- és társasházaknak. Metz Máté, 06/20-
349-5395.

FŰNYÍRÁST, sövényvágást, metszést, 
gazolást, ásást, kapálást, lombseprést válla-
lunk. Metz Máté, 06/20-349-5395.

KERTÉPÍTÉS, kertgondozás, metszés, 
permetezés, sziklakertek építése, fakivágás. 
Szilágyi Csaba, 06/20-970-7506.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, köz-
pontifűtés-szerelés, ázások, csőtörések meg-
szüntetése. 06/20-491-5089, 402-4330.

ENERGIATANÚSÍTÁS
Hőszigetelési tanácsok

Belsőépítészet
Tel.: 06/30-517-7120

www.faepito.hu
ASZTALOSMUNKÁK! Vállaljuk konyhák, 

beépített bútorok, galériák, bejárati ajtók, elő-
tetők és kocsibeállók készítését. Régi bútorok 
restaurálását, kópiák készítését, illetve fafara-
gást. Tel.: +36/30-401-1633.

KÖLTÖZTETÉS, csomagolás, bútorsze-
relés, zongora-, páncélszekrény-szállítás, 
csomagolóanyag-biztosítás, raktározás. Tel.: 
349-0365, web: express-teher.hu, mobil: 
06/20-204-5051.

ÉPÍTÉSZ-, belsőépítész-tervezés, építőmér-
nöki tervezés, szakértés, műszaki ellenőrzés, 
tervellenőrzés, grafi kai munkák, kiadványok, 
folyóiratok szerkesztése. PREFLEX’ 2008 
Kft. 1121 Evetke út 2. Tel./fax: +36/1-391-
7074/75, mobil: +36/30-921-1796. prefl ex@t-
email.hu

PARKETTAFEKTETÉST, csiszolást, lak-
kozást igényes kivitelben, korrekt áron, garan-
ciával vállalok. Tel.: 06/20-355-1688.

CSEMPE-, padlólapfektetést, festést-mázo-
lást, tapétázást, valamint parkettafektetést, 
csiszolást, lakkozást vállalok korrekt áron, ga-
ranciával. Tel.: 06/20-355-1688.

KERTÉPÍTÉS, kertgondozás, automata 
öntözőrendszer telepítése, javítás, fakivágás. 
06/30-200-6114.

TÁRSASHÁZAK képviseletét, kezelését 
vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

HÖRMANN garázskapuk és kertkapu-
mozgatók akciója. Kerítések, kapuk készíté-
se és lakatosipari munkák. Tel.: 06/30-956-
4912.

FAKIVÁGÁS bontással, kosaras daruval. 
06/26-301-860, 06/30-576-6679.

MŰKŐ szerkezetek (lépcsők, erkélyszegé-
lyek, burkolatok) javítását vállalom. Többéves 
gyakorlat, garancia. Grofcsik György, 06/30-
533-0313. XII., vállalkozó.

REDŐNY-, szúnyogháló-, szalagfüg-
göny-, roletta-, harmonikaajtó-szerelés, -ja-
vítás (elektromos is). 06/70-389-1679.

KÖNYVELÉS –
ADÓTANÁCSADÁS

a HEGYVIDÉKEN
XII. ker., Zugligeti út

Telefon:
200-5157, 06/20-964-8048

E-mail: agnessat@freemail.hu

KŐMŰVES GYORSSZOLGÁLAT. Átala-
kítás, javítás, burkolás, gipszkartonozás. Kis 
munkák specialistái! 06/30-294-9670.

BÍZZA szakemberre! Festés–mázolás–tapé-
tázás. Buvári László, 06/30-913-8245.

LAKATOS ajtózár- és ablakzárszerelés, rá-
csok, vasajtók, kapuk, korlátok, előtetők gyár-
tása, szerelése. Nyílászárók hőszigetelése. Tel.: 
06/20-945-0316, 06/1-375-4194.

REKLÁMTÁBLÁK egyedi kivitelben. 
www.skiccreklam.hu, 06/20-933-9559.

ENERGIATANÚSÍTVÁNY készítését 
vállalja okl. építőmérnök. 06/20-938-0891.

TÁRSASHÁZAK, FIGYELEM! 2012-ben 
akciós áron vállaljuk társasházuk kezelését. 
www.tarsashazkezelo.eu, 06/30-408-7064.

1987 óta működő kft. tetőszigetelést vál-
lal 10 év garanciával. Társasházi felújítási 
munkák kivitelezését is vállaljuk. Tel.: 
06/30-931-3203. Czetu Kft.

TÁRSASHÁZKEZELÉS.
Honlap: www.aktivhazkezelo.hu mob.: 
+36/30-990-7694.

BÚTORRESTAURÁLÁST, kárpitozást 
hagyományos módon, igényes, egyedi bú-
torkészítést vállalunk. 06/30-281-8479.

FESTÉS! Vállalunk teljes körű lakásfelújí-
tást. Tavaszi akciónk: tisztasági festés 450 Ft/
nm, mázolás 1500 Ft/nm. Megbízható szak-
emberektől. Húsz éve az Önök szolgálatában. 
06/70-258-1271, 06/70-297-6597.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét vállal-
juk szakképesítéssel, nagy gyakorlattal, szak-
ipari hátérrel, referenciákkal. Tel.: 06/30-406-
6117.

ENERGETIKAI TANÚSÍTVÁNY
+36/30-901-9013. balassa.bela@ynet.hu
members.chello.hu/balassab

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: milianeva@t-online.hu

II., MARGIT KRT. elején 134 nm-es, IV. 
emeleti, liftes, jó állapotú, 4,5 szobás, világos, 
erkélyes, cirkófűtéses, nagypolgári lakás 39,9 
M Ft-ért eladó. Ügyvédi irodának, orvosi ren-
delőnek (egy részében jelenleg is orvosi rendelő 
működik) is alkalmas. 06/20-982-8055, 
06/30-311-8950.

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda a minőségi, 
eladó-kiadó, budai ingatlanok specialistája 
1998 óta. Külföldi, belföldi ügyfélkör, em-
pátia, referenciák. Tel.: 201-1821, Kárpáti 
Klára, 06/30-202-1892, Kárpáti Péter, 
06/30-921-9029. www.immoteka.hu, 
www.budapestliving.com.

ÁFA NÉLKÜL ingatlanok eladását-ki-
adását vállalom az I., II., XII., XI. kerüle-
tekben. Eged Zsuzsa ingatlanközvetítő. 
201-9475, 06/70-237-9030.

XII., NÉMETVÖLGYI úton 70 nm, I. em., 
(liftes), 2 szoba-hallos, világos konyhás, erké-
lyes, polgári lakás 22,9 M Ft-ért eladó. 201-
9475, 06/70-237-9030.

XII., FODOR u.-ban 66 nm, kétszobás, jó 
elosztású, D–K–Ny tájolású, közvetlen kert-
kapcsolatos, teraszos, napfényes lakás eladó. 
Iá.: 23 M Ft. Tel.: 201-9475, 06/70-237-9030.

VÁRBAN 48 nm, I. em., kétszobás, felújí-
tott öröklakás 27,5 M Ft-ért eladó. 201-9475, 
06/70-237-9030.

XI., SASAD központjában 180 nm-es, két-
szintes, hőszigetelt, felújított, 3 + 2 fél szobás 
családi ház, 600 nm kertben, termő gyümölcs-
fákkal, 2 kocsibeállóval, 62 M Ft-ért eladó. 
201-9475, 06/70-237-9030.



HEGYVIDÉK 2012. ÁPRILIS 24.

www.hegyvidekujsag.eu � 19

HIRDETÉSEK

AJTÓ - ABLAK - PARKETTA
ÁRAINK 
a fenekem alaƩ!
               brekk...ke..ke60 x 60 bny 8 990 .- Ft

120 x 120 bny 18 990 .- Ft
120 x 150 bny 21 990 .- Ft
150x150 bny 24 990 .- Ft
150x150 kétszárnyú 38 990 .- Ft
90x210 erkélyajtó 25 990 .- Ft
Egyedi méretben is!

60 x 60 bny 8 990 8 999090 

ABLAK
műanyag

Amennyiben az általunk 
forgalmazoƩ ablakơpust 
Budapesten olcsóbban  látja, 
minden ablakból 1 000 Ft-ot 
engedünk!

ÁRGARANCIA!

AJTÓ
BELTÉRI ajtó
Farost:            9 990 .- Ft-tól
Lemezelt:                  13 990 .- Ft-tól 
Luc:                  19 990 .- Ft-tól
Dekorfóliás:             27 990 .- Ft-tól
CPL fóliás:                 41 990 .- Ft-tól 

BEJÁRATI ajtó készletről!
Műanyag:                49 000 .- Ft-tól
Borovi:                    59 990 .- Ft-tól
Acél biztonsági:        34 990 .- Ft-tól

Redőny: 4 990 .- Ft-tól
Szúnyogháló: 3 000 .- Ft-tól

PARKETTA
LAMINÁLT padló:      
6 mm - 990 Ft/m2

7 mm - 1 290 Ft/m2-től

8 mm - 1 590 Ft/m2-től

PARKETTA DISZKONT - XI. ker. Budaörsi út 50.  Tel.: 1 786 0425, Mobil: 20 400 5083 
E-mail: parkeƩaujbuda@gmail.com,  Internet: parkeƩabudapest.109.hu (www-t nem kell beírni!)

SZALAGPARKETTA
3 990 Ft/m2-től

ű
Bo
Ac

Akció: 2012. 04. 17-ig 
vagy a készlet erejéig!

készletről!

készletről!

BUDAI MŰSZAKI BIZOMÁNYIZAKI BIZOMÁ
ADÁS-VÉTELADÁS-VÉTEL

Bizományos értékesítésy
Új és Használt Műszaki cikkek,Új és Használt Műszaki cikkek,
Elektromos háztartási kisgépekElektromos háztartási kisgépek

árusítása Garanciávalárusítása Garanciával
Cím: 1122 Bp. Városmajor u.15.

Nyitva: H-P 10h-18h Telefon: 35 53 257
e-mail: alkotasonline@mail.datanet.hu

II., FEKETE ISTVÁN u.-ban 55 nm, fél-
emeleti, erkélyes, 2 szobás, amerikai konyhás, 
DK-i tájolású, felújított lakás kocsibeállóval, 
tárolóval 24,9 M Ft-ért eladó. 201-9475, 
06/70-237-9030.

XII., TÜNDÉR u.-ban, 1090 nm-es telken, 
500 nm-es családi ház eladó, mely 3 lakást tar-
talmaz. Ár: 240 M Ft. 201-9475, 06/70-237-
9030.

II., RIBÁRY u.-ban irodának, rendelőnek 
kiadó családi ház teljes földszintje, 93 nm-es, 
3 szobás, cirkós lakás, 2 kocsibeállóval. Iá.: 
180 E Ft/hó + rezsi. 201-9475, 06/70-237-
9030.

XII., ELADÓ családi ház az Orbán tér köze-
lében, 1165 nm L3-as telken, 100 + 40 nm-es 
lakásokkal. Ár: 110 M Ft. 201-9475, 06/70-
237-9030.

FELÚJÍTOTT, Eszter utcai, panorámás, te-
raszos, polgári, 113 nm-es lakás eladó. 06/30-
944-9335.

KERÜLETBEN megbízható, kis iroda keres 
ügyfelei részére ingatlanokat. www.ingatlan.
com/brittex Kft. 06/30-944-9335.

182 NM-ES, felújítandó, belvárosi lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

MIKÓ utcában 94 nm-es lakás 25,5 millió-
ért eladó. 06/20-414-2342.

ÁGNES utcában 200 nm-es, szélső sorház 
sürgősen eladó. 06/30-944-9335.

100 NM-ES, Pagony utcai, felújítandó sor-
ház 45 millióért eladó. 06/30-944-9335.

ANKER közben, 34 nm-es lakás 12,4 milli-
óért eladó. 06/20-414-2342.

32 NM-ES, Pagony utcai lakás eladó. 
06/30-944-9335.

FODOR utcai, 83 nm-es, felújítandó lakás 
garázzsal, 40 millióért eladó. 06/30-944-9335.

SZT. ISTVÁN parkban 88 nm-es lakás sür-
gősen eladó. 06/30-944-9335.

VIII., TISZTVISELŐTELEPEN 380 nm-es 
ház lakásnak, irodának, rendelőnek eladó. 
06/20-414-2342.

TROMBITÁS utcai, másfélszoba-hallos, er-
kélyes lakás 18 millióért eladó. 06/30-944-
9335.

DUNÁRA néző, 220 nm-es, utcai iroda ki-
adó. 06/30-944-9335.

KIADÓ lakásokat, házakat keresünk! Al-
bérletpont a bérbeadás szakértője! A legna-
gyobb budapesti kiadó ingatlanokat közve-
títő hálózat! 351-9578, 06/70-383-5004. 
www.alberletpont.hu Ingatlanértékesítés-
ben is hatékonyak vagyunk!

18 ÉVE FOLYAMATOSAN keresünk-
kínálunk elsősorban XII–II–XI. kerületi és 
belvárosi ingatlanokat. Amadex-92 Ingat-
laniroda. 315-0031, 06/70-944-0088, 
amadex@amadex.hu; www.amadex.hu.

KIADÓ lakásokat és házakat keres oszt-
rák, tengerentúli és magyar ügyfélkörrel 17 
éve a XII. kerületre specializálódott Apart-
man M Ingatlaniroda. 398-1501, www.
berbead.ingatlan.com.

MINDEN lakás és minden ember más 
egyéni elbírálás és bánásmód. Lencián in-
gatlan. 06/30-559-5064.

KERESÜNK 2-2,5 szobás, emeleti, világos, 
erkélyes, csendes, zöldövezeti lakást a XII., II. 
kerületben. Lehet felújítandó. 06/30-559-
5064.

XII., ZSOLNA utcában 10 éve épült, 150 
nm-es, panorámás, kertkapcsolatos, új állapo-
tú lakás 60 nm-es terasszal, amerikai konyhás 
nappalival + 2 szobával, cirkófűtéssel, garázs-
zsal + gépkocsibeállóval, 69 000 000 Ft-os 
irányáron eladó. 06/30-241-1595 www.ingat-
lan.com/lencian

19 ÉVE keresünk-kínálunk ingatlanokat. 
T./f.: 214-5473, 06/30-973-0113, Dezső bácsi. 
partingfonbt@gmail.com

XI., KÖRÖSI utcánál 147 nm-es, cirkós, 
panorámás, 4 szobás, étkezőkonyhás lakás el-
adó. 06/30-922-9053.

CSOBÁNKÁN, Hanfl and körúton, 1995-
ben épült, 214 nm-es ház, 720 nm-es telken, 
eladó. 06/30-922-9053.

ÉRDLIGETEN, Nagytétény határában 728 
nm-es, összközműves, gyümölcsfás telek befe-
jezés előtt álló, 60 nm-es házzal, 11,9 M Ft 
irányáron eladó. 06/30-922-9053.

XI., SASADON, 650 nm-es kertben 140 
nm, 2 szintes, felújítandó családi ház eladó. 
Irányár: 69 millió. 06/20-368-1744.

XI., SASAD felső részén újszerű, 240 nm-es 
családi ház 850 nm-es kerttel, 2 autós garázzsal 
eladó. Irányár: 118 millió Ft. 06/20-368-1744.

XI., SASADON újszerű, 100 nm-es ikerház 
343 nm-es kerttel eladó. Irányár: 67 millió. 
06/20-368-1744.

XI., SASADON, újszerű társasházban, 104 
nm + terasz, 4 szobás, földszinti, kertkapcsola-
tos lakás saját kis kerttel, garázzsal eladó. 
Irányár: 57 millió Ft. 06/20-368-1744.

XII., ALKOTÁS úton, 139 nm-es, igazi 
nagypolgári, felújított lakás eladó. Irányár: 
40,9 millió Ft. 06/20-368-1744.

INGATLANOK eladását vállaljuk a kerü-
letben, többéves tapasztalattal. 06/70-523-
1969. www.budaihegyek.hu, Schmidt Péter

TÁROGATÓ útnál 49 nm-es, emeleti, csen-
des lakás 17,9 millió. 06/70-523-1969, www.
budaihegyek.hu

SZEMLŐHEGYEN 2002-ben épült, 87 + 
28 négyzetméteres teraszos lakás, garázzsal, 
53,5 millióért. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu

PAGONY utcában 72 nm-es, felújított, cir-
kós, csendes lakás 34,5 millió + 3 M Ft garázs. 
06/70-545-0623. www.budaihegyek.hu

XII., ALSÓ SVÁBHEGYI úton 1062 nm-
es, szép formájú, enyhén lejtős, 15% 
beépíthetőségű telek eladó! Irányár: 79 M Ft. 
Tel.: 06/20-935-0018.

XII., MÁRVÁNY utcában földszinti, két-
szobás lakás 13,7 M Ft-ért eladó. 06/20-955-
5951.

XII., ÁRNYAS úton 117 nm-es, szélső sor-
házi lakás saját kerttel eladó. 78 M Ft. 06/30-
960-8862.

XII., VÁROSMAJOR úton 36 m2+16 m2 

galériás utcai bejáratos üzlethelyiség tulajdon-
joga gépkocsibeállóval eladó. Irányár:18 M Ft. 
06/30-960-8862.

KERESEK kiadó lakást minimum 1 évre. 
06/30-729-7546.

TÁLLYA utcában szuperpanorámás, III. 
emeleti, 60 nm-es, 2 és fél szobás lakásom 70 
nm-es hasonlóra cserélném, vagy eladnám. 
06/20-925-9545.

BALATONAKARATTYAI, 1400 nm-es 
telken 2 szintes, bővíthető, csendes nyaralón-
kat értékarányosan hegyvidéki, társasházi tég-
lalakásra cseréljük, vagy eladjuk. 06/30-402-
9166.

XI–XXII. KERÜLET határán 2-3 generá-
ciós, 160 nm-es családi házamat (484 nm-es 
telken) elcserélném kisebb lakásra (panel 
kizárva) értékegyeztetéssel, vagy eladnám. 
226-4539, +36/20-333-1477.

XII., GAÁL JÓZSEF úton délnyugati fek-
vésű, zöldre néző, 44 nm-es, 1,5 szobás, felújí-
tott téglalakás eladó. Irányár: 16,5 M Ft. T.: 
06/30-251-8398.

MŰTEREM: művészeti célra vagy tárolásra 
alkalmas, 16 nm-es, felújított helyiség bérbe 
adó a XII. ker.-ben. 06/20-592-2509.

BÉLA KIRÁLY úton családi ház gyönyörű 
kerttel kiadó. Tel.: 06/70-560-1125.

ELADÓ Alkotás u.-i, 2 szoba-hallos, 66 
nm-es öröklakás 16 millió Ft-ért. 06/26-309-
258.

I., VÁRKERT rakparton tabáni panorámás, 
75 nm-es, 2 szobás öröklakás eladó. 06/30-
911-2668.

ÁFAMENTES INGATLANKÖZVETÍ-
TÉS korrekt ügyintézéssel! Sokéves tapasz-
talattal és budai ügyfélkörrel rendelkező 
vezető ingatlanközvetítő folyamatosan ke-
res eladó és kiadó ingatlanokat. Köszönöm 
hívását! SZEKERES KLÁRA, 06/70-454-
9676.

KERESÜNK minimum 3 hálószobás, ki-
adó, igényes lakást, házat külföldi üzletembe-
rek és családjuk részére. Bakoslak Ingatlan. 
326-0618, 06/20-974-0571.

RÓZSADOMBON, a Zöldmáli lejtőn eladó 
egy téglaépítésű, 4 lakásos társasház kertkap-
csolatos, teraszos, 69 nm-es, saját tulajdonú, 
egyedi fűtésű (junkers), felújított, riasztós laká-
sa. Elektromos rácsok, vezetékes telefon, inter-
net, saját garázs, garázsból a lakótérbe jutással, 
gardróbszobás, új nyílászárók, szúnyogháló 
mindenhol, fürdőszobában külön zuhanyzó, 
bidé, a garázsrészen a mosoda és a cirkó, szige-
telt ház, a lakás vezetékrendszere új. Ár: 38 
millió. Mobil: 06/30-540-6883, Wágner Éva. 
Mail: wevajudit@t-online.hu. Az ingatlanról 
képek itt találhatók: http://evajuditkepgaleria.
blogspot.com/2011/06/elado.html

XII. KER., NÁRCISZ u., 47 nm, 1 + 1, 
erkélyes, pince, napos, I. em.-i, 
kocsibeállóval, eladó, 19,8 millió. 36/30-
950-2850.

HERMINA úton tulajdonostól eladó, a Köz-
lekedési Múzeum mellett, kétszobás, összkom-
fortos, tehermentes öröklakás. Csendes ablakai 
kertre néznek, 48 nm-es. Nagyobb csere is ér-
dekel. Irányár: 13,5 M Ft. Tel.: 06/30-719-
7003. Ingatlanosok kíméljenek!

KERESEK tulajdonostól eladó, XII. 
ker.-i, zöldövezeti, téglaépítésű, emeleti, 65 
nm körüli, világos, cirkós, 1 + 2 fél vagy 2,5 
szobás, erkélyes lakást. T.: 06/70-338-7768.

TULAJDONOSTÓL eladó XII., Böszörmé-
nyi úton 26 nm, egyszobás, teljesen felújított, 
földszinti, kertre néző öröklakás. Parkolás a 
házban. Iá.: 9,5 M. Tel.: 06/20-391-4160.

XII., MÁRVÁNY–UGOCSA sarkánál 61 
nm-es, 2 szoba-hallos, cirkófűtéses, összkom-
fortos, 4. emeleti, liftes öröklakás eladó. 20 
500 000. 06/30-582-0027.

KISGYERMEKES CSALÁDOK, kertes 
házra vágyók, fi gyelem! Elcserélem 
biatorbágyi, 120 nm-es, sorházi lakásom, 
404 nm díszkerttel, garázzsal, XII. kerületi, 
70 nm körüli, panorámás lakásra érték-
egyeztetéssel. Telefon: 06/30-951-6517.

XII., TARTSAY Vilmos u.-i, 72 nm-es, iro-
dává alakított lakás kiadó. Tel.: 06/30-630-
6063.

VÁSÁROLNÉK 2-3 szobás lakást vagy 
házat Budán, készpénzfi zetéssel. Tel.: 
06/30-594-9160.

FLORIDAI, BANKI visszavett ingatla-
nok most mélyen a piaci ár alatt, akár 4,5 M 
Ft-tól! „Keressen pénzt az álmaival!” www.
ingatlanfl oridaban.com +36/20-449-9151, 
+36/30-919-4470.

SVÁBHEGYEN emeleti nettó 66 nm (br. 
74) lakás, felújított, hőszigetelt házban, tulajtól 
eladó. Privát garázs +. 06/30-409-7574.

AGÁRDON eladó Arany utcai, gázkonvek-
toros nyaraló, összközműves telken, irányár: 
17,9 M Ft, vagy elcserélném budapesti, másfél 
szobás, erkélyes lakásra. 06/30-583-1972.

LAKÁS eladó a Normafánál, 63 nm, föld-
szinti, gondozott kertre néző, jó állapotú, cir-
kófűtéssel, kocsibeállóval, tárolóval. Ingatla-
nosok kíméljenek. Tel.: 395-6483.

XII., GYÖRGY ALADÁR utcában felújí-
tott, 2 szobás, 60 nm-es lakás (+ tároló, + ga-
rázs), beépített bútorzattal, 29,5 M irányáron 
eladó tulajdonostól magánszemélynek. 275-
4459, üzenetrögzítős telefonszámon.

G A R Á Z S

THOMÁN István utca elején garázs kiadó. 
Tel.: 06/20-216-6020.

ELADÓ garázshely zárt mélygarázsban, a 
Kiss János altb. u.-ban. Ár: 2 650 000 Ft. T.: 
06/30-567-2603, 06/1-336-1235.

AGÁRDI utcában 14 nm-es, társasházi te-
remgarázs 2,5 millió Ft-ért eladó. Tel.: 06/20-
580-0715.

O K TATÁ S

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, iro-
dalmat tanítok. Tel.: 202-4651.

NYELVVIZSGÁRA felkészítés és angolfor-
dítás a MOM Parknál. Tel.: 06/20-392-6368.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 
201-7028.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁST vállal 
gyakorlott pedagógus általános iskolásoknak a 
Budagyöngyénél. Tel.: 394-5341, 06/20-571-
7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt, pe-
dagógus a Budagyöngyénél. Tel.: 394-5341, 
06/20-571-7554.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechni-
ka-, kémiatanítás általánostól felsőfokig. 
ÉRETTSÉGI szaktanártól. 06/30-709-2362.

MATEMATIKA,- fi zikatanítás, korrepe-
tálás, középszintű és emeltszintű érettségire 
felkészítés több mint húszéves gyakorlattal. 
Telefon: 213-7747, 06/20-518-2808.

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkózta-
tás valamennyi korosztálynak. 06/70-645-
8366.

DAJKA-, gyermekfelügyelő-, kisgyermek-
gondozó-, gyógypedagógiai asszisztens-kép-
zés. Kasza Képző. Tel.: 276-5918. Ny.: 01-
006404.

EGYÉNI, kiscsoportos és céges angoló-
rák Budapest belvárosában, a Deák tértől 5 
percre. Tel.: 06/20-441-2554.

TANULJ LONDONBAN! Nyári, kéthe-
tes, angol nyelvű tanfolyamok indulnak jú-
niustól a londoni Westminster Egyetemen. 
Tel.: 06/20-441-2554.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt le-
vélboríték, papírrégiség vétel-eladás. 
Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed 
u. 9. Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvarnál.

BIEDERMAYER bútort venne magánsze-
mély. 06/30-822-8050.

R É G I S É G

DÍJTALAN lakáskiürítéssel vásárolok 
bútort, képet, keretet, játékot, cserépedényt, 
varrógépet, lámpákat, spejz- és konyhai tar-
tozékokat. Szellő János, 291-3101, 06/30-
347-7713.

HAGYATÉKFELVÁSÁRLÁS kp-ért. 
Bútorok, könyvek, festmények, keretek, 
porcelánok és minden, ami régi. 06/70-
600-1727.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket és műtár-
gyakat sérült állapotban is. Kiszállás díjtalan. 
Tel.: 06/30-456-3938.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot 
vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A 
TF-pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 
06/20-553-0980.

BATTHYÁNY GALÉRIA vásárol! Búto-
rokat, festményeket, órákat, szobrokat, 
csillárokat, szőnyegeket, vitrintárgyakat, 
ezüst tárgyakat, arany ékszereket, min-
denféle régiséget, teljes hagyatékot. Ki-
szállás és értékbecslés díjtalan! 06/30-
643-0490, 06/20-593-0687. Üzlet: I. ker., 
Batthyány u. 10. E-mail: robertosilverkft@
gmail.com.

VÁSÁROLNÉK kínai papírtekercseket, 
porcelánokat, régiségeket. 06/20-324-2999.

DIPLOMATALAKÁS berendezéséhez 
antik bútort, kvalitásos festményt keresek 
megvételre. Tel.: +36/30-303-6940.

PÉNZÉRMÉT, papírpénzt, kitüntetést, jel-
vényt, háborús relikviákat, militáriát vásárol 
gyűjtő. Tel.: 06/30-949-0055. Szemerédy 
László.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 
368-6349, 06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derék-
panaszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, zsib-
badás, fejfájás, migrén gyógyítása orvos-termé-
szetgyógyász rendelőben. XII., Kékgolyó u. 
15/b. Bejelentkezés: 06/20-464-1145, 212-
2078, üzenetrögzítő is. www.gerincorvos.hu

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosí-
tott. Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus 
mester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., 
fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-3016.

GYÓGYPEDIKŰR, kozmetika (szempilla-, 
szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs), akár 
az Ön otthonában. Hétvégén is. Tel.: 06/30-
206-4801.

SVÁJCI, szabadalommal védett eszközzel 
mozgásszervi és érrendszeri, keringési betegsé-
gek kezelését vállalom. Az első kezelés ingye-
nes. Házhoz megyek. Grofcsik György, 06/30-
533-0313.

PSZICHÉS problémáival és lelki gondja-
ival forduljon Mohás Lívia pszichológus-
hoz. 355-41-81.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ ajánlunk és keresünk 
megbízható, lelkiismeretes idősgondozókat, 
babysittereket, takarítónőket. „Empátia”, 
06/1-336-1094, 06/70-380-5620, 06/20-
465-8458,

6 ÓRÁS, délutános, telefonos, asszisztensi 
munkalehetőség a Délinél, fi x bérezés, heti ki-
fi zetés. Érd. 15 órától: 880-9180.

XII. KERÜLETI, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanértékesí-
tő munkatársakat keresünk. Pályakezdők 
jelentkezését is várjuk! Fényképes önéletraj-
zokat a mezes.peter@dh.hu címre várjuk.

TAKARÍTÁST vállalok privát házaknál, la-
kásoknál, irodaházaknál és társasházaknál. T.: 
06/70-772-0845.

IDŐSGONDOZÁST vállalok egészségügyi 
végzettséggel. 06/20-230-1877.

BÉBISZITTER munkát vállalok egészség-
ügyi diplomával. 06/20-230-1877.

GYERMEKSZERETŐ, szakképzett, 
nyugdíjas gondozónő referenciával gyer-
mekfelügyeletet vállal. Tel.: 06/20-207-
0449.

LAKÁSTAKARÍTÁST, bevásárlást, ügy-
intézést felelősséggel vállal leinformálható, 
segítőkész, kerületi értelmiségi. T.: 06/20-
994-6309.

BEJÁRÓNŐI gyakorlattal takarítást, vasa-
lást, házvezetést vállal megbízható hölgy. Tele-
fon: 06/20-779-9738.

SZENDRŐ 2010 KFT., XII., Alkotás u.-i 
telephelyére elektromosság, fűtéstechnikai 
rendszerek, épületgépészet területén jártas 
szakembert keres, akár azonnali munkakez-
déssel. Önéletrajzát barany.marianna@
szendro2010.hu e-mailre várjuk. 06/70-326-
6948.

TÁ R S K E R E S Ő

A BIZTONSÁGOS TÁRSKERESÉS! 
Kánya Kata Társközvetítő Iroda. Most 
50%-os akció. 214-9441. www.kanyakata.
hu

A TÁRSKERESÉS leghatékonyabb for-
májával, fényképes, nagy létszámú adatbá-
zissal, személyiségközpontú módszerrel 
várjuk irodánkban. Cronos társkereső: 
XII., Ugocsa u., R. Zsuzsanna. 06/30-
602-0094.

MIÉRT maradna egyedül? Mi megtaláljuk 
párját. Budai Társközvetítő: 06/30-555-
8444.

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK készpénzért vásá-
rol könyveket, könyvtárakat, képeslapokat, 
metszeteket, térképeket, vitrintárgyakat, 
hanglemezeket, díjtalan kiszállással. Tele-
fon: 332-0243, 06/20-803-1044.

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit boldo-
gan elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 
06/20-956-4084.

KÖNYVEK,
KÖNYVTÁRAK VÉTELE

INGYENES KISZÁLLÁSSAL.
KÖZPONTI ANTIKVÁRIUM.

T.: 317-3514

KINCSEM ANTIKVÁRIUM (XII., Vá-
rosmajor u. 19/b): könyvet, régi képeslapot, 
fotót, térképet, plakátot, régiséget vásáro-
lunk. Tel.: 06/1-951-8114, 06/20-205-
8686. Díjtalan kiszállással. kincsemantik@
gmail.com.

NÉMETVÖLGYI ANTIKVÁRIUM vásá-
rol antik és használt könyveket, könyvgyűj-
teményeket. Készpénzes fi zetés, díjtalan ki-
szállás. Érd.: 788-6555, 06/30-202-3249. 
www.konyvfelvasarlas.hu

Ön és gyermeke részt vehet:  a kézm�ves foglalkozáson  a játékos vetél-

ked�kön  dalokat tanulhat három nyelven: angolul, magyarul és spanyolul
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Célegyenesben az intézményfelújítások
Szeptemberig befejeződik a ke-
rületi oktatási intézmények felújí-
tásának első üteme. Az év elején
megkezdett, közel háromszázmil-
lió forintos program keretében a
szokásos karbantartási feladatok 
mellett több helyütt jelentős
fejlesztésekre is sor kerül. Jelenleg 
is zajlik a Mackós Óvoda bővítése, 
míg a János kórház területén, illet-
ve a Meredek utcában új óvodákat
alakítanak ki

Minden edd
háromszázm
a kerületi ó
lesztésére, il
kialakítására
kormányzat
összegben n
mási Áron is

gg

tott pályáza
források – t
Kovács Lajo
sokról szólv
iroda vezető
állandó igén
ellenálló bu
Károly iskol
intézmény k

szellőztetőrendszert szerelnek fel.
Kicsempézik a Jókai iskola alag-
sori folyosóinak falait, az elsősök 
számára pedig új tantermet hoz-
nak létre.

S é ü  ö  éSzépül bölcsdékSzSzézépépüpüll bölöllcsddédékék
Már befejeződött a Virányos 
iskola belső világításának kor-rr
szerűsítése, jelenleg egy közel
háromszáz négyzetméteres, gu-
miborítású sport- és játszófelület
építése zajlik az udvaron. Újjáépí

p j
-

k l k l

játékokkal felszerelt játszófelüle-
tet alakítottak ki az intézmény 
kertjében. Mozgássérülteknek 
építettek WC-t az immár telje-

portszobák mellett a konyha és a 
logopédiai szoba is megújul.

A legkisebbeket fogadó intéz-
mények közül a Krisztinavárosi

zókat telepítenek a Mártonhegyi 
úti bölcsőde felújított kerti tocso-
góiba. Amennyiben a fejlesztés be-
váltja a hozzá fűzött reményeket, a 

zetméteres tornaszobát, csoport-tt
szobát és öltözőket alakítanak ki.
Ide kerül az épület új, akadály-yy
mentesített bejárata is, amely-yy
nek köszönhetően a gyerekek és
szüleik az eddiginél biztonságo-
sabban megközelíthetik majd az
intézményt.

Ahogyan azt lapunk korábbi
számaiban már megírtuk, szep-
temberben két új óvoda nyitja 
meg kapuit a Hegyvidéken. Az
Arany János iskola Meredek utcai
kis épületének felújításával négy 

honra. A 
Csikó tag-

a gyere-
véve ala-
ent János 
építése: a 
jelenleg a 
jlik, ahol
lamennyi
ztályának 
letet kap.
munkáját
XXI. szá-
megfelelő
zök segí-
elméről a 
valamint
gondos-

(mm.)

Segít
A hegyvidéki
nyarán vezet
házi segítség
élő idősek a B
segítségével 
24 órájában b
szakemberek
Kovács Lajos 
deztük a tapa

Hogy f
az új szolg
– Jelenleg

ember lakás

készülék, biztonságérzetet nyújt-
va nekik. Nagyon hamar megta-
nulták a használatát. A gondozó-
nőknek arról számoltak be, hogy 
akkor sem érzik magukat magá-
nyosnak, amikor egyedül marad-
nak otthon. Ha baj van, gomb-
nyomásra érkezik a segítség.

Miként tudnak segítséget 
kérni?
– Az igénylő lakásában egy 

telefonvonalra csatlakoztatott
hangkommunikátort helyezünk 
el, amelyhez egy karóraszerű
riasztógomb tartozik. Az ellá-
tottnak – a készüléket a karján
viselve – minden élethelyzetben
csupán egy gombot kell meg-
nyomnia. A vészjelzés egy orszá-
gos diszpécserközpontba fut be, a 
hangkommunikátor kihangosítja 
a lakást, így a bajbajutott telefon-

Milyen esetek fordultak elő 
eddig?
– Tavaly közel hatvan riasztás

történt, szerencsére nem mind
volt súlyos eset. Húsz alkalom-
mal az idős hölgy vagy úr elesett
a lakásban, nem tudott felállni,
képtelen volt telefonon segítséget

megkapták a megfelelő ellátást.
Az új ellátási forma tehát bevál-
totta a várakozásokat, mondhat-tt
ni, igazi sikertörténet. Keressük 
a módját a jelzőrendszer bővíté-
sének, hiszen adott esetben akár
életet is menthet.

(m)

ezúttal nem csupán a fővárosi
önkormányzat tulajdonában
lévő közterületeket és ingatlano-
kat, hanem a magántulajdonban
álló épületeket is megtisztítják,
egyúttal biztosítják a graffiti- és 
plakátmentes területek ellenőr-rr
zését, illetve folyamatos karban-
tartását.

Hegyvidéken az Alkotás utca,
a Krisztina körút és a Szilágyi Er-rr
zsébet fasor újulhat meg. Kovács
Lajos alpolgármester lapunknak 
elmondta, támogatja a kezdemé-
nyezést, habár a három kiválasztott 
kerületi útszakasz graffiti szem-
pontjából nem számít különö-
sebben „fertőzöttnek”. Ráadásul
olyan főutakról van szó, ahol a pes-
ti oldal hasonló területeivel ellen-
tétben alig van gyalogosforgalom.
Ennek ellenére már ez is komoly 
előrelépésnek számít, figyelembe
véve, hogy az utóbbi húsz évben a 
fővárosi vezetés érdemben egyálta-aa
lán nem foglalkozott a hegyvidéki
közterületek állapotával.

– Feltétlenül értékelendő az
erőfeszítés, és bízom abban, hogy 
nem csupán egyszeri akcióról van 
szó, hiszen sok még a tennivaló –
mondta Kovács Lajos.

Annál többet tett a graffiti-
mentesítés és az illegális plaká-

helyi önkormányzat. Az engedély 
nélkül kihelyezett falragaszok és
reklámtáblák rendszeres eltávolí-
tása a megfelelő fővárosi, illetve
törvényi szabályozás hiányában 
szélmalomharcnak tűnhet, az
elmúlt évek azonban azt mutat-tt
ják, szívós munkával igenis lehet
eredményeket elérni.

Az alpolgármester szerint a leg-gg
nagyobb gondot az jelenti, hogy 
az illegális plakátozás mára önálló
üzletággá nőtte ki magát, amit a 
legfeljebb harmincezer forintos
szabálysértési bírságokkal lehetet-tt
len felszámolni. Felelősségre vonni
ráadásul csak a plakát kiragasztó-
ját, illetve a megbízót lehet. Előb-
bit szinte lehetetlen elkapni, míg a 
reklámozott cég minden esetben
azt mondja, nem tudott az illegá-áá
lis plakátokról. Jelenleg ezért úgy 
tűnik, hogy egyedül a plakátok és
a reklámtáblák folyamatos eltávolí-
tása jelent megoldást a problémára.

Az önkormányzat megpróbál-
ja „megszabadítani” az épületeket
és a köztéri alkotásokat is a csúf 
falfirkáktól. A megelőzést szol-
gálja, hogy az elmúlt években a 
kerület valamennyi önkormány-yy
zati fenntartású közintézményét
firkaellenes bevonattal látták el.
Ennek köszönhető, hogy a „mű-

ennyezik 
be ezeknek az épületeknek a fala-
it. A tapasztalatok szerint ugyanis
a graffitisek továbbállnak azokról
a területekről, ahol alkotásai-
kat rövid időn belül eltüntetik,
az antigraffiti-bevonatra felvitt
tagek és graffitik pedig egyszerű-
en és gyorsan lemoshatók.

Sajnos, a társasházak számára 
graffitimentesítésre kiírt pályázat 
már korántsem ennyire sikeres.
Bár az emberek igénylik a tiszta,
rendezett lakókörnyezetet, a há-
zak általános gazdasági helyzete
még a felületek megtisztítását sem
engedi. A sikeres pályázat egyik 
feltétele viszont éppen az, hogy 
a társasház előzetesen elvégezze a 
falfirkák eltávolítását, az önkor-rr
mányzat ugyanis csak ebben az
esetben támogatja az antigraffiti-
bevonat felvitelét a homlokzatra.

MM.

Az önkormányzat a 
graffitiellenes harcban is számít a 
polgárok segítségére. Kovács Lajos 
arra kéri a társasházi közösségeket, 
hogy a falfirka-mentesítéssel kap-
csolatos észrevételeiket, megoldási 
javaslataikat, ötleteiket juttassák 
el írásban az alpolgármesteri tit-tt
kárságra, vagy írjanak e-mailt a 
kovacs.lajos@bp12ker.hu címre.
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k utcában új óvodákat 
.

diginél többet, közel 
millió forintot költ 
vodák és iskolák fej-
lletve új intézmények 
a a hegyvidéki ön-
t az idén. Ebben az 
nincsenek benne a Ta-
skola bővítésére fordí-
ati és önkormányzati 
tájékoztatta lapunkat 
os Attila. A felújítá-

va a városüzemeltetési 
ője elmondta, hogy az 
nybevételnek jobban 
urkolatot kap a Kós 
la tornaterme, míg az 
konyhájában modern 

tették a Solti György Zeneiskola 
környezetét elcsúfító betonjárdát, 
valamint megkezdődött a hát-tt
só udvar viacolor burkolatának 
kivitelezése. A tavaly befejezett 
homlokzatrekonstrukciót köve-
tően ezen a nyáron a belső terek 
újultak meg a Csermely úti óvo-
dában, ahol a teljes villanyveze-
ték-hálózatot is kicserélték. Az 
épület egészére kiterjedő, kétlép-
csős fejlesztésnek köszönhetően 
sikerült a Hegyvidékhez méltó 
állapotba hozni az intézményt.

Szintén az elmúlt évben kez-
dődött meg a Normafa Óvoda 
felújítása. Akkor a villaépület 
homlokzata készült el, ezúttal 
a fennmaradó épületszárnyak 
tatarozása mellett, mintegy ki-
lencmilliós ráfordítással, modern 

sen akadálymentesített Őzike 
tagóvodában, valamint ugyanitt 
megkezdődött a tavaly elbontott 
udvarrész újjáépítése, ahová va-
donatúj játszószerek kerülnek. A 
nyár folyamán kifestik az öltö-
zőket a Zugligeti Óvodában, az 

y y

Orbánhegyi oviban pedig a cso-

Bölcsődében a tavalyi nyílászáró-
korszerűsítésnek köszönhetően 
szükségtelenné vált nagyméretű 
radiátorokat kisebbekre cserélték, 
valamint felújították a csoportszo-
bák egy részét. Korszerű és biz-
tonságos, az automataöntözőkhöz 
hasonló eltűnő fejes kerti zuhany-yy

rendszert a többi hegyvidéki böl-
csődében is kiépítik.

Két új óvodaKét új óvodaKéKétét újúj óvóvovododada
A már meglévő óvodák közül 
a Mackósban történik a legna-
gyobb fejlesztés. Az átépített régi 
kazánházban egy hetvenöt négy-yy

kis épületének felújításá
óvodás csoport lel új ott
Táltos ovihoz tartozó C
óvodát teljes egészében 
kek igényeit figyelembe 
kítják ki. Jól halad a Sze
Kórház óvodájának áté
belső munkálatok után j
felső udvar rendezése zaj
rendhagyó módon val
óvodai csoport a korosz
megfelelő saját játszófelül
Az óvodapedagógusok m
mindkét új óvodában a X
zad követelményeinek m
fejlesztő- és játszóeszköz
tik, míg a gyerekek kénye
legmodernebb bútorok, v
kiszolgálólétesítmények 
kodnak.

tségnyújtás egyetlen gombnyomásra
i önkormányzat 2006 
te be a jelzőrendszeres 

gnyújtást. Az egyedül 
Body Guard rendszer 
otthonukban a nap 

bármikor riaszthatják a 
ket, ha bajba kerülnek. 
alpolgármestert kér-

asztalatokról.

fogadták a rászorulók 
gáltatást?
g negyvenhárom idős 
sában található ilyen 

kagyló használata nélkül mond-
hatja el panaszát.

Mi történik a segítségkérés 
után?
– A diszpécserek a jelzés után 

felveszik a kapcsolatot a segélyhí-
vóval. Azonnal értesítik a kerületi 
gondozási központ készenlétben 
lévő ügyeletes gondozónőjét, aki 
nyomban a helyszínre siet. Mivel 
a gondozónőknél van lakáskulcs, 
így húsz percen belül segítséget 
tudnak nyújtani. Amennyiben 
súlyos a helyzet, a diszpécser 
mentőt is küld, amelynek a la-
kásba való bejutását a gondozónő 
biztosítja.

kérni. Nagy kérdés, hogy a jelző-
készülék híján mikor vette volna 
őt észre a környezete… Sajnos 
sok példa van arra, hogy a sú-
lyos, akár életveszélyes helyzetbe 
kerülő sérültek napokig is a pad-
lón fekve várják, hogy megtalál-
ják őket. A szolgáltatásunk által 
mindig hamar érkezett a segítség, 
és az esetek zömében a gondozó-
nő jelenléte is elegendőnek bizo-
nyult. Tizenháromszor mentő-
vel kellett kórházba szállítani a 
beteget, az egyik esetben súlyos 
vérzéssel, egy másik alkalommal 
töréses sérüléssel. Megnyugtató, 
hogy az idősek rövid időn belül 

Falfirka-mentesítés a kerületben
Évek óta harcol a helyi önkor-
mányzat a Hegyvidék közterülete-
it, emblematikus épületeit és tár-
sasházait elcsúfító falfirkák ellen. 
Az erőfeszítések eredményeként 
a kerületi fenntartású épületek 
mára graffitimentesek, és a társas-
házakon is egyre kevesebb az oda 
nem illő firka. Az önkormányzat 
most külső segítséget is kap, hi-
szen szeptemberben nagyszabású 
„vadplakát”- és falfirka-mentesí-
tésbe kezd a főváros.

A budapesti program keretében 
ezúttal nem csupán a fővárosi

tozás visszaszorítása érdekében a 
helyi önkormányzat Az engedély

vészek” csak elvétve sz
be ezeknek az épületekn

Valamennyi óvodai csoport saját játszórészt kap a János kórház óvodájának udvarán
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Van még tennivaló…
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

SPORTOS, EDZETTSPORTOS, EDZETT
HEGYVIDÉK

ÚSZÁS
Testnevelési Egyetem – uszoda (Alkotás utca 
44.).
Vasárnap 9.00–13.00. Belépés csak XII. kerületi 
lakcímkártyával, 12.30-ig. Négy év alatti gyere-
kek ebben az időpontban az uszodát nem hasz-
nálhatják!

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ EDZŐTERMI 
SÚLYZÓS, ILLETVE KARDIOGÉPES 
EDZÉS

Kellemes körülmények között, új kardiogépeken, 
edzői segítséggel, tanácsadással.
T2 Fitneszterem, Jókai iskola (Diana utca 4.), 
kis épület (bejárat a Felhő utca felől).
Csütörtök 17.00–19.00. Szükséges felszerelés:
váltócipő, sportruházat.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, isko-
lai szünetekben nem.
Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola, Diana utca 
4. 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. • Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.00–19.00 és 19.00–
20.00 Jókai Mór iskola, Diana utca 4. • Péntek 
17.00–18.00 Arany János iskola, Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, isko-
lai szünetekben nem.
Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.30–19.30 Jókai Mór 
iskola, Diana utca 4. • Kedd 18.00–19.00 Zugli-
geti Általános Iskola, Zugligeti út 113. • Szerda 
17.30–18.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. • Péntek 16.00–17.00 Arany János iskola, 
Meredek utca 1.

NORDIC WALKING
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 
38.).
Szerda 17.30–18.30. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-
15-ös telefonszámon.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Futás, illetve kocogás szakavatott edző segítségével, 
tanácsadással. Edzettségi állapot felmérése, szemé-
lyes edzésterv készítése, ajándék lépésszámláló.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 
38.).
Hétfő 17.30–18.30. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-
15-ös telefonszámon.

TENISZ
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 
38.).
Hétfő 15.00–16.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-
15-ös telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Érdeklődni lehet Sütő-Nagy Istvánnál (202-7849, 06-
30-934-6968) vagy dr. Arday Lajosnénál (356-0073).
Figyelem! A menetrendek változhatnak, 
ennek megfelelően az utazások időpontjai 
módosulhatnak!
Május 19.: Vértes- és Gerecse-hegység. Túra-
vezető: dr. Arday Lajosné. Találkozó: 7.00 Déli 
pályaudvar, pénztárcsarnok. Indulás: 7.21-kor 
Győr felé, Szárligetig. Útvonal: Szárliget vá.–
Hosszú-hegy–Cseresznyés-völgy–Zuppa-tető–
Kimbel–Szár vá. Táv–szint: 11 km + 250, – 500 
m. Érkezés: 16.00 órára Budapestre. Költség: 
2600 Ft.
Evezés: a szakosztály tagjainak 2 darab kiel-boot 
áll rendelkezésre a Ferencvárosi Evezős Club te-
lephelyén (XX., Vízisport utca 24.). Telefonon 
igényelhető.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. Az adott hétvégére vonatkozó-
an csütörtöktől érdemes érdeklődni. Jelentke-
zés, további információ: 06-70-212-5555 vagy 
pallaszlo@freemail.hu.

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORBAN
Szerda 17.30–18.30, péntek 16.30–17.30. 
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, a gyalogláshoz kényelmes sport-
cipő. A botokat a szervezők biztosítják. További 
információk: Schwarz Mária, 06-30-961-7731.

Felhívjuk a Sportos, edzett Hegyvidék prog-
ram vendégeinek fi gyelmét, hogy a Lite Well-
ness klubban megtartott foglalkozások szep-
temberig szünetelnek!

MOZGÁS EGYETEME
Különböző típusú fi tnesz-, aerobikórák.
Testnevelési Egyetem (Alkotás utca 44., atléti-
kacsarnok).
Kedd 20.00–21.00.
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunk-
tus, a TFSE Aerobik Szakosztályának vezetője. 
Oktatók: a Torna–RG–Tánc–Aerobik Tanszék ok-
tatói; a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés csak XII. kerületi lakcímkártyával!

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok 
számára ingyenesek, a költségeket a Hegyvi-
déki Önkormányzat viseli. A részletes programot 
keressék a www.hegyvideksport.hu honlapon és 
a hirdetőkön. További információk: XII. kerületi 
Szabadidősport Központ, Csörsz utca 2–4. Telefon/
fax: 319-92-92, Lődy Katalin sportszervező – 06-
30-860-3470. E-mail: sportcenter12@freemail.hu, 
titkarsag@hegyvideksport.hu.
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A Veszprémé a Magyar Kupa
Jó házigazdának bizonyult a Hegyvidék

Első alkalommal adott otthont a 
Hegyvidék a férfi  kézilabdázók 
Magyar Kupa-fi náléjának. A Csörsz 
utcai Sportmaxban telt ház előtt 
megrendezett döntőben az MKB 
Veszprém parázs csata után sze-
rezte meg a trófeát a nagy rivális 
Pick-Szeged ellen.

Az előjelek alapján az MKB 
Veszprém jóval esélyesebbnek 
tűnt a kézilabda-kupadöntőben: 
egyrészt vezeti a magyar bajnok-
ságot, másfelől az elődöntőben 
könnyedén, nyolc góllal múlta 
felül a Tatabánya-Carbonex csa-
patát. Ugyanezt nem mondhatta 
el magáról a másik döntős csapat, 
a Pick-Szegedre a végjátékban rá-
ijesztett a Balatonfüred, amely vé-
gül csak három góllal maradt alul 
nagynevű ellenfelével szemben.

A zsinórban ötödik Szeged–
Veszprém Magyar Kupa-fi nálé 
aztán nem mindennapi izgalma-
kat, az utolsó pillanatokig kiéle-
zett csatát hozott. A Sportmax 
Hegyvidék nagycsarnokát zsúfo-
lásig megtöltő, közel kétezer fős 
közönség hangorkánja közepette 
az első percekben három góllal 
elhúztak a Tisza-partiak. Mocsai 
Lajos fi ai azonban nem roggyan-
tak meg, 10–10-nél kiegyenlítet-
tek, majd a vezetést is átvették. 
Örömük nem tartott sokáig, 
Skaliczki László mester időkérése 
után megtáltosodott a Szeged, és 
kétgólos vezetés birtokában vo-
nulhatott pihenőre.

A második félidőben fej-fej 
mellett haladtak a felek, hol itt, 
hol ott volt az előny. Aztán egy 
perccel a vége előtt, 26–26-os 

állásnál Mocsai Lajos időt kért, 
csapata pedig szinte azonnal 
gólt dobott, amit a szegediek 
már nem tudtak kiegyenlíte-
ni. Az eredmény azt jelentette, 
hogy a Veszprém története so-
rán huszonegyedik alkalommal 
hódította el a Magyar Kupát. A 
bronzérmet a Balatonlellét legyő-
ző Tatabánya szerezte meg.

A Sportmax Hegyvidék eddigi 
egyik legfontosabb eseményének 
nevezte a kupadöntőt a harmadik 
helyezettnek járó érmeket átadó 
Váczi János alpolgármester, aki 
kiemelte, hogy az önkormányzat 

továbbra is szeretne minél több 
országos jelentőségű sportprogra-
mot a kerületbe csábítani. „Az All 
Star-kosárgála, valamint a Hegy-

vidéki Fitparádé bebizonyította, 
hogy a legnagyobb rendezvé-
nyeknek is méltó körülményeket 
tudunk biztosítani. Ezért határoz-
tunk úgy, hogy a Sportmax üze-
meltetője által az önkormányzat 
számára fenntartott tizennégy 
napból idén kettőt a kézilabdá-
nak szentelünk” – mondta az al-
polgármester. Váczi János szerint 
a döntés telitalálatnak bizonyult, 
hiszen a Magyar Kupa-fi nálé, az 
ott tapasztalt kiváló hangulat az 
ország minden pontjára elvitte a 
Hegyvidék jó hírét.
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A látszat csal: végül a piros mezes veszprémiek kerekedtek fölül
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Csapatvezető

„Húzd meg jobban...”
KÖTÉLHÚZÓ VERSENY A HEGYVIDÉKI NAPOKON

Tisztelt Hegyvidékiek! Vállalkozó kedvű 10 fős csapatok – lakóközösségek, 
házszomszédok, munkatársak, tanár–diák–szülő-közösségek, baráti társaságok 
– jelentkezését várjuk korra és nemre való tekintet nélkül

egy izgalmas kötélhúzó versenyre
a Hegyvidéki Napok keretében.

A verseny időpontja: 2012. június 3. (szombat) 14.00 óra.
A verseny helyszíne: Gesztenyés kert.
Legyenek önök is részesei egy játékos kihívásnak, közösségépítő erőpróbának 
a Hegyvidéken!
A legerősebb csapat kalóriaveszteségét értékes díjjal igyekszünk pótolni.
Fontos: kesztyűről mindenkinek magának kell gondoskodnia!

Nevezési határidő: 2012. május 19. (szombat)
Kérjük, hogy jelentkezését az alábbi nevezési lapon juttassa el a kiss.reka@
hegyvideksport.hu e-mail címre, vagy személyesen, illetve levélben a Hegyvidéki 
Szabadidősport Központ 1123 Budapest, Csörsz utca 2–4. alatti telephelyére.
További információk: 319-9292..

Farkas Tibor sportvezető
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Virtuális olimpia játékkonzolokkal
Száz nappal a londoni olimpia 
kezdete előtt közös játékra hívta 
az ép és testi fogyatékkal élő fi ata-
lokat a budapesti Brit Nagykövet-
ség, a Semmelweis Egyetem Test-
nevelési és Sporttudományi Kara, 
valamint a Virtuális Játék, Sport és 
Szabadidő Egyesület. A TF atlétikai 
csarnokában felállított játékkon-
zolokon tíz iskola diákjai, valamint 
a jelen lévő paralimpikonok mér-
ték össze ügyességüket.

Össztársadalmi érdek a fogyaté-
kossággal élő emberek integráci-
ója, aminek egyik legfontosabb 
eleme a személyes kapcsolatok 
kialakítása. Erre adott alkalmat 
a TF atlétikai csarnokában meg-
rendezett különleges virtuális 
sportverseny, amelyen játékkon-
zolok segítségével mérkőztek meg 
egymással a fogyatékos és ép fi a-
talok. A „Virtuális olimpia – 100 
nappal a londoni olimpia előtt” 
elnevezésű program a társadalmi 

együttműködés fontosságának 
hangsúlyozása mellett alkalmat 
adott a nyári olimpia és parao-
limpia népszerűsítésére is. Egy-
úttal bebizonyította, hogy a sport 
szeretete a legerősebb falakat is 
képes ledönteni.

Az együttjátszás erejét emelte 
ki Orsós Zsolt. Az egykori csör-
gőlabdás paralimpikon szerint 
a virtuális olimpia megmutatta, 
hogy a közös tevékenység során 
eltűnnek az épek és fogyatékkal 
élők közötti látszólagos különb-
ségek. „Én vagyok a legjobb pél-
da arra, hogy a sportban nincs 
lehetetlen, hiszen bár nem látok, 
a bokszjátékban mégis kiütöttem 
Becsey János barátomat” – me-
sélte nevetve a ma már a Magyar 
Látássérültek Sportszövetsége el-
nökhelyetteseként dolgozó spor-
toló.

Bár Becsey János ezúttal való-
ban vereséget szenvedett, a két-
szeres paraolimpiai bajnok úszó 
ezt egyáltalán nem bánta, hi-
szen – mint mondta – a jobbtól 
kikapni sohasem szégyen. „Gőz-
erővel készülök a londoni olim-

piára, száz méter mel-
len próbálom megúsz-
ni a szintidőt, egy ilyen 
alkalmat azonban 
semmiképpen nem 
akartam kihagyni. Pa-
raolimpiai bajnokként 
ugyanis kötelességem-
nek érzem, hogy min-
den olyan eseményen 
ott legyek, ahol az ép 
és fogyatékos fi atalok 
körében népszerű-
síthetem a sportot és 
a mindennapi moz-
gást” – hangsúlyozta 
a paralimpikon, aki 

azt tapasztalja, hogy sok gyerek 
anyagi okokból nem tud belépni 
a versenysport világába.

„Sajnos, a fogyatékkal élők 
családi háttere általában nem 
teszi lehetővé, hogy vállalják a 
versenyeztetés költségeit, ezért 
a tehetségek egy részét elveszít-
jük. Az úszók számára szintén 
gondot okoz, hogy alig akad 
akadálymentes uszoda, ráadásul 
még ezek többségében sem lehet 
kerekes székkel átjutni a belépte-
tő kapukon” – hívta fel a fi gyel-
met több komoly problémára is 
Becsey János.

A virtuális olimpián szeren-
csére nem léteztek fi zikai aka-
dályok, így a boksz-, a tenisz-, 
a vívás-, a futás- és a kajakprog-
ramok mellett az úszást is bárki 
kipróbálhatta. Nem véletlen, 
hogy a játékkonzolt már fejlesz-
tőeszközként is használják, sőt, a 
fogyatékkal élők sportbajnoksá-
gaiban is helyet kapott – avatott 
be minket Sáringerné dr. Szilárd 
Zsuzsanna. A verseny főszervező-
je elmondta, hogy kezdeménye-
zésére öt évvel ezelőtt elsőként 
a Pető Intézetben alkalmazták 

a virtuális olimpián is szerephez 
jutó WII játékot.

„A mostani már a harmadik 

integrált versenyünk, amelyre 
az ország különböző pontjairól 
érkeznek játékosok. Ezúttal tíz 
intézmény fogadta el a meghí-
vást, köztük a Kós Károly iskola 
harmadikosai, akik az eddigi va-
lamennyi viadalra beneveztek” 
– mondta a Pető Intézet főiskolai 
docense. Hozzátette: a testi vagy 
szellemi fogyatékosság egyálta-
lán nem jelentett hendikepet, a 
parázs csaták többségét ugyanis 
– mindenki játszott mindenkivel 
– a sérült gyerekek nyerték. Ezek 
után nem jelentett meglepetést, 
hogy a megszerzett pontok alap-
ján az első helyet az egyik speciá-
lis iskola csapata szerezte meg.

OS

Boksz! – Orsós Zsolt és Becsey János

A sport szeretete, a győzelem érzése nagy hajtóerő

Öt ifjú sakkmester
Szép hegyvidéki sikerek születtek 
az áprilisban rendezett Magyar 
Korcsoportos Sakkbajnokság 
elődöntőjében, a XII. kerületi 
iskolák öt tanulója is továbbju-
tott az országos döntőbe. A nyílt, 
svájci rendszerben megrendezett 
verseny „felnőtt” időbeosztás sze-
rint zajlott, a mérkőzések ideje 
kétszer kilencven perc volt, min-
den megtett lépés után harminc 
másodperc bónuszidőt kaptak a 
játékosok. Ennek is köszönhető, 
hogy több parti négy óránál to-
vább tartott, ami még az ország 
legjobb ifj úsági korú sakkozói-
nak is komoly kihívást jelentett.

A korosztályok első tíz helye-
zettje jogot szerzett arra, hogy jú-
nius végén Balatonlellén eldöntse 
az országos bajnoki címek sorsát. 
A 9 fordulós körversenyen a kor-
csoportok két legjobbja ráadásul 

lehetőséget kap arra, hogy Ma-
gyarországot képviselje az idei 
Európa- és világbajnokságon.

A budapesti elődöntőben a 
Virányos Általános Iskolába járó 
Telek Zsigmond harmadik helye-
zést ért el a 10 év alatti fi úk mező-
nyében, Bohus Ádám, a Tamási 
Áron iskola tanulója ötödik lett a 
12 év alatti fi úk korcsoportjában, 
míg a Lauder Javne iskolában 
tanuló Laza Szabolcs nyolcadik-
ként végzett a 14 év alatti fi úk 
között.

Két ifj ú hegyvidéki sakkmes-
ter is örülhetett a legkisebbeknél. 
A 8 év alatti fi úknál Kelemen 
Szabolcs (Arany János iskola) 
a harmadik, míg Fodor Kornél 
(ELTE-gyakorló) az ötödik he-
lyen zárt, így ők is bekerültek a 
balatonlellei döntőbe.

ály.
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